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gotowych do prowokaeyi, to mianoby 
aresztować naraz 25.000 osób! Z ta 
armią obwinionych sądy musiałyby
przeprowadzić całe postępowanie kar- ła lekceważyć szefów departamentu!

sną rękę, aby umieścić jak najwięcej 
swoich faworytów. Poprowadzono więc 
ostatecznie do tego, że ludność zaczę-
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Po chwilowem uspokojeniu nastą
piła znowu w Paryżu sytuacya wielce 
krytyczna. Wczorajszy dzień, jako rocz

n ica  komuny, mógł być rozstrzygają
cym dla losów republiki, gdyby anar
chiści wykonali swoje groźby a rząd 
odpowiedział tak, jak z góry ostrze
gał, t. j. aresztowaniem całych zgro
madzeń' i  użyciem siły zbrojnej. Że 

, anarchiści nie są bohaterami, to się 
i pokazało na zgromadzeniach poprzed- 
1 nio odbytych. Ale na esplanadzie in- 
I walidów było ich m ało, w większej 
masie może okazać się większa odwa-

1883 
dn

/Pr- względem wcielenia &a- środki przez rząd zaprowadzone 
okręgu c. k. m. d. sadu jl niezupełnie są trafne. Groźba np, że

po bezskutecznem wezwaniu polioyi 
aresztowane będą nawet całe grupy, 
całe tłum y, prędzej może prowokować

lon sądu powiatowego w Winnikach 1 wcie- 
a do okręgu c. k. m. d. sądu powiato

wego S. II we Lwowie.
. się niniejszem  podaje do powszeeh- 

neJ wiadomości.
P o to c k i .

r o z e s ł^ a ^  marca 1883 roku wydany i 
aay został w c. k. nadwornej i rządowej

zbiegowisko, aniżeli odstraszyć ga-
w i e d z .  .To4ń IiL 17 L n n n a m  f»hł?m.nO W V -Jeżeliby bowiem chciano ̂  wy
pełnić ściśle tę groźbę, a anarc 
w przewidywaniu kłopotow r * 
zgromadzili sie bardzo licznie, to 
pomieszczenie "uwięzionych braK y 
więzień i koszar a do eskor ow
nie wystarczyłaby Pa7® kV /  miliona na. Paryż ma przeciez 2 /« 
mieszkańców, a jeżeli z tej cy ry y 
ko 1 pret. przypadnie na anarc >

ne, oczywiście z niewielkim rezulta
tem, a tymczasem anarchizm prze
szedłby w stan permanencyi. Nie jest 
to pierwsza najgorsza ewentualność, 
bo któż zaręczy, czy np. nie padną 
strzały, czy krew się nie przeleje, czy 
w jakim punkcie Paryża tłum zuch
walców nie dopuści się gwałtów 
i t. p. —  jednem słowem, czy nie 
zajdzie coś takiego, coby oddziałać 
mogło w sposób zachęcający na licz
nych anarchistów na prowincyi. A 
anarchiści na prowincyi nie czekają 
na zdobycie ratusza lub pałacu elizej
skiego. Niechby tylko paryscy towa
rzysze zdołali usadowić się w jakim 
punkcie obronnym olbrzymiego miasta 
a pewnie taki sukces częściowy zna
lazłby odgłos w wielu innych mias
tach francuskich.

Wszystko to stanowi przypuszcze
nie tylko, może przed wczesne, a może 
i spóźnione. Zapewne bowiem na o- 
statniej stronnicy dziennika czytelnik 
znajdzie wyjaśnienie, czy anarchiści i 
tym razem jak poprzednio umknęli 
trwożliwie przed policyą, lub zdobyli 
się na odwagę i osiągnęli jaki rezul
tat W każdym razie jednak sytuacya 
o wiele jest groźniejszą z powodu wie
ści, jakie w ostatnich dniach nadeszły 
z prowincyi. Pokazuje się, że i tam 
wzburzenie bardzo się rozwinęło, a 
władza nie posiada wszędzie dostate
cznej powagi. Z niektórych miast do
niesiono, że prefektura jest bezsilną i 
nie można się dziwić, że przyszło wre- 
ście do tego. Zmieniano bowiem usta
wicznie prefektów, każdy system wy
konywał t. z. puryfikacyę, każdy gabi
net dobierał sobie innych prefektów, 
każdy minister czynił, co mógł na wła-

nej administracyi jako efemeryczne 
powagi, zawisłe od lada jakiego wy
padku w gabinecie lub głosowania w 
Izbie.

Punkt ciężkości coraz więcej prze
nosi się do armii, bo jeżeli już wczo
raj ściągnięto do Paryża wiele wojska 
z okolicy, to rząd widocznie postano
wił sięgnąć w danym razie po ultimam 
rationem. Minister wojny Thibaudin, u- 
suwając książęcych dygnitarzy woj
skowych, zaręczał, że armia ma świa
domość swojej misyi i nie sprzenie
wierzy się republice. Co do misyi krwa
wego tłumienia ruchów skierowanych 
przeciw całemu porządkowi społeczne
mu nie zachodzi żadna wątpliwość. 
Wypadki z r. 1871 wykazały, że ar
mia francuska umie być nawet okru
tną w takich razach. Ale czy na ta- 
kiem, krwawein w danym razie stłu
mieniu ruchów anarchicznych, zdaniem 
samej armii, kończyłaby się jej misya, 
czy zamiast o republice zwycięzcy ge
nerałowie nie pamiętaliby potem więcej 
o Francyi spragnionej stałego rządu, na 
co republika zdobyć się nie może, to 
wielkie pytanie, to kwestya wątpliwa 
mimo wszelkich zapewnień ministe- 
ryalnych. O usposobieniu armii fran
cuskiej informaeye nigdy nie były zu
pełnie pewne, a w ostatnich czasach 
niepewność tylko spotęgować się mogła.

Sprawy krajowe.

(K olej z Rzeszowa do Nadbrzezia). 
(X )  Donieśliśmy onegdaj, że Wydział 

krajowy w przedstawieniu do c. k. Rządu 
oświadczył się za budową kolei z Rzeszowa

In -
skiemi,*ef da Pprównae wcale z europ ej;
w S t a o a ^ k . mi szybki wzrost ludności 

onych. W roku 1790 wy-
“ eun stosunkami szybki wzrost ludność 

nosU^^ ̂  Zjednoczonych. W roku 1790 wy- 
1880 w„ .°S(i Stanów 3‘9 milionów, w roku 
zuie n« -iui Qa 50-43 milionów, co wsta
ł y  iednP/iẐ rost r o c iny 28F  na tysiąc! Na- 
okresu powfifu pamiętać, że w przeciągu tego 
2 40.000 i terytoryurn Stanów
w czasie tvrn ^  kwadratowych i z®
maiej jakich u Piynt f °  do kraju p r a 
starego światu mi'ionów wychodźców z
z r o s t u  ludności. zy sip‘  P o c z y n i l i  do

Przykładne" zmni^l!'!t .° stateczność, t. j- bez-
my W Irlandyi W o . ^  ludności widzi- 
1841 — 1851 wynosiło!f lęt'iu latauh od - a 
nie się ludności o roczne zmniejszę 
pnych dziesiątkach i . na WK  le=Ć S ‘̂ % j  « •  M oh u ł t»k

ład t s a c w 4

s z y T S r  rdoWa- te Przykłady nadzw?'  szania sie In u , .8Qlęcia i ciągłego zmniej
centualny rocznTj T dzimy że pr,zyi’°St Pdhw s z 7 ludności zamyka się dla 
nicach od .irajów europejskich w gr»-
jów i 'j na tysiąc. Ludność kra-
zwięks7.i ; - Z .przez rasę germańską
twa szvhnil^ In,.m,° sdne.go tej rasy wychodz- 
w ogóle 7 U1Z udność krajów romańskich;
krajów n w  Wzrasta ludność południowych

LuroPy Powolniej niż w krajach jej

północnych. Co sie tyczy krajów, zam ^  
nych przez szczepy słowiańskie, to u * 
ku dat dostatecznych, trudno na Pp' ^  kraj 
czy dorównują one pod tym wzglę 
jom germańskim, czy je naw et ̂ j
prawdopodobnem - -  przewyższają.. j
razie zdaje się ludność wzrastać w nich 1 
silnie. Rachujac okrągłemi sumami, ■
przyjąć, że w Europie rodzi się *  F <-> 
• •„ ,5) „ainnńm rl-/.ifin.1 . a •ze w iiuropie rodzi się w pi 

ciu rocznie około 12 milionów dzieci, a 
milionów osób umiera, że z pozostałej trzy
milionowej nadwyżki, 500.000 pochłania wy- 
chodźtwo winne części świata, że zatem ro- 
czaie wzrasta ludność Europy o 2 j2 milionów
czyli o 7 f> p r c . na tjgjąc. Przyrost taki do
prowadziłby mniej więcej w latach 90 do 
podwojenia ludności europejskiej.

Łatwo zrozumieć zresztą, że przyrost 
roczny, wynoszący n. p. 10 na tysiąc, może 
osiągnąć kraj pewien tak przy 40 urodzi
nach i 30 wypadkach śmierci na każde iO00 
ludności, jak i n. p. przy 30 rodzinach a 20 
wypadkach śmierci lub 32 urodzinach a ?2 
wypadkach śmierci na 1000 ludności. Nie 
jest to jednak rzeczą obojętną, czy się osiąga 
przyrost ten w pierwszy czy w drugi spo
sób. Owszem, najpożądańszyiu jest przyrost, 
uzyskany przy małej liczbie urodzin, ponieważ 
wtedy i cyfra wypadków śmierci, która od 
pierwszej jest zawsze, mniejszą, będzie małą 
Taki przyrost wykazuje Norwegia w okresie 
od r. 1865— 1878. Wypadało tam na każdy 
tysiąc miłszkańców : 30-5 urodzin i tylko 17 3 
wypadków śmierci Najniekorzystniejszy ro
dzaj przyrostu widzimy na Węgrzech w okre
sie od r. 1865— 1877; przypadało tam na 
każde 1000 mieszkańców 4 1 ’8 urodzin ale 
także aż 38 wypadków śmierci! Przyrost 
więc rzeczywisty wynosił 3-8 na tysiąc.

Z przytoczonych cyfr mogliśmy poznać, 
w jakim mniej więcej postępie wzrasta dzi
siaj ludność w różnych krajach ziemi, z któ

rych mamy pewniejsze daty statystyczne. Wi
dzimy, że wzrost ten, lubo powolny, jest je 
dnak nieustanny, i mimowoli nasuwa się py
tanie, czy kiedyś nie nadejdzie czas, w któ
rym ziemia zupełnie się przeludni i jakie bę
dą następstwa tej katastrofy?

Nieinasz na świecie nic nowego! Nie 
nad tera wprawdzie pytaniem , ale nad bar
dzo podobnem, bo nad konsekweneyami prze
ludnienia dla jakiegoś państwa zastanawiał 

I ,się, jak już wspomnieliśmy, Arystoteles a 
p on iek ąd  i Piąto Roztrząsali zagadnienie to 
i później różni filozofowie i praktyczni poli
tycy. My jednak przyzwyczailiśmy się łączyć 
zawsze pewne pytania naukowe z nazwiskami 
uczonych, którzy je pierwsi wyczerpująco ba
dali i uważać ich za twórców pewnych nauk lub 
gałęzi nauk. W takiem właśnie znaczoniu 
twórcą nauki o zaludnieniu je s t, jak wiado
mo, angielski teolog a zarazem ekonomista 
z końca zeszłego stulecia Robert Malthus. 
Cała nauka o zaludnieniu rozpada się, jak 
słusznie podnosi Ruemelin, na, pisma za Mal- 
thusem i przeciw niemu.

Zdanie, które Malthus rozwinął w swein 
klasycznem dziele, wydanem w r. 1798: An 
essag on the principle of population etc. przy
pominamy tu w krótkości:

Ród ludzki —  powiada Malthus —  po
dobnie jak świat zwierzęcy i roślinny, ma 
tendencyę wrodzoną do nieograniczonego po
większania się, w skutek czego każde społe
czeństwu podwoić się może w przeciągu je 
dnej generacji a co najmniej w lat 25. I na
stępowałoby to rzeczywiście, gdyby powię
kszanie się środków żywności szło w parze 
z powiększaniem się populacyi. Jest to je
dnak niemożliwem, im bowiem więcej postę
puje kultura, tern coraz mniej da się wpro
wadzać ulepszeń w gospodarstwie. Podczas 
gdy ludność może wzrastać niewątpliwie w 
progressyi geometrycznej, zatem w szeregu:

1, 2, 4, 8, 16, itd., to środki żywności w 
najkorzystniejszym nawet wypadku powię
kszać się dadzą jłdynie w progressyi aryt
metycznej czyli w szeregu : 1, 2, 3, 4, 5, itd. 
tak iż już po kilku generacyach cyfry obu 
szeregów daleko od siebie odbiegną ! Wzrost 
więc naturalny ludności ciągle jest tamowa
ny i sztucznie lub gwałtownie utrzymywa 
ny na tym samym poziomie, jaki zajmuje 
zasób środków żywności. Zapory kładące ta
mę wzrostowi ludności (checlcs) są rozmaite
go rodzaju. Działają one częścią prewencyj
nie, częścią repressyjnie, polegają albo na 
czynnościach ludzkich albo na wpływach na
tury. Zaporami takiemi są: większa przezor
ność w zawieraniu małżeństw i powiększa
niu rodziny ze względu na niemożebność wy
żywienia potomstwa, choroby, wojny, zbro
dnie, rozpusta i nędza !

Prawdziwość tych zdań stara się Mal
thus wykazać na różnych przykładach, czer
panych" z historyi dawniejszych i nowszych 
ludów ; poczem wyciąga z nich praktyczne 
konsekwencje... Potępia przedewszystkiem 
wszelkie u staw y państwowe, popierające wzrost 
zaludnienia, w szczególności zaś opiekę nad 
ubogimi, która zdaniem jego uwalniając u- 
boższe klasy od przezorności w zawieraniu 
małżeństw i od troski o liczne potomstwo, 
wkłada ciężar ten na całe społeczeństwo i 
sprzyja tylko rozwojowi pauperyzmu. Natura 
sama, zdaniem jego, postarała się już o do
stateczne zaludnienie każdego kraju, doró- 
wnywające jego zasobowi środków do wyży
wienia; państwo ma zapobiegać właśnie 
przeludnieniu przez ograniczanie lekkomy
ślnego zawierania małżeństw i roztropne u- 
stawy o ubogich.

Oto tak okrzyczana teorya Malthusa. 
Zaciekle zwalczana z jednej strony, wyno
szona pod niebiosa z drugiej, stworzyła ona 
całą odrębną literaturę, a w nowszych cza-



do Nadbrzezia a nie do Rozwadowa. Powód 
do tego kroku dały Wydziałowi krajowemu 
zamiary zarządu kolei Karola Ludwika, któ
ry projektuje wybudowanie linii Rzeszów- 
Rozwadów równolegle z drogą krajową, do
piero co znacznym kosztem wybudowaną.

W wsporanionem przedstawieniu W y
dział krajowy tak uzasadnia potrzebę wybo
ru linii ku Ńadbrzeziu: W komunikacyjnym 
programie kraju zajmuje niepoślednie miej
sce sprawa budowy kolei żelaznej z Rzeszo
wa do Nadbrzezia a względnie do ujścia Sa
nu pod Sandomierzem. Linia ta, przecinają
ca przekątnią znaczny obszar kraju, położo
ny pomiędzy dwiema równoległemi drogami 
krajowemi, wiodącemi z Dębicy do Nadbrze
zia i z Rzeszowa do Rozwadowa, jest nie
zmiernej wagi dla naszego handlu wywozo
wego, gdyż daje stałą możność korzystania 

. z drogi wodnej łączącej Galicyę z portami 
morza Bałtyckiego. Jakkolwiek bowiem San 
uznany jest za spławny, począwszy od Jaro
sławia, to jednak wiadomo powszechnie, że 
szczególnie w latach suchych nie bywa spła- 
wnym nawet dla tratew. Stale spławną jest 
dopiero Wisła i to tylko począwszy od San
domierza. Dlatego tylko linia kolejowa łą
cząca Rzeszów z Nadbrzeziem ma znaczenie 
wielkiej linii eksportowej dla naszego kraju. 
Ta wielka doniosłość ekonomiczna kolei że
laznej, mającej połączyć okolice Nadwiślań
skie przy ujściu Sanu z koleją Karola Lu
dwika a względnie Rzeszów z granicą kra
ju w Ńadbrzeziu, była powodem, że Sejm 
już w uchwale swej z 5 grudnia 1871 uznał 
wyraźnie kolej z Rzeszowa do Nadbrzezia 
za odpowiadającą ekonomicznym interesom 
kraju Ważność tę wykazała również dysku- 
sya przeprowadzona w Sejmie na sesyi ze
szłorocznej, a zapatrywania, które przy tej 
sposobności wyraził imieniem Wydziału kra
jowego szef departamentu komunikacyi, oraz 
zdanie, objawione przez J. Eksc. dr. Grochol
skiego podzieliła reprezentacya kraju w 
uchwale, którą wezwano rząd, aby dołożył 
wszelkich starań, by kolej w powyższym 
kierunku mająca żywotne znaczenie dla eko
nomicznych stosunków kraju przyszła jak- 
najspieszniej do skutku. Uchwałą tą polecił 
także Sejm Wydziałowi krajowemu, by co 
do tej trasy, wiodącej z Rzeszowa na północ 
w kierunku najprostszym a ze względów 
handlowych i ekonomicznych najwłaściw
szym, wszedł w rokowania z Rządem. Dla 
okazania, jak dalece zależy krajowi na bu
dowie kolei żelaznej w powyższym kierunku, 
t. j. z Rzeszowa do Nadbrzezia, ofiarował 
Sejm na ten cel subwencyę krajową az do 
wysokości 150.000 zł. i polecił zarazem Wy
działowi krajowemu, aby w razie, jeżeli ro
kowania doprowadzą do pomyślnego rezul
tatu i przyjdzie z tego powodu do wypłaty 
subweneyi powyższej z funduszu krajowego, 
wstrzymał dalszą budowę drogi krajowej z 
Rozwadowa do Nadbrzezia.

W dalszym wywodzie Wydział krajo
wy zwraca uwagę, że fundusz na wypłace
nie subweneyi krajowej do wysokości 150.000 
złr. mógłby być uzyskany, jak uchwała sej
mowa wyraźnie wskazuje, tylko przez zanie
chanie dalszej budowy drogi krajowej z Roz
wadowa do Nadbrzezia, którą kolej popro
wadzona w kierunku w uchwmle sejmowej

wskazanym uczyniłaby zbędną, podczas gdy 
w skutek wybudowania kolei z Rzeszovza do 
Rozwadowa powstałaby potrzeba wybudowa 
nia jednej drogi z Rozwadowa do Nadbrze
zia a drugiej do Tarnobrzega. Wobec takie
go stanu rzeczy Wydział krajowy oświadcza, 
że do budowy linii Rzeszów-Rozwadów fun
dusz krajowy nie mógłby się przyczynić ża
dnym datkiem.

Pogląd na ubiegły okres sesyi Rady 
państwa wykazuje na każdem polu szereg 
rezultatów dodatnich. Od otwarcia sesyi (5 
grudnia 1882 r.) rząd wniósł aż 60 przedło- 
żeń, z których 28 Izba już załatwiła, reszta 
zaś znajduje się po części w komisyach, a po 
części przygotowaną jest do drugiego czyta
nia w pełnej Izbie. Przedłożenia te po wię
kszej części są wielkiego znaczenia dla in
teresów ekonomicznych. Przedewszystkiem 
da się to powiedzieć o załatwionej już no- 
welli przemysłowej, o ustawie przyznającej 
pewne przywileje i ustępstwa kolejom lokal
nym, o ustawie w sprawie odnóg galicyjskiej 
kolei transwersalnej, o ustawie komasacyj- 
nej, o akcyi państwowej na rzecz dotkniętej 
powodzią ludności Tyrolu i Karyntyi, nie
mniej akcyi celem przeprowadzenia w tych 
krajach regulacji rzek i zabezpieczenia brze
gów, dalej o ustawie o budowie kolei żela
znej z Czerniowiec do Nowosielicy, wresz
cie o ustawie w sprawie uregulowania rzek 
Muru i Adygi.

Niezałatwione pozostały jeszcze nastę
pujące przedłożenia tej samej kategoryi: 
Projekty ustaw podatkowych, projekt ustawy 
akcyjnej, przedłożenie o ułatwieniach przy 
konwersji kolejowych obligacyj pierwszeń
stwa, projekt ustawy o zatrudnieniu w fa
brykach robotnie i nieletnich robotników, 
o święceniu niedzieli i oznaczeniu czasu 
dziennej pracy w kopalniach, przedłożenie 
o uregulowaniu należytości, jakie mają być 
pobierane wt portach, projekt ustawy o ry
bołówstwie, przedłożenie o utrzymywaniu 
ewidencyi katastralnej podatku gruntowego, 
przedłożenia o budowie kolei żelaznej Stryj - 
Beskid i kolei lokalnej Hannsdorf-Ziegen- 
hals, projekt ustawy o przedłużeniu kolei 
dalmatyńskiej aż do Kuina, wreszcie przed
łożenie o zmianie ustawy hipotecznej i wy
budowaniu nowego centralnego gmachu po
cztowego w Wiedniu.

Niezałatwionemi pozostały także pro
jekty ustaw o odszkodowaniu osób niewin
nie zasądzonych, o wspieraniu rodzin rezer
wistów powołanych pod broń, o zabezpie
czeniu przywilejów dla przedmiotów, które 
zostaną nadesłane na elektryczną wystawę 
w Wiedniu, projekt o kompetencyi władz 
przy przekroczeniach ustawy o domokrąż- 
stwie, projekt o zakresie działania najwyż
szej Izby obrachunkowej, ogólne przedłoże
nie o niesieniu publicznej -pomocy ludności 
dotkniętej klęskami, wreszcie projekt umo
wy w sprawie galicyjskiego funduszu inde- 
mnizacyjnego.

Jeśli weźmiemy na uwagę tak poważny 
szereg ustaw i projektów i jeśli dalej uwzglę
dnimy, że załatwiony został cały preliminarz 
na r. 1883, a obok tego szereg kredytów do
datkowych na różne gałęzi administracyi, 
dalej że Izba częścią załatwiła, częścią prze
kazała komisyom liczne przedłożenia, które 
nie mają charakteru czysto ekonomicznego, 
będziemy musieli przyznać, że przerwana w 
piątek sesya była jedną z najpłodniejszych 
w całym okresie naszego życia parlamentar
nego i że przedewszystkiem rządowi nikt 
nie może zarzucić braku energicznej i świa
domej celów iniciatywy.

Uzupełniając powyższe zestawienie przy
taczamy przekazane różnym komisjom wnio
ski i przedłożenia:

Komisyi ekonomicznej przekazano: wnio
sek dep. Hallwicha o rewizyi ustawy celnej 
i monopolowej z r. 1835, przedłożenie rzą
dowe o pracy w hutach górniczych, wniosek 
dep. Pachera o powstrzymaniu fałszowania 
różnych artykułów. Komisyi budżetowej prze
kazano: przedłożenia rządowe o galicyjskim 
funduszu indemnizacyjnym, o budowie po
cztowego gmachu centralnego w Wiedniu i 
naleźytościach, jakie mają być opłacane w 
portach austryaekieh. Komisya podatkowa 
otrzymała: wniosek dep. Raczyńskiego o re
formie ustawy hipotecznej, przedłożenie o re
formie katastru podatku gruntowego, wnio
sek Mengera o urządzaniu sklepów wędro
wnych i o wysprzedażach, nowe przedłożę 
nie podatkowe. Komisyi wojskowej przydzie
lono : przedłożenie rządowe o obronie kra
jowej; komisyi prawniczej wniosek dep. Bu
łata w sprawie paragrafu 14 procedury cy
wilnej, przedłożenie rządowe o zmianie pa
ragrafów 74 i 76 ogólnej ustawy hipotecz
nej ; komisyi przemysłowej wnioski dep. 
Fuchsa o święceniu niedzieli, dep. Schone- 
rera o zajęciu we fabrykach, część socyalno- 
politycznych wniosków dep. Chlumeekiego i 
przedłożenie rządowe o najwyższej Izbie obra
chunkowej; komisyi kolejowej, przedłożenie 
rządowe o kolejach żelaznych Stryj-Beskid i 
Hannsdorf - Ziegenhals a wreszcie komisyi 
szkolnej nowelę do ustawy o szkołach lu
dowych.

Osobnym komisyom przekazano: usta
wę o rybołówstwie, sprawę Kamińskiego, wnio
sek dep. Exnera o ochronie marek, wzorów 
i patentów, ustawę akcyjna, część wniosku 
dep. Chlumeekiego o socyalno - politycznych 
reformach i przedłożenie rządowe o najwyż
szej Izbie obrachunkowej.

SPRAWY ZAGRAIICZBE

(W niosek polski w sejm ie pruskim .)
Z depesz i z listów naszego korespon

denta berlińskiego czytelnicy nasi znają już 
najgłówniejsze momenta rozpraw sejmu pru
skiego nad wnioskiem w sprawie języka pol
skiego. Rozmiary, jakie przybrała dyskusja, 
nie pozwalają nam podać ich w całości, po
przestać tedy musimy na zaznaczeniu waż
niejszych epizodów i streszczeniu najwybit
niejszych przemówień.— Wniosek Koła poi -

sach wyzyskana w naukach przyrodniczych 
przez zwolenników walki o byt, wywołała 
cały szereg prac i w tym także kierunku.

Nie myślimy wcale przechodzić wszy
stkich sporów, wywołanych tą teoryą — nie 
miejsce tu na to. Musielibyśmy wkraczać ró
wnocześnie na pole ekonomii, fizjologii i ety
ki Zastanawiając się jednak nad kwestyą 
przeludnienia, musieliśmy choć w krótkości 
przypomnieć zdania Malthusa.

Z licznych zarzutów, zrobionych tym 
zdaniom, kilka polega tylko na nieporozu
mieniach obustronnych. Powiedzieć to mo
żna przedewszystkiem o polemice co do pro- 
gressyi geometrycznej i arytmetycznej, któ
re mają wyrażać wzrost ludności i wzrost 
środków wyżywienia. Naturalnie, że nie mo
że być mowy o p ra w ie , któreby się dało 
w ten sposób sformułować. Ale też nie ma 
dowodu, aby Malthus chciał stawiać takie 
p ra w o ! Należy raczej uważać to rzekome 
prawo jako rodzaj porównania retorycznego, 
a cała polemika odpadnie. Dla wyrażenia tej 
prawdy, że ród ludzki ma tendencję ciągłą
i nieustającą do powiększania się i że w po
koleniu następującem tendencja ta występu 
je równie silnie, jak w poprzedzającem, pod
czas gdy zbiory z pewnego ograniczonego 
obszaru ziemi, im więcej postępuje kultura, 
coraz mniej dadzą się podwyższać - autor 
nie miał bardziej uderzającej analogii, niż 
zestawienie progressyi geometrycznej z ary
tmetyczną. Ale na tern też kończy się cała 
korzyść porównania. Można jeszcze w ten- 
dencyi do powiększania się ludności pewnej 
widzieć podobieństwo do wzrostu kapitału, 
ulokowanego na procent składany, podobień
stwo do szeregów progressyi geometrycznej; 
ale na wyrażenie wzrostu środków żywności 
zależnego od nieobliezonyeh z góry postępów 
pracy, wiedzy i sztuki, trudno znaleść jaką

kolwiek formułę matematyczną. Jeżeli przy 
porównaniu Malthusa przyjmujemy możność 
uprawy okolic nowych, dotąd na ziemi upra
wa nie objętych, tudzież nieograniczoną mo
żność dowozu środków żywności z zagrani
cy — to samo pytanie, w jakim postępie 
rosnąć będą środki żywności, nie ma racyi, 
bo łatwo z góry przewidzieć, że o jakiejkol
wiek prawidłowości we wzroście tym wówczas, 
i mowy nie będzie. Jeżeli zaś zastanawia
my się nad tem, o ile na pewnym ograni
czonym i uprawionym już obszarze ziemi da 
się jeszcze powiększyć na przyszłość produ- 
keya, to już godząc się na możliwość pro
gressyi arytmetycznej — przyznajemy za wie
le !... Słusznie robi uwagę Rnemelin, że gdy
by Malthus znał był naukę Liebiga o wy
żywianiu się roślin, byłby raczej zamiast mó
wić o progressyi geometrycznej i arytmety
cznej, powiedział, że tak jak rodzaj ludzki 
ma naturalną skłonność do ciągłego wzrostu, 
tak z drugiej strony ziemia stara się zmniej
szać ustawicznie dary swoje spożywcze, że 
jednak rozum ludzki ma dość siły, aby za
panować nad naturą tak w jednym jak i dru
gim kierunku.

Podobnie płonnym jest spór cały o przy
jęty przez Malthusa 25cioletni peryod po
dwojenia się ludności w kraju pewnym. Pe
ryod ten przyjął on na podstawie doświad
czeń, jakie co do wzrostu ludności miano 
zrobić w Stanach Zjednoczonych Ameryki. 
Czy jednak w Stanach Zjednoczonych lud
ność rzeczywiście w takim przeciągu czasu 
się podwajała czy nie, obojętną jest rzeczą 
dla głównej myśli teoryi Malthusa, a nie da 
się stwierdzić z pewnością. Nikt nie jest 
w stanie oznaezyć, jakby wzrastała ludność 
Stanów Amerykańskich od pewnego czasu, 
n. p od czasu ogłoszenia niepodległości, 
przez czysto wewnętrzny przyrost, bez współ
działania innych czynników, t. j. napływu

ludności ze starego świata i zwiększania się 
ciągłego terytoryum państwa.

Nie wystarczałoby bowiem w tym celu, 
jakby się może zdawało, odciągnąć liczbę 
mniej lub więcej wiadomą ludności napły-1 
wowej od wiadomej cyfry o którą liczba mie
szkańców państwa w okresie tym wzrosła 
Nie! Potrzebaby mieć zupełne wykazy uro
dzonych i zmarłych w tym okresie osóbimódz 
ze spisów tych wyłączyć całe potomstwo lu
dności napływowej, co, jak łatwo zrozumieć, 
jest rzeczą niepodobną.

Gdybyśmy zresztą przyjęli nawet, że 
w Stanach Zjednoczonych rzeczywiście co lat 
25 w 150 letnim okresie czasu, na którego 
doświadczeniach oparł się Malthus, zdwa- 
jała się ludność, to jeszcze trudno wniosko
wać stąd, jakoby tak szybkie zdwajanie się 
ludności miało być normą dla wszystkich a 
mianowicie i dla europejskich krajów! Ogro
mne terytorya amerykańskie ze swym nieprze
branym zasobem urodzajnych i nieuprawio- 
nych jeszcze ziem przedstawiały znacznie 
korzystniejsze warunki dla rozwoju ludności, 
niż kraje europejskie.

Do podwojenia się ludności pewnego 
kraju w 25 letnim okresie czasu potrzebaby 
ciągłej i stałej nadwyżki liczby procentowej 
urodzin nad liczbą takąż wypadków śmierci, 
wynoszącej 28 na tysiąc ; więc n. p. sto
sunku jak: 40 urodzin a i 2 wypadków śmierci 
na każde tysiąc ludności, albo 45 urodzin a 
17 wypadków śmierci na tysiąc ludności, 50 
urodzin a 22 wypadków śmierci na tysiąc lu
dności i t. d. Przykładu, choćby nawet przy
bliżonego, takiej nadwyżki 28 na tysiąc, nie 
znacbodzimy nigdzie w Europie, jak widzie
liśmy bowiem poprzednio, nie utrzymuje się 
różnica urodzin i wypadków śmierci w żadnym 
kraju stale choćby na połowie tej cyfry
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skiego żądał, aby Izba w osobnej uchwale 
zawezwała rząd do zarządzenia odpowied
nich środków, aby w szkołach ludowych 
wszedł w swoje przyrodzone prawa język 
ojczysty i zaprowadzoną w nich została ua 
nowo nauka religii katolickiej.

Dla uzasadnienia wniosku zabrał pier
wszy głos poseł ks. S t a b l e w s k i ,  podno
sząc na wstępie, że w chwili, gdy w całych 
Niemczech t. z. Schuherein rozwinął oży
wioną agitację przeciw węgierskiej ustawie
0 szkołach średnich, szukając dla osiadłych 
w Siedmiogrodzie i na Węgrzech Niemców 
pomocy przeciw tym zarządzeniom rządu 
węgierskiego, które, gdyby je rząd pruski w 
tej samej formie względem Polaków uchwa
lił, powitane by zostały jako objaw i- o- 
dezwanie się uczucia sprawiedliwości— w tej 
chwili nikt nie uchroni się zarzutu krzyczą
cej niesprawiedliwości, kto tam broni prawa 
swych ziomków, a tutaj chce głosować prze
ciw wnioskowi. „Nasz wniosek, prawił mó
wca, ma w tej chwili jeszcze i dla tego 
międzynarodowe znaczenie, że środki i roz
porządzenia, jakie rząd zastosował u nas 
na polu szkolnem, nie dadzą się bynajmniej 
usprawiedliwić ze stanowiska międzynarodo
wego prawa. “ Mówca przypomina liczne 
reskrypty gabinetowe poręczające rozwój na
rodowości polskiej pod berłem pruskiem i 
zapewniające poszanowanie języka rodzin
nego i oświadcza uroczyście, że żaden choć
by najtwardszy ucisk nie powstrzyma Pola
ków od obrony prawnej tego, co uważają za 
święte swoje prawo. Na dowód, jak zgubny 
jest dla Polaków obecny system germaniza- 
cyi, przytacza mówca, że gdy przed reformą 
a więc w roku szkolnym 1872/73 liczyły 
wszystkie wyższe szkoły W. Ks. Poznań
skiego 6569 uczniów, z których 1854 Pola
ków, 4515 Niemców, albo podług wyznania 
2107 katolików, 2116 ewangelików, 419 
żydów, teraz po reformie z r. 1873 było w 
roku szkolnym 1881/82 na 6479 uczniów 
tylko 1300 Polaków, 5168 Niemców, 1755 
żydów. Liczba katolickich Polaków - cofnęła 
się przeto o 540, podczas kiedy liczba 
ewangelickich Niemców o 196 się podniosła 
Dalej przytacza mówca, że gdy poznańskie 
gimnazyum św. Maryi Magdaleny liczyło 
przed zaprowadzeniem niemieckiego języka 
wykładowego 6M Polaków wraz z 11 kato
likami Niemcami, 2 ewagelikami Niemcami
1 22 żydami, dziś po tej reformie liczy to 
samo gimnazyum tylko 335 katolików i Po
laków, 132 ewangelików, 151 żydów. Liczba 
polskich uczniów zmniejszyła się przeto o 90 
procent! Cyfry powyższe są najlepszym ko
mentarzem wydanych rozporządzeń. Zapro
wadzenie niemieckiego języka jako wykła
dowego najwięcej dotyka ludzi ubogich, któ
rzy nie mają odpowiednich środków, aby za 
pomocą drogich lekcyj prywatnyc-h albo przez 
nauczycieli domowych dzieci swe w języku 
niemieckim tak dalece dla gimnazyum przy
sposobić, iżby począwszy od seksty lub sep- 
tymy z dobrym skutkiem wykładów mogły 
słuchać. A zatem najwięcej uzdolnione dzieci 
ze średniego stanu wykluczone są w ten spo
sób od gimnazyum; bo nikt przecież nie bę
dzie mógł twierdzić, aby dziecko ośmio- lub 
dziewięcioletnie w elementarnej szkole tak 
dalece w niemieckim języku mogło być wy
kształcone, iżby od razu w gimnazyum ca
łego niemieckiego wykładu skutecznie słu
chać mogło, i to nauczycieli, którzy słówka 
po polsku nie rozumieją. Można sobie wy
obrazić, zjakiemi trudnościami dziecko takie 
walcz ć musi, nietylko wskutek przeciążenia 
przedmiotami nauki, ale i dla języka wykła
dowego. Ztąd uczniowie polscy nie mogą z 
niemieckimi równych robić postępów, ale 
zwykle pozostawają w tyle. Takie jest poło
żenie gimnazyów, w obec którego rząd kró
lewski powinien zadać sobie pytanie: czyj 
przy takich skutkach system dzisiejszy trwać 
ma dalej, albo też czy nie byłoby rzeczą ko
nieczną przystąpić do utworzenia polskich 
oddziałów.

Mówca przeszedł następnie szczegółowo 
krzywdy, jakie ponoszą uczniowie skutkiem 
zaniedbania nauki religii, odmalował w ja
skrawych barwach ogólne rozprzężenie mo
ralne, zdziczenie młodzieży, i tak zakom-zył- 
„Dawniej darzono nas przydomkami „rewo!"' 
cyonistów“ lub „spiskowców" — dziś, kiedy 
już od dawna stanowczo rozbrat uczyniliśmy 
z wszelkiemi tendeneyami tego rodzaju, sp°' 
kój nasz i legalna obrona interesów polski^1 
drażni rząd i pobudza go do coraz to ener 
giczniejszego zwalczania naszego żywioł"' 
Jestże to słusznem i sprawiedliwem, żeU

ursłabszego i bezbronnego gnębić i ciągle 
kać? Dawniejsi pruscy mężowie stanu 
Stein, Altenstein, Hardenberg takich śro"' 
ków nie używali. Dziś zdaje się jest to V 
stawą polityki pruskiej wobec Polaków:

o<ł- 
: *

bezwzględny sposób amalgamować język0^  
i narodowe różnice. Kiedy Prusy były 
łemi, nie lękały się nas, dziś kiedy dot»r ; 
do szczytu potęgi, w dziwnej trwodze 
rączkową rozwijają agitacyę, żeby Polak^ft 
gwałtem zniemczyć. Austryi siła i PottjL- 
spoczywa na lojalności i przywiązaniu U 
licznych szczepów, pod jej berłem z0 /ez 
cych, a pomiędzy niemi Polacy nie nmł°
" 11 dowodów lojalności. Czyż Prusy z$
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na czele ludów słowiańskich n L ? i st°ją 1 czył mówca, i w polityce także --
1 ^enawiść poddanydi nie' TOdTi T u ^ l "  ‘ prawo- prawdę i sprawiedliwość. Utworzyli
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chodu, gdzie się mieści ministerstwo spraw 
zagranicznych, India Office,  urząd kolonij i 
zarząd lokalny. Biuro samo zupełnie zdemo
lowane, podłoga potrzaskana a biurka i inne 
sprzęty połamane. Zewnętrzne ściany domu 
naprzeciw położonego doznały także uszko
dzeń. Olbrzymi 200 funtów ważący kamień 
przebił mur zabudowania stacyi policyjnej 
Zniszczone są także dwapokoje bezpośrednio 
nad biurem rządowein. Siedział tam właśnie 

1,„ IoHati 7. nodsekretarzy stanu i

! pisano na dzień 20 kwietnia bieżącego roku. 
* Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowem 

o godzinie i w lokalnościach wskazanyeh w kar- 
■ t—:łvmaoFinycłi, któr° dręczy  wyborcom

l  J  1“  ------J

- - j  — | śeie kolos w . d głowy i silnych ramion biurem rzanoweiu oiounuai » m  —
owoców. Niezawisła prasa niemieckai przy- ( Europa, d o d a je  do . 0ibr2yra aad biurem  ̂ podsekretarzy stanu i
znała słuszność wnioskom naszym. Ci zas* i j e g o  także sei j będzie w równej p -y Został wraz z biurkiem na siedm
którzy sądzą, że rząd ma prawo poddanych te n , który, fek a ja , znienawidzonym rzucony jost. ^  ^  że w y„
krzywdzić w najświętszych uczuciach, m ech- m ierze , jak g ° S ' cali g ^dowaQy eostał dynamitem,
ze pam iętają, że monarchowie pruscy po potworem. _ , _ , „W iadcza , że. rząd ĵucd p
kilka razy słowem królewskiem poręczyli nam Minis
na.S7.A nrawa narodowe. JoŻcli dziś odrzuci- Uorrl?

r  ~ ~ ■----Minister Gro s s 1 e r os w 1 t lU A . Uu ,  _  _ 

prosi bardzo Izbę o odrzucenie przedłożone
go wniosku, gdyż sięga on dalej, aniżeli to 
Przypuszczać można z jego formy. Wniosek 
jest tylko częścią owego walnego wniosku, 
o którym mówiono bardzo wiele podczas 
agitacji wyborczej w r. 1882, a którego o- 
statecżnym postulatem jest przywrócenie
Polski. N a w n iosek  ten trzeba s ię  zapatry-o r z ą c e j  się a~

5 ja k  g °  s iS l^kaj%

kilka razy słowem troiewumciu puięczyn nam j 1 ^Minister Go s s ie  r oświadcza, że , ̂ ad 
nasze prawa narodowe. Jeżeli dziś odrzuci- * T"v'ń n ndr
cie słuszne nasze żądania, złożycie chyba 
dowód, te słowa królewskiego nie umiecie 
szanować. Mamy też przekonanie, że gdyby 
skargi nasze dotarły do wiadomości osób od 
których mamy prawo żądać wymierzenia 
sprawiedliwości, życzenie nasze by uwzglę
dniono. Polityka nie kieruje się względami 
wdzięczności , ale mimo to dziwnym byłoby 
kontrastem, gdybyście w chwili, kiedy 
w królewskiej kolebce państwa pruskiego 
gdzie Albrecht I z rąk polskiego monarchy 
przyjął sztandar pruski, wznieść się ma po 
mnik, Polakom pod rządem pruskim odma
wiali najsłuszniejszych praw im przynależ
nych. Nemezis prędzej czy później pomści
naszą krzywdę a rezultat głosowania dzisiej- . a -P ____
s z e g o  d o jd z ie  d o  w ia d o m o ś c i ca łe j E u ro p y  ? e r ^ d £ 1 ;  J  p rop a g a n d zie .
D o w ie d z ą  s ię  o n ie m  w  P e s z c ie ,  w  B ru k se li ^ P°* ___ ___
i p rę d z e j lub p ó ź n ie j w  M o s k w ie  i P e te r s 
b u rg u , g d z ie  k u ją  p ra w a  dla  I n f la n t , K u r - ‘ '  * *  ”
la n d y i i E s to n ii. A lb o  c z y  c h c e c ie  p a n o w ie  
g ło s o w a n ie m  sw o je m  u k u ć ok ow y  dla  włas
n y c h  b r a c i ?  J e że li c h c e c ie ,  aby

k e o s i k a

Polski. Na wnioseu Lbjj. 
w a ć  z punktu coraz bardziej szerzącej'się a -  
gitacyi polskiej, sięgającej ju ż  do wschodnich 
Prus i Szląska. Następnie na podstawie ar-
<wb-iiłdw prasy polskiej i mów wygłaszanych -■--n ^whorczych, starał

O------j  - ŁPrus i Szląska. JMasię^.^ ,
ty kuło w prasy polskiej i mów wygłaszanych
na polskich zebraniach wyborczych, starał
się minister d o w o d z ić , że ostatecznym celem
polskiej agitacyi jest przywrócenie Polski.
Minister zakończył mowę swoją zaręczeniem,
że rząd nie przestanie stawiać energicznie

«vnnagraP't7.ift.

(Zam ach feniańsfci w Londynie).
O  z a m a c h u  dynamitowym w pałacu mi

nisterstwa w ’  d en n ik i  podają do-
;hu dynamnuwj im T. ___
Londynie dzienniki podają do- 

jdokładne szczegóły. Cała prasu 
nie ochłonęła jeszcze z wielkiego 

Times mówiąc o tym zuchwałym 
’ wń   ^

na
się

nycn Draci t Jezeil CHCBC1|1 . 
przem oc nad prawem l  »w ałt i  ...........
chyba wyrzec wam się trzeba mi ^’ t0 Już ^ d B,e('
cywilizowanego. Badź co badź “  .a .Darodu angielska nie
ni 1 1 ?’ ? e J,IŻ Przechodził nrńb • każenia. Tti dlatego wiary i ufność w ’yD,e stra- czyni*, tak się wyrażają. ----------  ,
Poga, który na górze Sinai 7 >  miłosierdzie zbyt ubolewać, że irlandzcy niepoprawni na
,JNie zabijaj“ ! (Huczne okU i przykflZanie- tychmiast po ostrzeżeniu Gkdstona tak się— '  asl£1 na ławach zdemaskowali. Naród angielski przebacza zwy

kle prędko występki polityczne, ale teraz 
ekona się nareszcie, z jakimi ludźmi ma 
czynienia. Przeciw ludziom, którzy nie

i.nuia życia ludzkiego, którzy tak zdeklaro- 
— Asłp,.o-o społeczeństwa,

.  , ,   ̂ pręoa** ■■ j  .

dr K o°l S.^b1-6 nSklna zabrał g^°s ks. Przekona Przeciw ludziom, którzy nie 
się z wnioskiem o t y l ^ T iie*^1116- zgadza sLm ila^yck ludzkiego, którzy takzdeklaro-

Prus wschodnich i Maurów i w S ł Sî d° 3  i  wroga' isłanie o-n do nowiekszonoi T ?  °Jode'  nie uia innej rady t^ kaadw(

P a ń s tw o  N a im e s tn ik o w s tw o  wy
jechali wczoraj wieczói pospiesznym pociągiem 
do Wiednia, dokąd powołała ich smutna” wia
domość o groźnej chorobie synowej, pani Boma- 
nowej Potockiej Niepokojące wiadomości o sła
bości hr. Izabelli, której stan zdrowia niedawno 
tak znacznie się był polepszył, że uprawniał do 
wszelkiej otuchy i pozwalał na wyjazd do Wie
dnia, wzbudziły serdeczne współczucie w najszer
szych kołach naszego miasta. Pogorszenie nastą
piło nagie. Jeszcze w ostatnich dniach ubiegłego 
tygodnia stan hr. Roraanowej Potockiej nie dawał 
żadnych powodów do obaw, tak, że pani Na- 
miestnikowa, pragnąc spędzić dzień dzisiejszy, 
który jest podwójnem świętem rodzinnem w 
domu hr. Potockieb, bo dniem imienin Pana 
Namiestnika i rocznicą ślubu, wyjechać mogła 
z Wiednia i pozawczoraj rano przybyła do 
Lwowa. Niestety, zaraz nazajutrz, w  niedzielę, 
nadeszły bardzo niepokojące depesze o stanie 
hrabiny Izabelli i państwo Namiestnikowstwo 
natychmiast wyjechali do Wiednia. Towarzyszy 
im najszczerszy udział i serdeczne życzenie, 
aby pomyślny zwrot w stanie chorej rozprószył
ich bolesne obawy.

=  Na obiedzie dworskim u Najj. 
P ana znajdow ali się w  ubiegły czwartek w 
gronie innych dostojników i znakomitych osobi
stości JE. dr. Kazimierz Grocholski hr Mieha-

5 WAlańolris ię  z w n io s k ie m  o ty le , o  i le  o d n o s i  s ię  d o  I ^sa * r0 g ? I u L o d w e t r ó w n ie n ie p r z e je - 1 j  p . M ikoła j W olański.^ w
P r u s  w s c h o d n ic h  i M a z u ró w  i w n ió s ł  o  o d e - 1 ^  ^ . . .  iu n e j rady  ł y ^ 0 , j asna je s t  o d tą d  tt p a ń s t w a  / j i c i n i a t k o y y s k i c ł l
s ła n ie  g o  d o  p o w ię k s z o n e j k o m i s j i  e d u k a - l ^ ^  V ic h  u staw  d la  j '  V . l * .  ^  *  ostatnie trzy  środy na

c y iu eP T * * ■> v o  u i 1 rzeczą* '2e c z a *y  d o w n a  in żN a stę p n ie  p r z e m ó w ił p o s e ł S  c  h o  r  1 e -  1 ,  , i ,
r - A l s t .  Naród tylu szlachetny, sa stn. 1 '

S łan ie  gu  UU p o w ię k s z o n e j t o m is y i  ed u k a - ' ;a k ''i c h  zam a.c ^ J ‘ "u s ta w  d la  I *;
c y jn e j .  d n a n y , Ja ^  p o je d n a w c z y c n  u ^  W iedniu  zi

N a s tę p n ie  p r z e m ó w ił  p o s e ł  S c h o r l e -  ^zf CZ^ j  m in ę ły . 0 d  d a^ p i n a r ó d  der l lc za e i
m e r - A l s t .  N a ró d  tylu s z la c h e tn y , są  s ło -  ob u rzo n y  n a  Ir la n d y ę . *. & ty l -  U o s łó w  do
w a  m ó w c y , s z c z y c ą c y  s ię  ta k  ś w ie tn ą  h is to -  m a ją  o b e c n ie  p r z e  r . *  m m istrów ,
ry ą , te n  n a ró d  w  ż a ło b ie  p o  u tra c ie  p ra w  k o « d ro g ę , to }■ąst, s t a w i  U  i  z g r u - c y i, znako 
s w o ic h  p o w in ie n  ła g o d n ie  b y c  r z ą d z o n y .  ; z a d k a m i  p o iw ja ę  w  *T~ «»  I - w i  *au

U pSHJLSLW n> mkUAwu ,, __
hierało się w ostatnie trzy środy na- 
i bardzo świetne towarzystwo. Oprócz

j - i ™  T,raw ip w szystkich
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ryą , te n  n a ró d  w  ż a ło b ie  p o  u tra c ie  p raw  fn g ie ls ir 1 s (tu-a'ć  s ię  z g n ie ś ć  w sze l

swoich pow inien łagodnie bye reądeonj. ’polit)k? i ! » ' Ł
Środki, jakich  rząd względem m ego używa, ch ot& eH  aPrftWCÓT  1 0hl Ź c6Zrn  z l^ m a r c a  
są niewłaściwe, do przeciwnego tylko do- stw ierdiiwszv, że haniebny czyn ona j
prowadzają rezultatu i odstręczają Polaków. D.ustąpił bezpośrednio po 0świad-
^ zyz możecie od nich żądać sympatyi? N ie- po pogróżce rzuconej przez e , par.

rząd weźmie sobie za wzor Austryę. ^zajai że 7jbrodnia ta wyw ize na. . jjyła
Monarchia ta rządami sprawiedliwemi zro- lame;nt j narod wpływ niezmierny- .  _
łnła z P olak ów  poddanych sobie życzliwych, chwila _ _  mówi tcn 0rgan Polm , v , eważe- 
którzy ochoczo dokładają ręki d o ż y c ia  na- w k(.drej rzad angielski mog z C zasy te 
r°du i państwa. Niechaj rząd pójdzie w s a- n jem przyjm ow ać wszystkie grc' je ŝzego 
dy A u stry i, a pozyska sobie niezawodni mjnęjy Niepodobna pominąć  ̂ ł J evvIieini

"  ' 3   io , , m n ' no'  wypadku, ż e b y  go niezestawic a P

ZłO, --aJyi minęły. Od dawna juie#ski oburzony na Irlandyę. Rząd i naród der liczne i bardzo swieme .......  _j__
i e ls k i  mają obecnie przed sobą jedną t y l -  posłów do Rady państwa, prawie w sz y s tk ic h

starać się zgnieść wszel- ministrów, wielu członków tutejszej arystokra
c j i ,  z n a k om itszy ch  reprezentantów kolonii pol
skiej, zauważano pomiędzy gośćmi p. hrabinę
Maryę Potocką, hr. Mierową, hrabinę Taaffe, 

”  ”  -  u,. Wodzicką, wieeprezydenti

8er nStr^ b  a Po z y sk a  s o b 1® n ie z a w o 1 
k a d \  *a k d w * P>okad teS °  n ie  u cz y n i, p o  
P o l a k 'd z ie  m y ś la ł je d y n ie  o p rze ś la d o w  
W ał ° ^ ’ Qar u sz a ł ic h  p ra w a  i p rze ś la u u - - -
rana POtjr sPra w a  p o lsk a  w  P ru sa ch  b ęd z ie  m o r d ó Z aiu e ry k a ń sk ą  pra^ .  ”  a r z e ' w ro g a  

JM rzaea b e z u s ta n n ie  o r g a n iz m  p a ń - U d z i e  c« s%, ja k  ka

o godzinie i w lokainosciaen *, _
tach legitym acyjnych, które doręczy wyborcom
c. k. starostwo.— Biuletyn meteorologiczny tygo
dniowy stacyi centralnej z seboty konstatując, 
że od piątku na całym kontynencie nastała 
odwilż, zapowiada na najbliższe dni dalsze po
wolne ocieplanie się powietrza, które przy wie
trze zachodnim ma być mgliste i dżdżyste. W 
okolicy naszej przepowiednia ta ziszcza się naj
zupełniej.* Zapiski policyjne. Pan S. T. zgu
bił książeczkę gal. kasy oszczędności nr. 10.156
na 90 zł. Rabunek. Włościanin Stefan Czer
wiński w Żurawicy, w powiecie przemyskim, 
wracając wieczorem w stanie nietrzeźwym z 
karczmy, napadnięty został na drodze przez 
nieznajomego włóczęgę, który znajdował się był 
także w karczmie i wyszedł za nim. Mimo sta
wionego oporu, Czerwiński powalony został na 
ziemię przez nieznajomego napastnika, który 
odebrał mu małą kwotę pieniężną oraz koszyk 
z wiktuałami i umknął. Rabuś wyśledzony przez 
żandarmów w osobie niejakiego Jędrzeja Wojto
wicza z Żahatyna, w powiecie dobromilskim,
oddany został sądowi.

W  skutek zmarznięcia utraciła
życie wdowa Agata Baczer z Skopowa,  w po
wiecie przemyskim, o której stwierdzono, że w 
stanie nietrzeźwym wracała nocą z wesela do
domu. | Zmarli w ostatnich dniach: w Algie
rze, jak już doniósł telegram, członek parlamen
tu angielskiego mr. Ashton Dilke, brat ministra, 
autor wysoko cenionych dzieł o Syberyi i Kau
kazie, w 32 roku życia; w Rzymie redaktor 
dziennika Journ de Bome,  Henri de Maguelon- 
ne, licząc lat 65 ; w Warszawie zwyczajny pro
fesor literatur słowiańskich w uniwersyeteeie 
tamtejszym W. Makuszew; w Tybindze słyn
ny filolog profesor Wojciech Keller, wydawca 
wielu rzadkich dzieł starofrancuskich i staro
niemieckich z komentarzami; w Pizie arcybi
skup tamtejszy ks. Mikaleff dei Romitani; w 
Argenteuil pod Paryżem założyciel tak zwane
go Internaeyonału, to jest międzynarodowego sto
warzyszenia socjalistów i anarchistów, Karol 
Mars, urodzony w r. 1818 w Kolonii nad Re
nem, były dziennikarz niemiecki; w Wiedniu 
zdolny malarz historyczny, były profesor szkoły 
sztuk pięknych Karol Wurzinger, w 66 roku 
życia; w Gorycji arcybiskup tamtejszy dr. An
drzej Gollmayr, członek Izby panów Rady pań
stwa oraz sejmu goryckiego, przeżywszy lat 86; 
w Monachium generał Diehl, szef bawarskiego 

1------- ™ Gryfii senior wydziału

Wał * ' ---------- o S Ł I S  » * * .  U t e  . . . .  . ,

ralj*i’ .ab/P o la e T raż™?l'i 7'fm.°?ede L u t a  je s t  f « -
m iłośc i, L r a c l f  4  do \ t flf ^ o , l a£ j ' R ’™ * ? .  r,^ i v ’ “ far“  "  s “ b“

C ut eomZZ\ e~*#? ' f r :£S*.n ^ ,erdze o /  wym agać niepodobna. ,last§PUjące s z e z e s ó ły  Olbrzymi zegar wie-

n i  2 : 2  T ° ‘  Jiei ‘  , ' , F » w r „ -  dziew iąt, wiSezdr, gdy rozleg
■ a ty ko pol.skosc, podbu- b ,°^ u szą jący , jakby armaty 80 tonoJuawało s ię , że to wielkie ^ 'os ien i

dzień ?— _otwarcie mówmy
rc
■° "  mespiii u icvi*. ■■ *■— d , 
: ono podnieca tylko polskosc 

ẑa stanuwro^A TteioWiw i mocno w

gdy rozległ 
. tv 80 tono-

ogłuszający, jakby a ^ e trzęsienie gejnlie a/ ast?p“ 1l t Pag? K 0l7polskiem. Mówca 
nu podnieca tyiKo F " — . - że | ■ Zdawało . sl|’ ze..>oroieni wystrzelił w ;ace w Radzie p*^* aJłie s#lidaraości klubo-

stanowczo Polaków i mocno wieizę, * I ziemi. W ysoki słup V } natychmiast kł[lflł Daolsk_ tiraIV , ^ w n y  obowiązek, a na-
tym sposobem tylko się naraża interes i be® \ g0rę zaraz po hukn_ f  w^ stkie płomienie 
pieczeństwo państwa. Mówca wnosi octesł
nia t t  • • .jrAinni w notTCu

Mierową,
panią Kallay, hr. Wodzicką, wiceprezydenta 
Izby księcia Lobkowicza, włoskiego i amerykań
skiego ambasadora, duńskiego i saskiego posła, 
członków francuzkiej ambasady i innych, a na 
ostatnim wieczorze był także W. Książę Wei
marski.— Posiedzenie Rady miejskiej no
wowybranej odbędzie się pojutrze, we środę, o 
godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym 
sprawozdanie z wyboru Rady i podział na

sekeye.
(—)  Z g r o m a d z e n ie  w y b o r c ó w , zwo

łane wczoraj przez komitet zorganizowany dla 
popierania kandydatury p. Romanowicza do Ra
dy państwa w miejsce dr. Wolskiego, było dość 
liczne i trwało cztery godziny. P. Romanowicz 
zaproszony do wygłoszenia mowy kandydackiej 
wywiązał się z tego zadania w półtora godzin
nym wykładzie, który obejmował najpierw spra
wozdanie z czynności poselskich kandydata w 
Sejmie a następnie pogląd na stosunki panu- 

■"-teio naństwa i Kole polskiem. Mówca• * -̂1 — T--

 J  .............. interes i hez- \ górę zaraz po huku a'6 J^ystkie Płomiedk
tym sposobem t y l k o  się naraża o d e s ła -L  równocześnie pogasły N ow ego na
pieczeństwo pa /stw a. Mówca * u o «  ^  w okolicy P ^ ^ e ś n i e  « J
me wniosku do komisyi szkolne.) i caeh x w domach* potrzaskanych w .
czasowym .jej składzie. . B n , i przeraźliwy łoskot szj tr*vożny Qa_

Następny mówca poseł T i »  _ agitacy' 1 wałki, rozległ się, okolice od-
twierdzi, że rząd wobec polskiej p°\-1 dzieci, ktory ws^y ^ wrzawą* frou-
znajduje się w stanie obronnym , ^ • się\ pełm ł rozdziera j„ » , m z b o^ n y  acznje
szezenie p row in cji poznańslaej ° .J  0 ka- 1 łoŻ°ny ńył P -. wystawa ina
systematycznie, a polskie d u c h o w ie n s t ^ .^  \ ^  który lyzaUte b  teQ óyf_

v - wązką uliczkę. przeszłego- •
p o d o b n e  u s iło w a n ie  z r o k  l e j ą c y m  tom ne,
Pzas o d k r y to  d y n a m it B eZp o s ie d m o
utóry miał s p r o w a d z i ć  wy (du)e się ■**
naprzeciw miejsca Stojący na stiazy
«va posterunku P°!‘c^ „n wstrząśnieni a, 1

etnhl doznał silneg „krzyk trwogi

Tekiem kobietę z d^ aJdin parlamentarnym
,t°zkl w całym gmaonu wylue-
£ u t o  adlie wstrZ"-SQ'-- -  wezwał nolicye

puzuau..-** * * tejstWO ^
sy s te m a ty cz n ie , a  p o ls k ie  d u cn o  .  0^ 8k ie g °  
to l ick ie  b a rd z o  się  -w yróżn ia  o d  n< ^  ka- 
i  w e s tfa lsk ie g o . O s ta tn ie  je s t  h a3P , .J0 zaś 
to l ick io m  a  p o te m  n ie m ie c k ie 1®  . P °  f  k a - 
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ucauuO silne wsfcrząsnieiiiu. ,, 
gli z sali. Przewodniczący wezwał pofieyę 
Członkowie parlamentu pobiegli przez dzie
dziniec pałacu na m iejsce zbrodni, gdzie 
już zastali policyę,( straż pożarną i groma
dzącą się publiczność. Policya zamknęła na
tychmiast ulicę ku Downing- Street, gdzie 
mieszka Gladstone, i drogi do gmachu par
lamentarnego. Stwierdzono natychmiast zrzą
dzoną szkodę; w gruzach leżała cała ba
lustrada z kamienia przed oknami partero- 
wemi, tudzież wszystkieornamenta kamienne 
dokoła skrzydła gmachu rządowego od za-
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jace w Badzie patistwa i jłuic 
kładł Dacisk na utrzymanie solidarności klubo
wej, jako pierwszy i główny obowiązek, a na 
stopnie w s k a z y w a ł warunki, które obejmować 
winien konieczny jego zdaniem stały program 
przymierza wszystkich klubów prawicy. Po prze
mówieniu swojem p. Romanowiez odpowiadał 
na dość liczne interpelacye wyborców Gdy dwaj 
interpelanci dotknęli drażliwszych kwestyj na
tury osobistej, zgromadzenie uwolniło kandydata 
od dawania odpowiedzi, ale popadło zarazem w 
pewien rozstrój, któremu kres położyła uchwała 
aprobująca kandydaturę p. Romanowicza. Na 
wtorek grono poważnych osobistości zwołało 
drugie zgromadzenie wyborców już nie dla je 
dnej tylko z góry upatrzonej kandydatury, lecz 
dla wysłuchania -wszystkich kandydatów, którzy 
chcieliby ubiegać się o mandat poselski do Rady 
państwa.

— Ruch przedświąteczny mocno oży 
wił fizyognomie naszego miasta. Stragany ze 
specyałami rzeźnickiemi,‘zwłaszcza na placu Ha
lickim, znajdują się w formalnem oblężeniu, ró
wnie jak sklepy z mąką, a poczciwe kury w 
wielomilowym promieniu od Lwowa ledwie mo
gą nastarczyć jaj dla naszych pań gospodyń, 
które narzekają na drogość tego nieodzownego 
o tej porze wiktuału. Cała pociecha jeszcze, że 
jak się poprawi powietrze, to oczywiście dowóz 
będzie większy i  muszą potanieć jaja. Czy się 
jednak poprawi? Miejmy nadzieję.

Tu « _ •
rum •   0 ̂

•= Wybór uzupełniający jednego 
członka Rady powiatowej w Rudkach, tudzież 
wybór jednego członka Rady powiatowej w 
Stryju, oba z grupy większych posiadłości, roz-

w M on a ch iu m  generał lliem, s^*  ------_ ...
sztabu generalnego; w Gryfii senior wydziału 
teologicznego tamtejszej wszechnicy dr. Karol 
Wie seler, licząc lat 7 2 ; w Teheranie książę per
ski z dynastyi panującej Murad Mirza zwany 
„mieczem państwa", do niedawna gubernator 
Korassanu, mąż niepospolitych podobno zdolno
ści ; w Bangkoku były r»gent państwa siam- 
skiego a stryj panującego tam króla książę Svi- 
su-Ryu-Wong-ce, w 74 roku życia. Zmarły był 
wielkim zwolennikiem postępu, sam gorliwie zaj
mował się naukami i był członkiem korespon
dującym kilku europejskich towarzystw uczonych.

— Młody poeta węgierski Juliusz
R udnyanszky, należący d " bardzo]pow ażanej ro
dziny i n iedaw no ożeniony z panną, której fa 
m ilia  znana jest na W ęgrzech , w ed łu g  dzien
n ików  peszteńskich został w tych  dniach  uwię
ziony za podrobienie wekslu na im ię hrabiego
Stefana Eszterhazyego.

Liczne meteory widziano wieczo
rem dnia 13 b. m. w różnych okolicach Dolnej 
i Górnej Austryi, Styryi i Karyntyi. Niektóre z 
nich spadły na ziemię; inne robiły wrażenie 
błyskawic, rozdzierających powietrze. Najpię
kniejszy, który przez sześć sekund płonął na 
niebie wspaniałym blaskiem, obserwowano w 
okolicy Oelowca. Meteor ten pękł dość nisko 
nad ziemią w obrębie gminy Ehrentbal, a odru- 
zgi jego jaśniały jeszcze przez chwilę światłem 
czerwonem, białem i niebieskiem.

Miasto w płomieniach. Według 
depeszy zaatlantyckicj dnia 15 b. m. portowe 
miasto peruwiańskie Iquique paliło się całe. —  
Inna depesza zaatlantycka donosi, że dnia 17 
b. m. zgorzało do szezętn miasto Forest-Hill-
City w Kalifornii.

S i l n e  t r z ę s i e n i e  ziemi nawiedziło
w sobotę o godzinie 5 rano miasto Amsterdam.
Obudzeni ze snu mieszkańcy w pierwszej chwili
myśleli, że wstrząśnienie wywołane zostało eks-
plozyą.

— Morderca posłańca pocztowego
w Berlinie, Cossiitha, nie został jeszcze uwię
ziony, jak o tern przedwcześnie doniosły nie
które dzienniki wiedeńskie. Powiodło się jedy
nie policji berlińskiej stwierdzić, iż jest nim 
były dorożkarz berliński i handlarz cygar Er
nest Robert Sander, liczący lat 83. Stwierdzono 
dalej, że Sander do niedawna jeszcze mieszkał 
przy innej ulicy w Berlinie i umyślnie zmienił 
widać mieszkanie w zamiarze wykonania za
mierzonej zbrodni. Ani na dawnem, ani też na 
nowem mieszkaniu nie był Sander meldowany.

— O katastrofie w Hawannie donoszą 
depesze dzienników angielskich: Dach teatru 
Payneta od dłuższego już czasu znajdował się



w bardzo lichym stanie, a dyrektor tego teatru 
takie złe robił interesa, że nie stać go było na 
koszta reparacyi. Przyszła też gwałtowna burza 
i podniosła cały dach z murów; cześć jego ru
nęła następnie na sale teatralną, szczęściem 
próżną, druga część zaś na przyległą kawiarnię, 
którą zburzyła, grzebiąc pod jej gruzami wszyst
kich mieszkańców i gości, w liczbie około 150. 
W  pierwszej chwili zdołano odgrzebać zaledwie 
40 trupów, oraz niewielu rannych, których 
uszkodzenia są przeważnie śmiertelne.

— Ciekawe polowania. Z Taszkentu 
donosi telegram: W okolicach tutejszych urzą- 
dzają właśnie obławy na tygrysy, które ogro
mnie się w tych stronach rozmnożyły. W  obła 
wie bierze udział batalion wojska i mnóstwo 
oficerów.

— Wypadki kolejowe. Pod Frybur
giem d. 15 b. m. wieczorem -wykoleił się po
ciąg osobowy skutkiem zamieci śnieżnej. Dotych
czas wiadomo tylko o dwóch osobach skaleczo
nych, jakkolwiek wiele wagonów się roztrza
skało. Oddział wojska był właśnie zatrudniony 
rozkopywaniem zasp, gdy nastąpiła katastrofa.

— O eksplozyi dynamitu w domu 
bogacza Isaie, bankiera w Tcganrogu, opowia
dają dzienniki rossyjskie: W  dwóch miejscach 
pod fundamentami domu podłożone były skrzy
nie z materyałem wybuchowym, połączone ze 
sobą drutem. Jedna wszakże tylko eksplodowała 
i wysadziła w powietrze podjazd pałacowy, ża
dnej innej zresztą szkody niezrządziwszy. Druga 
skrzynia pozostała nietknięta. W  pierwszej 
oliwili przypuszczano, że zamach wykonany 
został przez którego z kantorzystów bankowych 
a przynajmniej za wiedzą ich, w celu ograbie
nia kasy, która właśnie świeżo była napełniona 
funduszem wcale znacznym. Podejrzenie to 
wszakże okazało się nieuzasadnionem. Czynu 
tego dopuścili się widocznie jacyś ludzie obcy, 
podłożenia zaś min dokonano w sposób zadzi
wiająco zręczny i tajemniczy, co dowodzi, że 
autorowie wytrawni są w ej sztuce.

Stypendya

(Dokończenie)
XII. Stypendya z fundaeyi śp. Andrzeja 

Z a l c h o c k i e g o  po J 15 zł. 50 ct. rocznie, 
przeznaczone dla synów dawnej szlachty pol
skiej otrzymali: 1) Józef Zborowski z 2 roku 
praw we Lwowie; 2) Erazm Fabian Seba- 
styan RoścLzewski z 2 roku wydziału lekar
skiego w Krakowie; 3) Karol Józef Micew- 
ski l 1 roku praw w Krakowie; 4) Wawrzy 
niec Marceli Władysław Okniński z 8 klasy 
gimn. w Samborze; 5) Józef Rarogiewicz z 
3 klasy gimnazjum w Brzeżanach; 6) Wła
dysław Józef Dobczyński z 2 klasy szkoły 
wzorowej w Tarnowie.

XIII. Z fundaeyi Henryka S i e m i r a- 
dzk[ i ego  otrzymał stypendyum rocznych 
110 zł. Antoni Zembaczyński, uczeń oddzia
łu kompozycyjnego szkoły sztuk pięknych w 
Krakowie.

XIV. Stypendyum z fundaeyi imienia 
Agenora hr. G o ł u c h o w s k i e g o  utworzone 
przez gminy b. powiatu Radymieńskiego, prze
znaczone dla uczniów pochodzących z tegoż 
powiatu, w kwocie 60 zł. rocznie otrzymał 
Stanisław Kosiwak z 3 klasy szkoły wydzia
łowej w Przemyślu.

XV. Z fundaeyi t. z. k o n w i k t o w y c h  
otrzymali: A. Stypendia po 210 zł. w miej
sce stypendyów niższych uczniowie wydziału 
prawa i administracyi w uniwersytecie lwow
skim: 1) Henryk Michał Kwiatkowski z 4 
roku tudzież 2) Jan Hankiewicz, 3) Hiero
nim Michał Koller, 4) Jan Gabrusiewicz; 
5) Maksymilian Lewicki, 0) Feliks Józef Ma- 
jeranowski, 7) Władysław Józef Margacz, 
8) Jakób Szłapa, 9) Andrzej Zańko z 1 ro
ku. Uczniowie wydziału filozoficznego w tym
że uniwersytecie. 10) Michał Jezienicki z 4 
roku, 11) Grzegorz Nalewajko z 1 roku, 12) 
Leon Szydłowski z 2 roku. Uczniowie wy
działu lekarskiego w uniwersytecie Jagiel
lońskim: 13) Ludwik Jan Ziembieki z 3 ro
ku, 14) Ryszard Wilson z 3 roku, 15) Wła
dysław Szczęsny Niemiłowicz z 2 roku, 16) 
Cyryl Dolnicki, 17) Aleksander Kulczycki i 
18) Adam Idzi Zassowski z 1 roku. Ucznio
wie wydziału filozoficznego w tymże uniwer
sytecie: 19) Wojciech Niemiec i 20) Mau
rycy Jan Witołd Rubczyński, obaj z pierw
szego roku. Uczniowie wydziału prawa i ad
ministracyi w tymże uniwersytecie: 21) Wła
dysław Maryan Hamerski i 22) Karol Ko
walski z 3 roku. 23) Stanisław Albin Lu
dwik Łyszkowski i 24) Stanisław Ludwik 
Roman Miziewicz z 2 roku, 25) Włodzimierz 
Józef Ruciński i 26) Tadeusz Maciej W in
centy Korecki z 1 roku, wreszcie uczniowie 
szkoły politechnicznej we Lwowie: 27) Se
weryn Władysław Widt i 28) Ferdynand Ba
zyli Gerzabek z trzeciego roku, 29) Czesław 
Jakób Birsztein i 30) Aleksander Wiktor 
Kruger z 1 roku.

B) Stypendya o rocznych 157 zł. 50 ct. 
otrzymali: a) w miejsce stypendyów niższych 
po 115 zł. 50 ct. i 73 zł.: 1) Józef Anzelm 
Kozłowski z 1 roku praw w Krakowie, 2)

Stanisław Franciszek Grodzicki z 8 klasy 
gimnazyum w Jaśle, 3) Józef Nowak z 8 kla
sy gimn. w Tarnowie, 4) Adam Kazimierz 
Paweł Bal z 6 ki" gimn. św. Anny w Kra
kowie. b) Z tytułu p ntre wieństwa z rodziną 
fundatorów otrzymali takież stypendya: 1) 
Bolesław Karol Wilhelm Szameit z 7 klasj 
szkoły realnej w Stanisławowie i) Franci
szek Aleksander Poduwslri z Bcie i 3) Wła- 
sław Jacek Obmiński z 2 kl. gimn w Brzeża
nach. c) Stypendya przez .aczom dla mło
dzieży pochodzenia szlacheckiego: 1) Witołd 
Władys-.„w Lassota z 2 roku pra we Lwo
wie, 2) Grzegorz Jarosław Tur;m ki z ,i ro
ku wydziału lekn skiego w Krakowie, 3 Sta
nisław Ignacy Dobieeki z 8 klasy ginu zy- 
um IV we Lwowi:, 4) Jakób Józef Kul
czycki z 8 klasy tegoż gimnazyum, 5) Cele
styn Podlewski z 2 klasy gimn. 11 we Lwo
wie. 6) Antoni Władysław Pierzchała z 
klasy gimnazyum w Przemyślu. 7) Wincen
ty Kopystyński z 7 klasy gimnazyum w Sam
borze, 8) Mieczysław Tadeusz Broniewski z 
o klasy szkoły realnej wt. Lwowie, d) Sty
pendya z fundaeyi konwiktowych po 157 zł. 
50 et. rocznie, które również młodzieży nic 
należącej do szlachty nadane być mogą, o- 
trzymali: 1) Zygmunt Franciszek Józef Sławu- 
szewski z 2 roku praw w> Lwowie, 2) Jó
zef Wawrzyniec Jezierski z 2 roku praw w 
Krakowie, 3) Władysław Jan Harajewicz z 4 
roku wydziału lekarskiego w Krakowie, 4) 
Wit Szczęsny Szczepan Rachlewicz z 3 roku 
szkoły politechnicznej we Lwowie, 5) Leon 
Kazimierz Sikorski z 3 roku tejże szkoły, 6) 
Franciszek Eliasz z i  klasy gimnazyum w 
Bochni, 7) Andrzej Procyk z 6 klasy gimna
zyum w Brodach, 8) Antoni Słoński z 8 kla
sy gimn. w .Drohobyczu, 9) Stanisław Mło
dzianowski z 7 klasy gimnazyum w Kołomyi, 
10) Jan Breański z 8 klasy gimnazyum św. 
Anny w Krakowie, 1.1) Jan Wojtaszek z 8 
klasy gimnazyum św, Jacka w Krakowie 12) 
Jan"Palica z 5 kia y tegoż gimnazyum, 13) 
Teodor Jaciow z 6 klasy gimn: zyum akade
mickiego we Lwo.eie. 14) Tadeusz Garhow- 
ski z klasy gimnazyum Francisa! Józefa 
we Lwowie, 15) Władysław Baron z 1 łasy 
tegoż gimnazyum, 16) Seweryn Karol Smo- 
lecki z ' klasy gimnazyum IV we Lwowie. 
17) Błażej Malik z 7 klasy gimnazyum w7 
Nowym Sączu, 18) Tadeusz Franciszek Zor- 
ger z 6 klasy gimnazyum w Przemyślu, 19) 
Mateusz Czopor z 8 klasy gimnazyum w Rze
szowie, 20) Władj ‘ ław Leon Grzędzielski z 
6 kla»y tpgoż gimnazyum, 21) Michał Zob- 
ków z 7 klas1 gimn mm w Tarnopolu, *?2) 
Wawrzyniec Jąkała z v klasy gimnazyum w 
Wadowicach, 23) Jan Bochniak z 7 klasy 
szkoły realnej w Jarosławiu, 24) Szymon 
Faustyn Pruszyński z 5 klasy szkoły realnej 
w Stryju i 25) Edward Tysarski z 5 klasy 
szkoły realnej we Lwowie.

O  finfcfe u» kolejach  ga licy jsk ich
zwiększył się w ubiegłym tygodniu (od 3 do 
10 marca) w porównaniu z wynikiem po
przedniego tygodnia. Buch i.owarowy na kolei 
K a r o 1 i - L u d w i k a wynosił w ubiegłym 
tygodniu włącznie z transportem przew >zo- 
wym ogółem około 19,493.800 kilogramów i 
3.673 sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu 
składały się: zboża różnego rodzaju około
3.871.300. mąki i wyrobów mącznych około 
748.100, nasion (lejnych około 170.100, 
drzewa budulcowego i opałowego około 
429.310, nafty i wosku ziemnego około
49.300, wełny około 14.700. jaj około 621.900, 
spirytusu około 149.900, spodium około 33.000, 
tytoniu około 110.000, soli około 800.000, 
i węgli kamiennych około 795.500 kilo
gramów, na sztę złożyły lię różne inne 
towary, tudzież około 157 sztuk w:Mn 
16 sztuk koni i 3.50(1 sztuk nierogacizny. — 
Ruch i ..aro.. L .. • - O *r-
G ’ F : , • j w i • „o-
dniu ..Ihmi 7,141 000 iU rw, i u.092 
szi. byd' p — ruch • ,
Zachodowi 6,156.000 kilogramie. tudziez 
502 ' I ” a*i rogatego, 4.587 sztuk
r v  i 3 sztuk różnego innego bydła;
na iucl‘ zaś k W in d o w i 985,000 kilogra
mów. T- sftr or.., . rładał, ' r  zboża -ui- 
n sgo r >dz ..u 2 137.000, mąki i wyrobów 
m/tzuyeh 350.000, spirytusu 200.0OÓ, pro
duktów zwierzęcych 195.000, drzewa bu
dulcowego. o: iłowego i desek 3,612.000, 
węgli kamiennych 100.000, i wapna 10.000 
kilogramów; na resztę złożyły się różne 
inne towary, tudzież powyżej p„-;zczegóipio- 
ne bydło. — Ruch towarowy na 1 olei A r y- 
k s i ę c i a  A l b r e c h t a  wynosił w ubiegłym 
tygodnia włącznie z transportem p. »o- 
wym i dowiezioaemi przez inne l eje 
to arami ogółem 3,470.317 kilogramów i 
171 sztuk bydła. Transporty składały ;ę • 
zboża różnego rodzaju 149,100, mąki i 
wyrobów mącznych 61.660, nasion 22 100. 
drz iw budulcowego i opałowego 2.'‘24,6!0 
nafty i wosku ziemnego 23,430, spirytusu 
4.500, jaj 18.530, gipsu 20/100, zapałek (5.320,

żelai- 11.150, piwa 1,310, mbalaż/ 230,
soli 81.740, masła 10, i skó .82 1 'dlogrr-
mów; iia resztę -•'ożyły ró ince
towary tudzież 21 s^Dik woł v i 150 'k
ni .-of

0STATUA POCZTA

P r e z y d y u m  I z b y  d< tuto w i 
ny eh było w piąHi na po iu u a n i u  u 
Na j j .  P a n . . Monarcha, jak de"" "■? ’ i 
niki, rozmawiał z prezydentem Smoka 
o przebiegu dysku yi budiA:wei i wyraził 
się z uznaniem o pracach Izby.

Najbliższe p<, edzenie I z b , p a n ó w  
odbędzie się jutro. Porządek dzienny n. nera 
między innemi drugie czytanie projektu u- 
tawy o dalszym poborze podatkó' wy- 
atlr ch pa: stwor _ ch w miesiącu kwietniu 
b. fudzież drugie czytanie ustawy u wspar

ciach z funduszów państwowych dla ludno
ści dotkniętej klęskami.

K o m i s y a b u d ż e t o w a  I z b y  p a- 
n ó w rozpoczęła w piątek obrady w obecno
ści. prezydenta ministrów hr. Taaifego i pp. 
ministrów skarbu, handlu i obrony krajowej. 
Wybrani jeszcze d. 6 b. m. referenci zdawali 
sprawę pojedyńczych działów budżetu, które 
ko misy a zatwierdziła prawie bez dyskusji. 
Na porządku dziennym znajdowały się * ,kże 
projekty ustawy o przedłużaniu pro ' ,n 
budżetowego j o zezwól ni u kredy ,a .. ...nie 
pół miliona na zapomogi dla mi- jzkańców 
dotkniętych klęskami. Komisya, która wy
brała generalnym sprawozdawcą księcia Kon
stantego C z a r t o r y  kie g o, zbierze sie dzi
siaj.

Presse dowiaduje się, że f e r y e  wi e l -  
kt.no cn e  trwać będą do f  kwietnia. v\ ko
łach parlamentarnych uv .j.ją za- rzt ;z p *■- 
wną. że obrady wiosenu potrwaj: dłu i 
że odroczenia nk należy 'zim „ć dę 
przed czerwcem.

Według donieś.enia otrzymanego prz ;z 
F, cmdenblatl ze strony mk n: jiepioi poinfor
mowanej, pismo, którt węgierski minister 
skarbu br. Sza par y  wysl mwał do "u- 
stryackiego ministra skarbu dr. Du na j  o 7- 
s k i e g o  i skazuje tylko nf pe.wn ni d< o- 
dnosci, jakie moy . wynikną. •* za ■ a
projektowa,Heim podatku rento,. d 
stryacko-węgierskich lit z J ,n 
da przeto interpr. tacy i nowej u pi y .ktu. Od 
odpowiedzi, jaką otrzyma, zależeć będzl , 
czy rząd węgierski, uzna za potrzebne przed
sięwzięcie dalszych kroków. W tym też da
chu należy sprostować wiadomość Pester 
Lloyda, zakomunikowaną nam telegrafom.

C e s a r z  p r z y j ą ł  stanowczo d e mi 
s j ę  ministra S t o s c h a ,  szefa admiralicji 
niemieckiej.

Germania zapewnia na podstawie do
brych informacyj, że rząd nie myśli już o 
p r z e d ł o ż e n i u  p r o j e k t u  k o ś c i e l n o -  
p o l i t y c z n e g o  w Izbie poselskiej. Przy
puszcza jednak, że dalszy przebieg ukła
dów z Rzymem zmieni może postanowienie 
rządu.

Według zapewnienia Budap. Gorr., w 
kołach decydujących nie powzięto dotych
czas stanowczej uchwały w sprawie r e pr e -  
z e n t a c y i  M o n a r c h i i  na k o r o n a c j i  
w M o s k w i e .  Jeżeli inne mocarstwa wy
szła do Moskwy członków rodzin panują
cych, austryacki Dwór monarszy reprezen 
towany będzie przez jednego z Arcyksiążąt.

Według depeszy belgradzkiej do Polit. 
Corr. rząd s e r b s k i  postanowił ostatecznie 
załatwić k w e s t y ę  k o ś c i e l n ą  przez za
mianowanie metropolity i obsadzenie opró
żnionych stolic biskupich. Komisya złożo; 
w tym celu zbierze się d. 1 kwietnia.

K r ó l e s t w o  r u m u ń s c y  wyjechali 
wczoraj do W łoch. Ponieważ podróż nic nie 
ma wspólego z polityką i podjętą została wy
łącznie w celach prywatnych, orszak królew
ski składa się tylko z osób należących ści
śle do dworu.

Według depesz z Lizbony o d k r y t o  
w północnej Portugalii filię  bandy c z a r 
ne j  r ę k i ‘:. Wielu jej członków uwięziono, 
a władze przejęły ważne papiery.

Z Petersburga telegrafują, że s p r a w a  
M a k o w a  przybiera większe rozmiary, niż 
się spodziewano. Mówią, że car nakazał prze
prowadzić surowe śledztwo z powodu nad
użyć, które jednak datują się z lat dawniej 
szych, gdy Maków jeszcze nie był ministrem, 
lecz tylko towarzyszem ministra generała Ti-

maszewa. Usiłowano samobój two P erfiliew a  
stoi 1 związku z 1 spraw: W Pet: rsburgu
spodz1 ają ; ,ac j ne | roci su. Do
PP C',r. telc“ że p'-< manie Perfi
liewa „.„zuń dni. , że — win., cięży
j dyn.-, na nim, — ik w zai rvp ofiar 
niedt |j i 1 kkom yslnu truli iumini-
stracyjnm.

Równoc"' śnie * uo Kur  ̂onuent przy
toczę p D m a ,  że w kr' h komp: łent- 
LjCh „tją ,nnowjz< - »  j.mob,
u z ięw ię w7 o ni :h czasach 
a i d • > i a b1 r mi noa or-

mi ,cy ,u'*yjn

J prn min-ł d z i e ń  . ora,  ; z y
w P j żu, ' n-rn , dziś j -
zez. l 1 i-ranu ż< j dn.,1 p oweła trwoga 

nowi uenna ♦* :> t. :Hylk. za
' ,rI ‘n,‘t , wilnj kowych,

i j fskie z " i boty,
, wm bardzo v le o„óti po-

Sł u iło i " opu: : i- 1 iż . Do Nat.
Ztg. legrafowano. ż. w0zy , ma; dnitjsi 
ludzi postarali su zabezpi :zyć sw< ko
sztowności i ż wiadomość nai szła z Lon
dynu o wybuchu dynamitowi m sjos r o wała 
jeszcze „Lólru przerażenie Innj7 korespon
dent z Paryż, donc :i, że zani: chano w sto 
liry od dni kilku w izelkich w: -orów, ba
lów i zabaw, majętni ludzie (u, si
odwi :dzać, słowem w dzielni: „L niedawno 
pełnych życia zapanowała ci u 'ałw..„elki 
rreb, a kto może wybiera e : granic ..

U ; dk. ch z irzadzon 1 z wl.idz0 I
don ;i Koln. Ztg. r Paryżt : P terunU woj- I 
skowc ufHwiono << ten  ̂ t «0 ża 1
pien.szym znakiem pole Mar owe monU 
byc i.skrzydlrue i Zimkni'' G _bv prz'
o zł tłumu cb I 1 id  i b'
- A rty ku 1 "  ng ( U .:
p hc -:n i -1 .rf ztu***i •nzed
pał:' m  In w 1 idu \ b ęd z if a z __  a.by
ni : : up, ‘ : ' (•"m ii do p
Wi f.kio og - . Zu-
st, Gm.. WitL. h..r-
•But W P: ;u w ały ii: ♦ • - • iiiż-b:rtr> nf o v . Z n r o -

?inc v] nade ,ły V ..d o „ -  - re^izt, i w
ki'ku mi: ch. izy kt i- i 1 li: zna

mi w żiit- do'-umi 1 •  ■  uv" a-
mc" licznych W Etieune i L ; sztoj
w p o  kilk i. < ó b ; w s ih ‘ -  ano
w Paryżu anarchi; ‘ Letailh

Kilka dziennik , w z_j ..„r., że per^j - 
d fobii tami r  Londyn: PK ur<

• 7 1 P.,. '•bywa si. w .ni„uu. , ,;u 
w •» w: ' s p u i u y f. h ; r ( ć K ó w rz .
ci * ar c h i s !  m.

Tert.j.- d no i, że sił zh P..ryża| 
miały być dnia wczorajsze^ w- mocnione 
zh 'ogą wersalską. Radykalna lewi lzbv 
deputowanych postanowiła w poniedziałek 
w" tąpić z w ilio;., m amn: ci dla .kaza
li 'ch w pric- sie Moutceau-1 hn:

Gaulo podaje obszerni „zczegóły o 
o r g a n i z a c j i  a n a r c h i a  t. w. Według 
tego dziennik: r ewo l ucyoni i d / ml ą  .-di na 
blankistów7, których gło.. ■ jest e merał ko
muny Eudes, na koii ktywi> z Juliuszem 
GueMe na czele, i na am-ch ł - którzy 
nie uznają żadnego rządu, żadnego wodza, 
żadnej wybitnej nbist*r .i, .  ..yjątkiem
„obywatelki" Ludwiki Michel. Organem ich 
jest La Bataitle, redagowana przez komu
nistę Lissagaraya. Nawet Rochefort i Hen
ryk Maret poczytywani są przez to stron
nictwo za odstępców i zacofanych. Pięć ty- 
‘sięcy anarchistów, którzy mają przebywmć w 
Paryżu, dzielą si według tego sa m eg o  
źródła na 39 grup.

N. fr. Presse donosi w depeszy z Lon
dynu, że wzburzenie w iłej Anglii wywo
łane w y b u c h e m  d y n a m i t o w y m  jest 
o wiele większe mz po moi aer :twie w par
ku Feniks. Wszędzie odb-»»ją  i zgroma- 
(lżenia ludowi a r: zje+rzeni: przi ciu Irian- 
dyi 'lotegowało si nawet Lm, gdzie przed
tem kraj f n ^potykał pewną g m* atyę. Naj" 
radyl. Iniejszy z organów ai jeLkich, Spec- 
tatir, który dot.yGhc.as broni. Parneila i li?1 
agrar jnej, wola dzisiaj, że choćby każdeiM1 
Angli.owi groziła śmierć, tu narodu angic1' 
ski Irlandczycy nie p^tr^fią zastra“m  
( irroryzmem. Konserwatywny organ SturdM 
Rtv. c i winią p̂re it karni1—za i radykał®
stronnictwo w parlamencie . ż. imi doda 
otuchy zbrodniarzom irlandzl m.

Sprawdzono, że materya wybuebo^ 
była niezmiernie silna, gdy/, ni< słycha®! 
gruby, silnie zbudowany mur ro z p ry s n ą ł s 
w okruchy, silne belki pogruchotane zostfl ■ 
jak zapałki najgrubsz; za sztab y  żelaZ®/ 
poplątały się po wybuchu jak cienkie dn®' 
ki. Lf.ndyńskie dzienniki nrzypominają- A 
sprawdza się zapowiadana prz*z 0 ’Don®®vo
na R( ę. wojna dynamitowa przeciw ®a /J 
do\ i angielskiemu. W swuim czasie or£' 
feniański Ir, h World { , „ził. ż,. trzyst® z -r 
terminowanych ludzi potrafi złama® 
angielski, że wszystkie p-hliczne 
w Anglii i koloniach angieLkieb zrów®



zostaną, z z iem ią , a n a w e t  flo ta  b ę d z ie  d y 
n am item  z n isz cz o n a .

W edług londyńskiej depeszy do 1 mpt, 
rozpoczął rząd angi d w Bukareszt1 a 
eyę pojednawczą eJ «ro /i ło n ie r ir  Rum imi; 
do przyj ( jia uuh.wał k o n f e . p i i e y 1 d r -  
r s 1 ;k i  Br Bano wezw ał Ghifce żetr, 
p rzy b ;1 d Buk ires u.

W

ied< , 19 marna. Naj j .  Par, 
zwiedził wyst; lydła tucznego. Po - 1 
witany przez p. ministra-prezydenta 
hr. Taaffego i ministra rolnictw« hr. I 
Falkenhayna, Najj. Pan zaszczycił ła-1 
skawemi słowair4 prawic każdego 
wystawce, a zabawiwszy półtora o-0- 
dziny na wystawie, wyraził komiteto
wi swoje zadowolenie.

Wskutek f a ł s z y w e g o  a l a r mu 
o g n i o w e g o  przyszło wczoraj w ko
ściele w Hernals do wielkiego zgiełku 
i zamieszania; powiodło się jednak 
uspokoić publiczność i zapobiedz mo
żliwym wypadkom.

W różnych dzielnicach i po przed
mieściach wiedeńskich porozrzucano 
p i s m a  i b r o s z u r y  s o c y a l i s t y c z -  
n o - r e w o l u c y j n e .  Schwytano pew
nego Stolarczyka, który je rozrzucał.

B erlin  , I9 marca, ( l e i  pryw  )
Poz >s t a ł y  po ks. G o r c z a k o w i e  
ma j ą t e k  ma być kolosalny. Zwłoki 
będą kosztem cara do Po yi prze 
wiezione.

W Petersburgu skonstatowano 
w kasach pocztowych brak 400 000 
r u b l i  z winy Perfiliewa. Zamach 
samobójczy Perfiliewa nie był na se- 
ryo podjęty. Perfiliew bowiem uży 
małego sztyletu swojej żony.

Nat. Z  tg., pisząc o m o w i e  M a n- 
c i n i e g o ,  utrzymuje na pewno, że 
Włochy na zapytanie swoje otrzymały 
z Berlina radę, aby wstrzymały się 
°d udziału w operacyach Anglii nac

Bukareszt, 19 marca. K ro 
8 1 w o I--u m U ń b c y wyjechali  ̂do 
Włoch odprowadzeni przez mims row 
j S  senatorów aż do granicy. De
kret królewski zw tfuje kolegia wybór- 
cźe do wybora W>. rowroyjnyoh na
czas od 2 do 12 maja. . .

Pnrvż 19 .-arca. Paiyzmne, ko
rrv« W  V  ś l i c zne j  p o g o d y ,  od-
bvwBi" wczoraj liczne wycieczki za

*  '  * d '‘ l l r m  here Laohaise, gdzie
w takon m tastór, Tylko w 

spoczywa vvl° , » ■ tjum który
l * « « ł

l l t 7 at - S PI  ósdb. Po południu za- 
s X  klita. uieznaoznyoli wybryków u- 

iiiiana kobieta wołała.boznyeh; j a U ^ W ^  _  dw„  pijane
Mtcri zyje Wiwat 18 mar-
! ' ,yT  Z i S  Jich a grup,ca ale 11 się na pierwsze
ciekawych u»pr ”  uiffln(im zgr0. 
wezwanie pohcy^ nmnicypalnej
madzem pochwalni na czese
Joffnn unai mu p ,ftłn)w w . a,bv

K o r o n a c y a  c a r a  oznaczona 
Ba dzień 27 maj a. Wojska otrzymały 
Już rozkaz, aby udały się do Moskwy 
Pozostaną one tam do 7 czerwca.

W kołach dworskich objawia się 
B i e e hę ć  ku T o ł s t o j o w i  a nato
miast minister marynarki Szestakow 
zaczyny wysuwać się na pierwszy 
plan. Mówią o nadzwyczaj ciekawych 
1 Ważnych ° odkryciach w twierdzy 
Petro-Pawłowskiej, zkąd już od dawna 
Badchodziły wieści o nieporządkach.

Joftnn ^  ^  ^ ro b o tn ik ó w , aby 
comuny, demonstracyj a odda-
—  5 Ł f a g t a c , i  socjalistycznej.
7 a te h ‘ gromadzeń A , J o ,  kilka ale
™ tb-iP minęły bez zajsc gwałtów- 
r ^  w t c  orem Panował zupełny spo 
7  tT sa m o "a prowincji, gdzie me 
byto najm niejszego powodu do polu

“" “ I  Im i™  “ C l ‘»  ***“ “ • P”  F1°-„ Ij®' i e przechadzała się po swo 
rence i i i ż u  Windsoru w to-
JGm Pfwie dużego psa rasy gotardz- warzystwie dw g zostala

J; rJwóch ludzi. Jeden z napastm- 
f  lZe?‘ tkał iej usta ziemią, tak, że na-
nachiieta zemdlała, podczas gdy drugi padnięta dwa razy sztyle-
tenjlitóry jednak ześliznęł sie z
tówki gorsetu i nie zadał rany. 
ma wątpliwości, że tylko pies obronił 
zemdloną od dalszych ciosow. Zło
czyńcy uciekli. Jest to akt z e ms t y  
i r l a n d z k i  ej za artykuły ogłoszone 
w dziennikach przeciw lidze agra yj 
nej. Dotąd nie odszukano śladów 
zbrodniarzy.

T e le g r a f o w a n y  k u r s  w ie d flń s k i.

W ie d e ń ,  17 marca B 'f  
'iiu. 50. Losy kredytowo 170 50, y y  ^

ireflyt. 29 7’ — Akoye anglo-^str. _ f ; o u , 
banku Union 116-75. Akcye kol*' A A -ja  
•fwika 305•—  Akwe “cotel półnc :n(‘ J 
ivkevfl kolei dudnić 39-75. - f
Alfóld 1 7 0 — , A 
Akcve kolei Lwowsko rn wt
Akcye kolei w«c. półn ow> - «  j 0«-
Wiedeńskie Iosy l W —  **«?• ^  “

Tl 7 -  
.70-25 
1 i-S-50,

 ■__, Akcye kolei A lbrechta — . — , W ęgierskie
, Mit oy jaństw. zlocie 95-75, Galicyjskie

•A ;u',« ani “ 98"— , Losy re<mLftyi 
j 7 <vi „arenie 28"— , "węgierska
 •—, Ak ve >an_ związkowego ‘ 12*50,

mi u o  doi :o — ' — Akcye kolei wę- 
.n-oi ja k ie j - A k ey  kolei państwo-

, _. Rubel pa nero wy i ’ 19— Węgierskie
* |1(t—  1T- || rii -  - — . — , Usp^'
bienit ruchliwe.

W ied eń , 17 marca JH83, godzina 5 
i 50. A eite l.redytowi 3O0"— , Angio-Austr,

incye banku Union —, Kolej Karola
L" .. A 50, i ułudnie ««. Renta papierowa
7 o 05 ’ - skh li'-h, - ,stawnc 101*70, Gali
cyjskie obli -aoye mdeinni.zac.yjne — ■— , Galioyj- 

bank rustykalny .! 00-75, Losy z roku 1860 
, Napoleondor 9-481/,, Rubel pap ■, 

r  ;cMenift —
W iedeń, 19 inaro 1‘ godzina 10.

in. 85. cye kredytowe 303-— , Anglo-Austr. 
t ]0-_  T. nnh-. ur i 17-75, Kolej Karola Lndw. 

10-- Południowa 1*1"— Renta papierowa
..._  Galicyjskie listy - u,wne — , Gali-

,/jskie obligaeye in ** 11 " -. Galieyj-
8A bank rustykainj — , Losy z roku 1850

 N'g ..oleondor 9'48 , / 2  Kubel oapierowy
1-19. Us ''"‘ obi nie silne.

Telegramy zbożowe z d. 17 marca.
Wi . de  ń: Pszenic- za i 00 kilogram. 10-— do
ll*— zł., żytu — do •— zł., jęczmień
  do —•— zł., kukumdza — ■— do —■ —

zł. owies — ‘— d° —’— zh, okowita per 
(/.0i 0 liter pioeent 3 1 7 5 do 12-—- zł. Buda-  

Pe r - t :  Pszenica !00 kilogr. (na wiosnę) 9.55 
,p 0-58 zł rztT v (sierpie i—wrzesień - —.

1' zł. B cli.n. Pszenic żółta (maj—
zer-iei) ; 8 3 — m żył- m ., spiritus
.g-— rzi pal 78- m. Sz c z e c i n :

sen i ca -- d*  Par y ż :  mąki
' h v  i-. 57-10 fr. lej rzep: 1-owy 105‘25 fr., 

jtPt’— W io 1" w : Pszenica — ■ —
-itus ■ kuku 

r -\ } ’ ni ;  szenien —
Ou, rc: - W ładysław  ŁoMńskl

T r n  się uw-’gr na ogłoszenie 
I f o t l y  i e c * i i#«t»e g a z o w e  w dzisiejszym
przenum umi.es:,czone.________

Prayjwcteałi h w o n e  
dnL ! 9 marca 11 8?,
M otel E u ro p e jsk i.

Pp. M. hr Grocholsk z Rossyi. J. Sclie- 
rir, r 7j Wiednia. ,T. Sohuepp z Wiednia. J 
SUberstein z Paryża. II. Zora z Wiednia. H.
Goldlnst Pod" ołoczyk.

H otel G eoreea .
Pp M. hr. Łoś . B rtkowa P. br- Po:

t,iń » Binian B Rozwadowski z Torowln. 
A. N.vro»n z Kijowa Z. Szsaryn z K^syi. 
W Pruszyóski z‘ l»flant. B. Ujejski' «  Btne- 
lisU O. Orłowski z Połowie. Dr. D. Pod-ahrad 

z Wiednia
H ote l A asie lsk i-

Pp. A. Miączyński z Wołynia- a ■
li.-ki z Wykot A. Kr jowslu z Dubia 1 ■ 
moro z Karowa Dr. H hr. Korw:i 
ski z Pragi. D. Kułaozkowski z Krakowa J.
Soniewicki z Przemyślan. — .------ —

f-r- ib .tut i j<a r/c 'ę  łoWOWsbą ,, 
n rocznie (od 1 scy<-znia do

pocztą 8 zł.; ćwiererocznie (od 1
otvcznia do końca marca) w miej -  

Ju 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie 
: do końca każdego miesiąca) w 

mieiscu 1 Z ł., pocztą  1 zł. 85 ot.
Prenumeratorowie roczni lub poł- 

r o e s n i  (ktńr*y p r e n u m e r u j ę  od 
1 s t yc zni a  do końca grudni a ,  lub 
ndl  s t y c z n i a  do końca c z e r wc a )  
o t r z y m a ją  „Przewodnik naukowy i lite
racki", dodatek miesięczny do „Gazety 
Lwowskiej1 bezpłatnie; ewierćroczm zaś 
i m i e s ię c z n i  za dopłatą: pierwsi /5et. 
d r u d z y  8 0  ct. „ Przewodnik11 prenumero
w a l i  osobno kosztuje rocznie 4 zł., 

^ rŚ„,iTi,. 2 l i  , ćwierćroezme I zł.
 p o s t r z e ż e n i a  m e t e o r « l « K t c * u e .

, 7  nbserwatoryum e. k. Uniwersytetu we Lwowie.)
7 dnia 19 marea 1883 o godńime j ia“ 0' 
Barometr i34.-33ouu. przy temp 0 C.

. „ w 4 - 0  7JC Psychrometr wilgotny + 0  i  C.
P r l o ś d  PŁ  4.5tnm. Wilgod 98"/.. Zachmurzenie 
10 Wiatr NL1 Ozon I®- . n fioi?

Temperatura powietrza +  O.o U.
Barometr opada.

8l.au barometru nad poziom morza ~60.33mm.

■— postrzeżenia meteorologiczne.
z obserwatoryuin c. k. Szkoły politechnicznej we 
J Lwowie.)

_  49050’ a =  41 °41 ’ w. =  840-,5
Dla 20 marca 

E =  7m 40,sso- 9 °  =23>> 5 0 -2 6 * « .
Zachód słońca 19go marea 6h 9m.,2.; wsehod o 18h.

Ostatuia kwadra księżyca nastąpi 1 marea 14 • 19F 
o m nów 81 18Ł 7 ,™ 4; pierwsza kwadra 154 ioh
t; pełnia 234 711 40,,; ostatnia kwadra 314

5 v 911 57,m 4.
Księżyc bedzie w punkcie przyziemnym '.Pengeum)
od r-h  /■ w punkcie odziemnym (Apogeum) 244 b.u ,

Słońce wstępuje w znak równonocy wiosennej 
. 1-onstelacyi ryb 20 marca o 12h 20m w nocy. Czas 
ewiazdowy zrówna się z czasem średnim dnia 22go 
® « i/iii VIm w 110CV.
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° Rn"ik  lwowskiej Izby handlowej i przem ysłow ej
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18 marca 1883. 21* 9b 9h

ejlan barometru w milimetr. 731,05 ‘ 31,70 729.s6

_Staii termometru suchego 
w st. Cels. + Ul + 1)< +  0-3

"Śtantermometru wilgotnego 
w st. Cels. +l>a + 1)1 +  0 .)

Prężność pary w powietrzu 
w’ milimetr. 4)8 4)8 4.8

Wilgotność powietrza wzglę
dna w °/„. 94 94 98

Stan nieba. 10 10 10

Kierunek wiatru. ne. - . ne.

Moc wiatru 2 0 1

Iiośe opadu mierzona o 0,omm'
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana 
o>- 4- 4

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana
o 9*1, —

Spostrzeżenia robią się o godz. 2 po południu, 9 wie- 
czór i 7 z  rana, a odpowiadają czasom 2h , 9h., i 19h. 
Barometr zawsze jest zredukowany do temperatury 
0° Termometr suchy wyznacza zarazem temperaturę 
powietrza. Prężność pary w powietrzu odpowiada 
ciśnieniu słupka rtęciowego w milimetrach, równo
ważącego tę prężność W ilgotność względna wynosi 
100 °/oj powietrze jest nasycone parą przy
pewnej temperaturze i pewnym stanie barometru. N aj
wyższa i najniższa temperatura, jaka była w czasie 
od Mej wieczór jednego dnia do 9tej wieczór drugie
go, n .W ,u ie  sie o S°dz- Mei wiecz°r drugiego dnia
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K< 'letAiha po 10 4ł. ni. k. . . .
Lo.-. ' miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Bo czka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .
Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a........................
Salina po 40 zł. m. k.
St. G-enois po 40 zł. m. k. . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.
PoL Tryestn po 100 zł. m. k.

„ „ po 50. zł. w. i
Waldsteina po 20 zł. m. k. .
Windischgratza po 20 zł m. k.

7 ,  W e i s s i e  ( m 3 miesiące)
Augsburg na 100 zł. w. p. n. • ■ — • •
Berlin za 100 mark w. p. n. . —- ■
Frankfurt za L00 mark w. p n. . — ■—  •
Hamburg za 100 mark w. p. n. . —
Londyn za 10 ft. szt. . - 119.70 119.90
Par- 7, za 100 fr. . 4 7 .4 5 .-  4 7 .5 0 .-

21.— 2175 
51.— 53.— 
45.— 45.50
22.50 23.50 
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Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona 
20-frankówka 
Rossyjski imperyał
Talar związkowy . — — .-
Srebro . • • • * • • ■"

Z lwowskie] Izby handlowo] I przemysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński 

z dnia 17 marea 1883

Jednolity dług państwa w banknotach 
w srebrze . .

Renta w z ł o c i e ..................................   ,
5°/u austr. renta m arcow a .......................
Akcye banku wiedeńskiego . . . 

n „ kredytowego . . .
Londyn ................................................ ,
Srebro ....................................................
Napoleondor . .
Dukat, cesarski men.
100 marek niemieckich . , ,

U L et.
77|90
78130
9765
9280

8 3 1 -
297150
11975

9 481!, 
564 

5850



P o c i ą g i  I ł  o  l o  j o  w o  
O dchodzą ze L w o w a .

(podług zegaru lwowskiego).
Do Czerniowiec: o godz 6 min. 30 rano 

pociąg pospieszmy, o godz. 12 min. 10 
po południu i o godz. 11 min. 10 w 
nocy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk: z głównego dworca: 
o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 
12 min. 30 po południu i o godz. 10. 
min. 33 wieczór pociąg mięszany 

Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 przed I 
północą pociąg pospieszny, o godz. 4 ' 
min. 53 rano pociąg osobowy, o godz. j 
5 min. 9 po południu pociąg mięszany. :

Do Podwołoczysk: z dworca w Pod
zamczu, o godz. 6 min. 10 rano po
ciąg pospieszny, o godz. (2 in.rn 52 pr 
południu i o godz. 11 min. 1 wieczó- 
pociąg mięszany.

P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .
(podług zegaru lwowskiego)

Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano po
ciąg pospieszny ; o godz. 9 min. 27 wie- j 
ozór pociąg osobowy; o godz. ] i min. , 
20 przed południem mięszany

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwow
ski, o godz. 10 min. 32 wieczór pociąg 
pospieszny; o godz. 3 min 50 rano i o

godz 4 min. 12 po południu Ociąg mię
szany.

Z Podwołoczysk: na dworzec w Podzam
czu o godz. 10 min. 20 wieczór pociąg 
pospi sany; o godz. 3 min. 13 rano i o 
godz. 3 min. 39 po południu pociąg 
mięszany

Ze Stanisławowa: na Stryj, rano o god«. 8 
min. 20 pociąg omnibusowy; wieczór o 
godz. 8 min. 20 pociąg mięszany.

Z Czerniowiec: o godz. ]0 min. 0 wieczór; 
pociąg pospieszny , o godz. 4 min o i 
rano i o godz. 3 min. 52 po południu j 
pociąg mięszany;

J O *  XS J E J W  J f i T  J T  J W L .

Wyroki prasowe.
(1314)

Sm iRamm ©einer SKejeftat be? RaiferS! 
Da? f f. £anbe?gerid)t 23ien al? Hkef?gerid)t 
Ijut auf ftotrag ber I. f. ©taatSanroaltfdjaft 
erfannt, ba| ber 3nf)alt be? iit ber pertobi* 
fdjen Drucfjcfjrift „©precfpaal be? Skamtenta* 
ge?“ ?Rr. 7, 0rgan fiir bie 'Bertretung ber 
Sntereffen ber Seamten unb geijtigen Slrbeiter, 
bom 18 ge6ruar 1883, entfjalienen Slrttfel? 
mit ber Staff cgrift „Die golgen be? @efef)e? 
ber 5)3fdnbbarfeit ber 93eamten*®ef)alte (®in= 
gefenbet au? ©atijien)" in ber ©lellen non 
„Wuf bte £anbe?fteńen faun man“ bi? „bon 
eitter Sefdjeerung frine Jtebe fein“ , unb Del 
Artifel? mit ber fluf|cf)rift „TDie iRott) unb 
ba? ffilenb unjeret Dage, 11 Jgumaniidt, ©a* 
pertjumauitdt unb -gauftredjt" iu ber ©tellen 
bon „UBeldje griid)te ber ijpumanttat" bi? „feD 
ner Starte ober friner — ®d)road)e‘  unb bon 
„28arutn finb it)m bi§ tjeutc nod)“ bi? „un* 
gered)ter Slngriffen ju getodqren“ ba? Berge* 
ijen nad) §. 300 ©t. ®. begritnbe, unb eS 
mirb nad) §. 493 St. tp. O. fea? Berbot ber 
tBetteroerbrcitung biefer IDrucEfd̂ rtft au?ge= 
fprodjen

BJieit, am 2< gebruar 1883.

gebruar 1883 auf ©eite 52 anb 53 cnt̂ alte= 
ueu 2tuffa^e§ mit ber Sluffdjrift „0ffener Brief 
an beit )Reidj?ratt)?abgeorbneten Dr. IKofer 
(‘łlu? Beamten£reifen)“ in feineut ganjen Um* 
fang ba? Bergeljen nad) §. 302 ©t. @ , unb 
in ber ©telle bon „Slber roop tjaben miru bi? 
,,nod) abtreten £ónnten“ ba? Bergefjen nad) §. 
300 ©t. ® begritnbe nnb e$ mirb nad) §. 493 
©t. i)3. O. ba? Berbot ber SBeiterberbreituug 
biefer Drucffdjrift aiDgefprocfycn 

2Bien, am 21 gebruar 1883.

Da? f f. 2anbc?gerid)t al? ©trafgeridjt 
in ijBrag l)at auf ?lntrag ber £. f. ©taat?an* 
maitfdiaft mit bern ©rfentniffe bom 9 gebruar 
1883, 0). 3566, bieSSciteroerbreitung ber )3eit* 
fdjrift „gm lyit" 5Rr. 28 bom lOAuguft 1.882 
roegett be? Tlrtifel? „ffteoolntion unb ,tird)e“ 
ttod) ben §§. 122 b, 58 o unb 59 c ®t. ©., 
megen be? 9ltti£el? „Uttfere 3ugenb„ nad) ben 
§§. 122 a unb 65 a @t. @ , enblid) mfgen 
be? artitef? ffla? ift ©igentt)unt?“ nad) §. 
305 ©t. ® berboten.

gm fJłamen ©einer Skajeftat be? Soifers 
3)a8 t. t. iianDesgeridii iffiten al? t|Jrf§geiid)t 
{jat auf sllntrag ber f. £ ©taatSanroattfdjaft 
erfannt, ba? ber Snfyatt )n j,er periobifdjen, 
in SBubapeft erfdjeinenbeu SDrudEjĉ rift ,,^ele* 
p£)on“ sJir 7 SBodjenbiatt fiir baś gefantmte j 
SSotf, ©ontag am 18 gebruar 1883, ent^aite* 
nen 2lrti£el« mit ber ?luffĄrift „Der Rreujjug 
genen ben ©ociaiiSmuii in Ungarn“ in ber 
©teHe bon „Sontrdr beffen fnc t̂en bic sf3ribi-- 
Iigirteit“ bi? „2Ba^rt)ett etue ®affe ba£)nen 
tooIIen“ , ferner be? sllrtife£? mit ber ?lnf= 
fc^rift „Die ©onntag?rnt)e“ in ber ©telle 
bon „2Bie eiit rot^er gabrn burd)jirl)tu bi§ 
„fpoftnlat ber gafammten SJfertfchtieit ift“ , 
enbtid, be? SlrtifelS mit ber Sluffdjrift 
„©ociale 9tnnbfd>au“ iu ber ©teHe bon „Dte 
Sfamin?£i-*ffaircu bi§ „Sllfo barob t)eute bor= 
lanfig bafta“ ba? 33ergetjen nad) §. 302 ©t. 
®. begrunbe, unb e? mirb naĄ §. 493 ©t. ip. 
D. bał Cerbot ber SBeiterberbreitung biefer 
Drudfdpift au?grfprod)en.

SBiett, am 21 gebruar 1883.

Da? f I. 2anbe?g?rid)i at? ©trafgeridjt 
jn f|3rag l)at auf iflnfrag ber £. £. ©taat?= 
anmaltfĄaft mit bem Śrfeuntniffe bom 9 
gebruar 18-;3, 3- 3566, bie TBetteroerbrcitnng 
ber gtugfdjrifi ,,‘3n nnfere Sriibet in ber Sa* 
ferne“ uno „S ie  man ®riege an)ettelc“ naĄ 
§. -05 St. ® , be,po. nad) ben §$. 05 a unb 
305 ©t. ®. ueibotetr.

Da? !. f Sanbe?gcrid)t ais ®trafgerid)t 
ttt fPrag |at auf Antrag ber f. f ©taatSan* 
malijdjaft mit bem ©rtenntniffe nom 12 ge= 
bruar 1883, 33  3838 unb 3839, bie SBeiter* 
oerbreitung ber geitfdjrift „Nurodai Listy" 
91r 32 nom 7 gebruar 1883, ts)łac£)mtH:ag»* 
VIa?gabe) megen be? ?lrii£el? „Y  Prazo, 7 u- 
uora. (Paruetui spis ruskych reruluctouaru 
cs.ru Alerandru 111.)“ , banu ber 3<ńtfd)rift 
„Pokrok,, 9łr. 33 nom 8 gebruar 1883, me* 
gen be? 2lrti£el? „Poliiteke a prawy zahrani- 
cne“ nad) §. 66 ©t. ®. nerboten.

Sm 9łamen ©eirter SKajeftat be? flaifer?! 
Da? I f. 2anbe?gerid)t SBien a£? fPreffgerid t̂ 
i)at auf Slntrag ber ( £ ©taatSanmaltfĄaft er* 
fannt, baf) ber gn^alt be? in 9tr. 3397 ber 
periobifd)eu Drucffdjrift „Deutfdfe 3 fttUT19“ f 
SD?orgenau?gabe nom 18 gebruar 1883, cni* 
l)altrnen erften Slrtitel? mit ber Ucberfcbrift 
„iE3ien, 17 gebruar11 in fetnem gangen Urn* 
fantqe ba? SBergê en nac  ̂ 2lrt. III be? ©efe^e? 
nom 17December 1862, sJłr. 8 SR. ® 181. fiir 
1863 refp. §. 300 ©t. ® „ fomie nac  ̂ § 302 
©t. ®. begritnbe,'i unb eł mirb nad) §. 493 
©t. $ . 0  ba? SSerbot ber SCSeiternerbreitung 
biefer Drndfc^rift aułgefprodjen.

28ien, am 21 gebruar 1883.

Da? £ f. 2anbeSgerid)t al? ©trafgeridjt 
in tj3rag ^at auf Slntrag ber f. £. @taat?an* 
roaltfdiaft mit bem ©tfeuntttiffe Dom 6 ge* 
bruar 1883, 3- 3399, bit UBeitemerbreitung 
ber „Deutfdben 9Sol£?jeitung“ SRr. 49 nom 3 
gebruar 1883, megett be? Artifei* „tfjrager 
®uc££aften" nad) § 63 ©t ©,. enblid) megen 
be? 2lrttfel? „Die ©pecutalion auf ben bum- 
men Słerl non 2Biett“ nad) §. 300 ©t. © , 
enblid) megen be? Hrtifel? „OefterrrisĄifĄcr 
?Reid)Sratt)“ nad) §. 300 ©t. ®. unb 2lrt. III 
be? ®efe^e? oom 17 December 1862 nerboten.

Da? £. f. 2anbe?gcrid)t al? i)3ref3gerid)t 
in Droppau tyaf auf Slntrag ber f. £ ©taat?= 
aumaltfdiaft mit bem ffirtenntniffe nom 16 ge= 
bntar 1883, 3 . 949, bte SBeiternerbreitung 
ber 3 fdfóbrift „greie fd)lefi|d)e 5{5reffe“ dłt 9 
nom 12 gebruar 1883, megen be? Artifei? 
„Die ?lffaire JłaminSfi im 2lbgeorbnettcn£)au« 
fe* nad) 9lrt. III be? ©rfc^e? nom 17 Decem* 
ber 1862, bejm. naiĄ §. 300 ©t. @ , ba-u 
megen be? 8lrti?4§ „ffionfi«cation“ nad) §. 300 
©t. © , nerboten.

3m SRarnen ©einer iDłajeftdi be? Slaifcr?! 
Da? £ £. 2anbe?gerid)t SBten al? iJJreggeriiĄt 
^at auf Kntrag ber £ f. f. ©taatSanmaltfdjaft 
erfannt, baf) ber 3n^alt be? in berperiobifd)en 
DrndfĄrift B®ptrapoft“ 9ir. 57 nom 18 ge* 
bruar 1883, eutt)altenen SlrtiEel? mit ber Slttf* 
fĄrtft .Unfere 5|3re6frfit)cit. SBien, i 8 gebrn* 
ar“ in ber ©teUe non „bat ba* 'IRinifterinm 
Daffe“ bi? „ipolititer nd^ren unb nermtf)rfn 
fann“ unb non „Die ®in£)eitlicb£eit in ber 
©taat?nermaltung“ bi? „inbifferenten SDRaffen 
ber IBeOdlferung auf ba? ŚSfrBrrdjen nad) § 65 
©t. © begritnbe, nnb e? mirb nad) § 493 
©t. 0 . ba? 93erbot ber SBeiternerbreitnng
biefer Drucffd)rift au?gefprocben.

SBten, am 21 gebruar 1883.

Da? f. f. S?rei?geritf)t al? ^refsgerictjt 
in ©orj bat auf Antrag ber f. I. ©taar?an* 
maltfcbaft mit bem ©rfenntniffe nom 5 gebru
ar 1883, 8- 563, bte SBeiternerbreitung ber 
geitfd)tift „Soea" SRr 5 nom 2 gebruar 1883 
megen Del Slrtifel? „Baron Dcpretis pa do
ktor Tonkli" uad) §. 300 @t. nerboten.

terminie przynajm dej za cenę 180 złr. sprze 
daną zostanie, źe jako wadyum 10°/0 od sta 
ceny wywołania złożoną być ma; akt osza
cowania i warunki licytacyjne w rogistratu- 
rze sądowej ^przejrzeć lub odpisać wolno, 
nareszcie, że dla wszystkich z życia i miej
sca pobytu niewiadomych wierzycieli adwo
kat I)r. Szwedzicki kuratorem a jego za
stępcą adwokat Dr. Pająk mianowany został.

Lwó dnia 24 lutego 1883.

L. 688. (1789 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu w 

sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności mia
st.. Drohobycza pzzeciw Ottonowi Frómel 
pto 300 złr. w. a. z pn. ogłasza, że w dniach 
2 kwietnia i 7 maja b. r. w gmachu sądo
wym w B. Nr. 6 zawsze o godz. 10 przed 
połud. odbędzie się licytacyjna sprzedaż re
alności dłużnika pod lk. 97 Wojtasika Goia 
w Drohobyczu położonego, ciała tabularnego 
niestanowiącej.

Oena wywołania, a zarazem cena sza
cunkowa, wynosi 200 złr. a. w. zaś wadyum 
10°/0 ceny wywołania.

Realność powyższa zostanie na tych 
terminach sprzedaną tylko za lub wyżej ce
ny wywołania, a na wypadek gdyby sprze 
daż do skutku nie przyszła, wyznacza się 
termin do ułożenia ułatwiających warunków 
na dzień 8 maja b. r. 10 rano B. Nr. 6.

Resztę warunków licytacyjnych oraz 
akt opisania i oszacowania powyższej real
ności, można pjzejrzeć w tutejszo - sądowej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 31 stycznia 18^3.

rzjcieli hipotecznych a to wiadomych do 
rąk własnych, zaś tyrh, którzy prawo zasta
wu po dniu 21 maja 1882 jako dniu wysta
wienia wyciągu tabularnego uzyskali, lub któ- 
rymby uchwała licytacyjna z jakiegobądź po
wodu doręczoną być nie mogła, niemniej z 
miejsca pobytu niewiadomych Konstancję 
Pruszyńską, Itlę Bernfeld, Władysława Za- 
pałowicza, tudzi-ż nieobjętą masę spadkowa 
po Mojżeszu Spitz do rąk kuratora pana 
adw. dr. Roseubaeha z zastępstwem pana 
adw. dra Łużeekiego zawiadamia i przez 
edykta znać daje.

Przemyśl, 30 grudnia 1^82.

L. 7413. (1268 2 - 3 )
0. k. sąd powiatowy w Kuftaeh ogła 

sza niniejszem, źe w dniach 5 kwietnia 
10 maja i 14 czerwca 1-83, każdym razem 
o godzinie 10 rano. odbędzie się egzekucyj
na publiczna licytacya realności w Starych 
Kuttaeh pod 1. k. 764 położonej, ciała tabu
larnego niestanowiącej, do Jakowa CzepychY 
należącej, na zaspokojenie pretensyi Oipry 
Pistyner w kwocie 100 złr. w. a. zpn real
ność ta przy pierwszym i drugim terminie 
tylko za cenę szacunkową 200 złr. w. a. lub 
wyżej przy trzecim zaś terminie tejże za ja- 
kąbądz cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pn*. ceny szacun
kowej.

Akt zastawniczego opisania tudzież re
sztę warunków licytacyjnych, można przej
rzeć w tus. registraturze.

Kutty, 22 grudnia 1882.

L. 7668. <1846 1— 3) !
0. k. sąd powiatowy w Tarce, zawia- 1

damia niniejszem, iż na zaspokojenie pre
tensyi Dyrekcyi zakt. kred. włościańskiego 
w0 Lwowie przeciw Andryjowi Pachulicz 
p o. 200 zł. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym w dniach 4 kwietnia, 4 maja i 4 
czerwca 1883 każdym razem 0 godzinie 9 
p z»d południem ponowna egzekucyjna sprze- ( 
daż realności pod Nr. 63 rep. 77 w Boberce 1
położonej, z tern, iż na pierwszych dwóch '
terminach realność rzeczona tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim 
także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 400 zł. wadyum 40 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka, dnia 31 grudnia 1882.

L. 18095. (1601 2— 3)
0. k. sąd powiatowy miejs. deleg w 

Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wie
rzytelności Zakładu kredytowego włość. 500 
zł. w. a. z pn. publiczna przymusowa sprze 
daż parceli grunt. .1. k. 1002 w Łozowie 
dłużnika Szymona Szuberta własnej, dnia: 
ogo kwietni*, 7go maja i 5go czerwca 1883, 
zawsze o godz. 9 rano, przedsięwziętą będzie 
i że realność ta na trzecim terminie nawet 
poniżej ceny szacunkowej kwotę 500 zł. 
wynoszącej pozbytą zostanie

Wadyum wynosi 50 zł. Resztę warun
ków powziąć można w  registraturze sądowej. 

Tarnopol, dnia 30 listopada 1882.

L. 14028* (J 298 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu o- 

głasza, że celem z a sp o k o je n ia  wierzytelności 
galicyjskiego Towarzystwa taredytowego ziem- 
skiego we Lwowie w sumach 33.882 złr. 18 
ct. 55.700 złr. a. w. z pn. Władysława hr. 
Karnickiego w sumach 60.000 złr. 3.000 złr. 
3.000 złr w. a. z pn. i Towarzystwa zali
czkowego dla rolnictwa i przemysłu rolnicze
go we Lwowie w kwocie 5.000zł. w a. z pn. od
będzie się publiczna licytacyjna sprzedaż dóbr 
tabularnych Rogoźno z przyległ. Rudków w 
powiecie Jaworowskim położonych wedle dom- 
230 pag. 92 haer. dłużnika Michała br- 
Karnickiego własnych, w jednym terminie 
to jest dnia 12 kwietnia 188-3 o godzinie ]0 
rano w sądzie (biuro Nr. 19 na II. piątrze), 

Cenę wywołania stanowi wartość sza' 
cunkowa tych dóbr przyjęta w sumie 181.422 
złr., zakład wynosi 9.072 złr

W terminie tym zostaną licytowane 
dobra sprzedane także niżej ceny szacunko
wej jednak nie za niższą jak za 120.000 zł- 

Dla wierzycieli weszłych na hipotekę 
po 8 maja 1882, lub którymby uchwała li
cytacyjna należycie doręczoną nie została* 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Tarnaw
skiego z substytucją adw. dra Dolińskiej0 
w Prz«myślu

Przemyśl, 20 grudnia 1882.

icytacye.

3 m SRamen ©einer fDłajeftat be? 3?aifec?l 
Da? £. f. 2anbe?gerid)t s3Sien alg 'Jkefpjmdjt 
l)at auf 2lntrag ber f. f. stuatSanmaltfdjaft er* 
fannt, bag btt Suljalt be? in 5Rr. 7 ber pe* 
riobifcfje DrućEfdjrift „33erfel)rS-,3«tung unb 
Sntcrnationater iBerfebrS^Tijetger" oom 18

L 3933. (1876 1—3)
C k Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi Wysokiego Skarbu w kwo
cie 75 złr. 18 ct. z pn. odbędzie się dnia 
29 marca 1883, 30 kwietnia 1883 i 31 ma
ja 1883, każdym razem o godzinie iOtej 
przed południem, przymusowa licytacya do 
Teofila i Franciszki Szupajków należącej re
alności pod 1. 5294/4 we Lwowie położonej, 
niemąjącej ciała tabularnego, na których ter
minach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
wywołauia 429 złr. 50 ct., lub w trzecim

L. 14087. (1299 2— 3)
0. k. sąd obwodowy w Przemyślu wia

domo czyni, iż celem zaspokojenia wierzy
telności gał. banku kredytowego we Lwowie 
w kwocie 3.0- U) złr. w. a. z pn. odbędzie 
się przymusowa sprzedaż w drodze publicz
nej licytacji, połowy dóbr Ostrowa, i części 
Ostrowa dłużnika Władysława Mniszka wła
dnych, w jednym terminie dnia 20 kwietnia 
1883, o godzinie 10 z rana w biurze Nr. 8. 
tutejszego sądu pod ułatwiając.emi warunkami.

Jako cenę wywołania ustanawia się ) 0- 
łowę szacunku całych dóbr, to jest sumę 
79.290 złr. 87 ct w. a.

Gdyby jednakże nikt takiej ceny nie 
ofiarował, połowa ta sprzedać się mających 
dóbr przy powyższym terminie zostanie sprze
daną także niżej ceuy wywołania, za jaką
kolwiek ceuę.

Wadyum stanowi kwotę 7.930 złr. w .a.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg tabularny w tu-sądowej registraturze 
przejrzsć można.

O czem. sę obydwie strony, tudzież wie-

L. 3991. (1845 2— 3) 1
Odnośnie do edyktu z 26 siyczDi® 

1882 1 903! ogłoszonego w Nr. 59, 60 i P' 
ex 1882 gazety Lwowskiej oznajmia, że 0 
kwietnia 1883 o 9 godzinie przed poł0' 
dniem odbędzie się pod niezmienionymi 
runkami licytacja nietabularnej realnośf1 
Iwana Koezerzuka, p łożonej w Nadworni 
pod 1. kons. 298, przy której sprzedaż tak̂ e 
niżej ceny szacunkowej nastąpić może.

Z c. k. sadu powiatowego.
Nadworna, 31 grudnia 1882.

L: 21070. (1804 2 - ^
C. k. sąd powiatowy, miej. deDg, ^  

wiadamia. że w celu zaspokojenia 
toluości Zakładu kredyt, włośńańskieg0 ■. 
kwocie 304 zł. w. a. zpn. odbędzie się ^  
3 kwietnia, 20 kwietnia i *Jnia 8 maja l “ jj| 
o 10 rano w sądowem zabudowaniu prf 
musowa sprzedaż realności dłużni ków D®)'

,r*r
t r»

Dzundzy, Maryi Kuczera, i Iwana Kn^e h 
własnej, tabularnej w Majdanie pod 1̂  p 
położonej, która przy trzecim terminie ' 
żej ceny szacunkowej 1090 zł. sprze° 
zostanie. :g-

Zakład wynosi 100 zł. Kuratorem B. 
wiadomych wierzycieli jest dr. RosenbeL 

Stanisłuwów, 19 grudnia 1882.



rej w terminach powyższych dobra sprzeda- przy trzecim nawet poniżei • ,7 • a • •ae nie będa. ' daną bedzie. P J ak°WeJ sPrze‘  1 . . Zarazem zawiadamia się w sprawie
Wadvum przy licytacyi złożyć się ma- ! O tern zawiadamia sie obi* t mniejszej niewiadomą z miejsca pobytu' -  l l e i c  k ffłówny nrTarf *1 sGony da- 1 wierzycieikę tabularną Chanę Leę Rosen-‘ ' ® Podatkowy- w Sam- baum, ie  dla niej kurator w osobie adw. dr.

" łaH Hubrieh ustanowiony został.C. k. sąd powiatowy
Buczacz, 22 grudnia 1882.

L. 443. ~  (1583 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Bóbrce w spra

wie egzekucyjnej c. k. Prokuratoryi Skarbu 
imieniem Wysokiego Skarbu przeciw spad
kobiercom Nussima Eochberga o zapłacenie 
41 zł. 64 ct. z pn. rozpisuje przymusową 
sprzedaż w drodze publicznego przetargu 
gospodarstwa włościańskiego pod i. 6|a w 
Kocurowie położonego, wyk. hip. 1.128 obję
tego, dłużnika Nussim a iSochberga własne
go, w trzech na dzień 5 kwietnia, 11 maja 
i 12 czerwca 1883 o godzinie 10 rano, ka
żdym razem w zabudowaniu tegoż sądu w 
wyznaczonych terminach z tem, że c*nę wy
wołania stanowi cena szacunkowa 335 złr. 
40 ct. aw., poręczne 33 złr. 64 ct. aw., że 
gospodarstwo powyższe w pierwszych dwóch 
terminach tylko za cenę wywołania lub wy
żej takowej, przy trzecim terminie tylko za 
taką cenę sprzedane zostanie, któraby na 
pokrycie wszelkich naleźytości rządowych i 
ubezpieczonych wierzytelności wystarczała, 
że dla wierzycieli, którymby uchwała sprze
daż dozwalająca doręczoną być nie mogła 
lub którzyby po 7 grudnia 1882 prawa za
stawu lub inne prawa rzeczowe do sprzedać 
się mającego gospodarstwa nabyli, kurator 
w osobie c. k. notaryusza pana Teolila Way- 
dowskiego ustanowionym został, żenakoniec 
wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i inne 

^  r00-istraturze udowej przeg

7

dwofie 8o S ° W®j gminy kat‘ p°rzecze zadnia 9o-„ 1 • ’ .na trzech term inach a mruej  ceny szacunKuwo,, ,--------każdvm kwietnia’ 7 maja  i 9go lipca i «  »  o znacza się termin na d. 7 maja 1883 godzi-
tuteisrvJ m 0 Sodzmie 10 rano w saX ; n§ P° południu, na który wierzyciele hi JSzym . Ŝ z,e potoczni stawić się winni celem ułożenia
6 sierrmTmf 0oUi atwia^ CJch warUlików dni Jź^’SzJch warunków, według których następ-Pn,a 1883. «ma nie sprzedaź ]icytacyjna w trzecim terminie

ena wywołania 75 złr. aw. rozpisana zostanie,
p  a „yum iU Pr,c- ueny wywołania , Głosy nieobecnych przy tym terminie

wypi»^ + v. warunków licytacyjnych tiuGi a doliczy sje do większości głosów wierzycieli,

Dla wiprtw. )- V,- 0  rozpisaniu tej licytacyi otrzymują
nyeh lub którvrnW , " P ot««Miych niezna Zawiadomieme obydwie strony, c. k. główny 
doręczone, u aTowionn ^  ai« Wć P ^ o w y  w Tarnowie, c. k. Proku-
dzimierza Łusznfńsk ku,jatorein p w l  rat°rya Skarbu we Lw° m e’ WS-ySCy W16rzy'Komarnie z suW vh ’ C'.,k- UotoryUsz, 1'  ,Clele hipoteczni, następnie ci wierzyciele,
kiego w Koman, i i  M p - Stroc którz,by p. grudni. 1883 r do hi-z  . , c '  Pofceki dóbr Głobikowa górna weszli, lub

Komarno d n i W ^ 0̂ 0 kt°rymby uchwał a niniejsza lub w przyszło-
, unia óu grudnia j 882 ’ ’ z lakiegokolwiek powodu

, s t a -

T 3713   (1825 3 Hi ^  »ttiniet t ? w a  z substytucją adwokata dr i Stanisławów skiem
OdnoSnie do edjktu og los»n .go  S i ?  S u l ł  poloionej, wedle Dom IV peg.

8 3 ,8 4  i 35 „  1888 o" 1

S S W  " t e ™ L 8ni°on9. S d̂ .  1883 '• ilości 5 nrc.

rak adw. dra Budzynrwsiuego z suostyiucyą 
adw. dra Steuermana ustanowionego kura
tora, nie mniej też prokuratoryę Skarbu we 
Lwowie.

Resztę warunków licytacyjnych  wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego m. d.
Sambor, d" 31 grudnia 1882.

L. 13917. (H 90 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi wia

domo czyni, że celem ściągnięcia wywalczo
nej przez Jakóba Hirscha przeciw Scheindli 
Hirsch kwoty 736 zł. aw. zpn. odbędzie się 
dnia 6 kwietnia 1883 o godzinie 10 przed 
południem przymusowa publiczna sprzedaż 
realności pod lk. 27 stary|14 nowy w Ko
łomyi na S t a n is ła w o w s k ie m  przedmieściu 

wedle Dom IV pag. 322 n. 1 haer

mi l ut c y— .Tu, ,  mOAI Łm —
którzyby po dniu 9, weszli lub! domo czym , że celem sm ągu .^ ia  WJ« » « » « -
poteki dóbr Głobikowa gór a ,, przez Jilkóba Hirscha przeciw Scheindli
którym by uchwała nl“  aP a kX i e k  powodu Hirsch kwoty 736 zł aw. zpn. odbędzie s>ę
ści zapaść mogąca z .lak' eg° f ^ ra J a któ- dnia 6 kwietnia 1883 o godzinie 10 przed
nie została doręczoną, do rąfc K , ^  , _ W n .am rrzvmU80wa publiczna sprzedaż

H .& “  S S S S y J  I »  ^  stycznia 1883 r.

Z ,  L 76c! -  ^  ^  S  ^acąPm sza) że ceiem zaspokojenia wierzytelności 
Nakładu kredytowego włościańskiego we
Lwowie w kwocie 239 zł. 80 ct aw. z pn 

• _ ini«iszvm sądzie na dniu 9i> -  J

L. 8780

Zi c. k. sadu powiatowego 
Nadworna, 31 m ‘  “

( 1 1 7 4  3 _ 3  1̂ , ‘isSMSlSi
23 maja i ho |, „^kluszow ieaeh położonej, na rzecz 
^przymusowo KatarzynT Machujowci

ndli Hirscn wiasucj.
Cenę wywołania stanowi szacunek w

ilości 2223 złr. aw.
Wadyum wynosi 5 prc. od ceny wy- — wołania. I wyciąg hipoteczny, am . __
Na powyższym terminie sprzedaną bę- warunki w registraturze sądowej przeglądnąć, 

dzie powyższa realność także niżej ceny ' zaś o stanie tabularnym w urzędzie hipote-
szacunkowej w ogóle za jakąkolwiekbądź ce- cznym a o zaległych podatkach w c. k. u- 
nę najwyżej ofiarującemu. v | rzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się

tm— «;„»nanTrp,h sadi n ]r " t l  nnwiatowy

< uu.
w  dniach 24 kwietnia 

czerwca 1883 o 10 godz. r a J  ™ ^" 1 20 ^ 6 2  w“ Mikluszowicam 
sprzedaną będzie realność lk od ymu®°wo Katarzyny Machajowej i Mhryanny 
Soninie położona, Walentego w kowej zaintabulowanej za jakąbądź cei
? * * »  “  zaspokojenie ^  « w o h n l »  wynosi' 800 ztr

Przy? {r' a- w. Wvciąg tabularny i reszta warunkówŁ- »  w  tnteiszo-sadowej

ijwyżej onarującemu.
Dla nieznanych sądowi wierzycieli, ja 

koteż dla tych, którymby uchwała licyta
cyjna z jakiegokolwiekbądź powodu doręczo
ną być nie mogła, ustanawia się kuratora w
osobie adw. dra Zakrzewskiego.

— ■ - _ --i.Tsb-ńw li(vrtacvi

u  l*~cznym a o zaległyen poaamacu «  »
rzędzie podatkowym w Bóbrce przekonać się 
można. C. k. sąd powiatowy 

Bobrka, 18 stycznia 1883.

można

y«-
Cena szacunkowa wynosi 65 złr. . 
Wadyum 6 złr. 50 ct.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

żna przeglądnąć w registraturze.ct' u Ł — 2  l-----

Wyciąg tabularny i lCOm/u __
licytacyjnych mogą być w tutejszo-sądowej
r e g is t r a t u r z e  przejrzane.

B o c h n ia ,  dnia 20 s t y c z n ia  1883.

_yć nie mogła, ustanawia &uiwulo „  L. 888. (1378 3— 3)
osobie adw. dra Zakrzewskiego. I Stanisławowski c. k. sąd obwodowy

Resztę warunków licytacyjnych, akt o- ' zawiadamia, że w celu zaspokojenia resztu- 
szacowania i wyciąg tabularny wolno przej- jącej pretensyi Stanisławowskiego banku za
rzec w tus. registraturze. liczkowego przeciw Janowi i Maryi Kower-

Kołomyja, dnia 31 grudnia 1882. dowiczom, tudzież Maryi Jagodzińskiej w__________  kwocie 245 zł. aw. odbędzie się dnia 5go
L. 6634. (1295 3 — 3) kwietnia i dnia 26 kwietnia 1883 każdym

Sąd obwodowy w Nowym Sączu za- razem o godzinie 10 przed południem w tu-
—  -  w tuteiszTin sądzie odbędzie tejszym sądzie obwodowym sprzedaż l/ 4 c"~- • nnfi ik_ ]092/a w Stanisław

w lOLiauiu /
0 . k. sąd powiatowy 

Łańcut, 31 grudnia 1882.

stiego I T  niestanowiącej, Jana uzeraaw- w a „,„Op „  e j - • Z i w Z  °  rna-la i vv u u iu  —  :a i o d ,
ZH. 2n *a w3r'v°lania 242 zł. wadyum 24 nuKii ° godzinie 9 rano tutaj w drodze S ct' 3 publicznego przetargu odbyć się mającą
sądziB v,S ? warunków można w tutejszym w7w°łania stanowi wartość sza-Przeirzeć. J J Przy udzieleniu p o ż y cz k i na kwotę

złr aw wyPr°wadzona, zakład wynosi 40
* - *Przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Hursztyn, 29 "września 1882.

L. 13764.h - J,3764. s 1300 3 -3 )
do G. k sąd obwodowy w Przemyślu wia- 
tPin° . Czy n i, iż celem zaspokojenia wierzy- 
cent°SC1 ZH- 50 ct. zpn. na rzecz W in - 
i 1 f!Cig0 ^ resnera5 realności pod lk. 200, 199 L. 2038. 
dno D   r"1 ^ ł°niu położone, je - C

Warunki lie,t,cjjn«.. .B  »Pis“ “  
szacowania rzeczonej realności, ^  e . 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C k. sąd powiatowy 
Przemyśl, 30 grudnia loo^-

(1370 3— 3)
   _ . w Taru^Fulw.

V«uiego Presnera, poioione,'"je-; . k. sąd obwodowy c(jlu ś c i ą g n i j
i 169 w Przemyślu na Błoniu p ^  da3e do wladomosct, ze zpn. na i zecz
duo ciało tabularne ^anowtace Jo L ^  ^  y  ^ A o w ę L w o ;
Hresnerowej należące, tadziei :i d e j l ' t a . „ k UDr7, ^  h».r,ku hipoteo . 6 . . nft(rn 
Wa tealności tabularnej pod t  n  —

ay 4200 zł. i 4200 zł- * " ' $ g o  wę L ^0' 
c k uprz gal. banku h'P kwjetnia i l.8g 

-  ieamosci tabularnej poa ia- v 8ft. w i e ,  odbędzie_ siódm a ^  południem,
myślu na Garbarzacli P05-010̂ .^,^ należącej mej dłużniezki Elki Dresnero J ^  3g0 
w drodze publicznej licytacyi oołud- -* - _ £
kwietnia 1883 o godzinie 10 kalia własnych,
niem w tut. sadzie za jakakolwiek cenę, n Cena wyv
wet niżej ceny szacunkowej sprzedane 
staną. ( jk
. . .  Ceua wywołania dla realności po 
200, 199 i 169 suma 6868 zł. T5 c •, j 
połowy realności pod łk. 105 suma
60 ct. aw. Hrtv-

Wadyum dla pierwszych realności * T  ca 1882 prawa zastawu do*wolewa »  Ja
nosi 344 zł., dla drugiej 424 zł. aw. . rymby uchwała wzg ęde odu d o r j ^ ^

Dalsze warunki, akt oszacowania 1 : taeyi Z jakiego wja się na tum pana
ciąg tabularny można przejrzeć w tusąd°w i b ć me mogła, 'st a I 1 tora ad actumP^
registraturze. ; L^bezmeczenstwoT\ ~ ^

miarnej puu t : sa. wie, odbędzie się dnia południem,
myślu na Garbarzach p o ł o z c n ^ j l o ^  maja 1883 o godzinie 19 P q łowce, Sad-
mej dłużniezki Elki Dresnerowej na ą egzekuCyjna Sprzedaż dobr Romasz-
w drodze publicznej licytacyi ua J, “nłud- ki i Popowce dłużnika Ja
kwietnia 1883 o godzinie 10 p «ed  p kaIia własnych. „Dniżei której dobratń*™ „  4..h . , ,on0 na Cena w łam a, pomzej daQe me

te na tyck dwóch terminach sp
beda wynosi 544.800 złr-

Wadyum 54.480 złr-,8 • ^ożna w re- 
Bliższe warunki przejr

ea 1882 pja,wa ^ ^ J ^ d o z w o le n ia  lwy

mi, a w „Gazecie Lwowskiej" JNr. j. - - - - - -  ^  - 7 ’ P°d następującemi warunaaiui.
i 128 z r. 1882 ogłoszonemi, z tą tylko 1. Sprzedaż publiczna wyż oznaczo-
zmianą, że ta realność na powyższym ter- nych części realności odbędzie się osobno 
minie także niżej ceny szacunkowej za jaką- a mianowicie osobno j4 część realności pod 
kolwiek cenę sprzedana będzie. 1- H>9\  aosobao I* części realności pod lk.

Wadyum 1677 złr. aw. . . HS1/, w Stanisławowie położonych na wy-
Resztę warunków, akt oszacowania i znaczonych terminach, na których te części 

wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tu- realności tylko za cenę szacunkową lub wy-
tejszosadowej registraturze. zeJ tokowej sprzedane zostaną. .C. k. sad obwodowy Cena wywołania wynosi co do jednej

Nowy Sącz, 16 grudnia 1882 r. czwartej realności pod 1. k. 109 L 287 złr64 ct. aw. a co do J/4 części realności pod
L. 552. (1403 3—3) pod lk. 1 1 3 kwotę 587 złr. 83 ct. a w.,

C. k. sąd powiatowy w Dobromilu o- wadyum zaś względem pierwszej czwartej 
głasza, że na zaspokojenie wierzytelności części 28 złr. 77 ct. względem ostatnich 
Jana Krupy przeciw Jędrzejowi Batoremu w dwóch czwartych części 58 złr. 79 ct. a. w. 
kwocie 30 złr. w dniach 16 marca, 20 kwie- Resztę warunków licytacyjnych, tudzież
tnia i 25 maja 1883 publiczna sprzedaż i- akt ocenienia i wyciąg tabularny w tusądo- 
dealnej połowy realności pod 1. 5 w Kopy- wej registraturze mogą być przejrzane, 
śnie położonej, każdym razem o godzinie O tem zawiadamia się obie strony, 
lOtej rano w kanceiaryi tut. sądu z ceną dalej c. k. Prokuratoryę skarbu imieniem 
wywołania 315 zł a zakładem 32 złr. prze- wysokiego skarbu, e. k. główny urząd po- 
prowadzoną będzie, tylko na trzecim termi- datkowy w Stanisławowie i następujących 
nie nastąpi" sprzedaż poniżej ceny szacunko- wierzycieli hipotecznych a to: Mikołaja Pi- 

• i—  „,'a noniżei długów hipotecznych. ’ """ Tńr*fa 7. R,vraków Pikiewiczowa,
nie nastąpi sprzedaż poniżej obuj  --------  .. .. _  ̂ luJłCU a łu ____
wej, lecz nie poniżej długów hipotecznych. kiewieza, Józefę z Ryraków Pikiewiczowa,

Nabywca obowiązanym będzie połowę Annę z Walewskich Jaworowską, Jana Ref- 
ceny kupna zaraz po licytacyi złożyć. la, Maryannę z Laskowskich 1 ślubu Besze-

Resztę warunków wolno w tut. sąd, ni 2 Rella jako współwłaścicielkę powoła- 
registraturze przeglądnąć. nych realności, Narcyza Reiznera, Karola

Kuratorem wierzycieli ustanowiono p' Bilińkiewicza, Altera Weissbacha i Towarzy- 
Antoniego Richtera z Dobromila. I stwo handlu skór i obówia w Stanisławowie,

O. k. sąd powiatowy 1 jakoteż wszystkich wierzycieli, którzyby po
Dobromil, 26 stycznia 1883. dniu 17 stycznia 1883 hipotekę na sprzedać__________  się mających częściach realności uzyskali,

L. 13710. (1419 3 — 3) lub którymby niniejsza i dalsze w tej spra-
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu ogła- j w;ie zapaść mające uchwały sądowe, z jakie- 

T-:- o 7 maja i 4 czerw- gokolwiek powodu wcześnie lub wcale dorę-■ ™nrrłv nr/.ez kuratora, które-

lędem dozwolenia ^ _____ek powodu doręczoną 4. ^ gad powjat0wy w Buczaczu ogła-| wie zapaść mające ucnwaiy ~ , -----
'p luue' ; - n_y4, — 0—,  nawia się na icn ^  dnia 2 kwietnia, 7 maja i 4 czerw- gokolwiek powodu wcześnie lub wcale dorę-

rzemysl, 30 grudnia ]SR9 5 niebezpieczeństwo kuratora ad ac1tum P. jg83 zawsze o godzinie 11 rano sprze- czone być nie mogły przez kuratora, które-
adw. Dra Delinowskiego, a p. adw. j  dawana będzie tylko za lub wyżej ceny wy- go się zarazem w osobie adw. dra Katzenel- 

■ ^o„4„,.„„ tuo-„ż. _  wołania 6000 zł. aw realność i część real- lenbegena z substytucją adw. dra Fischlera■ „ r „ .  ustanawia i przez edykta.
Stanisławów, 27 stycznia 1833.   0 o, wickieko zastępca l883

L. 16028. (1285 Tarnop-1, dnia 13 »
0 .  k. sąd obwodowy Tarnowski P.°daj?a i — ---------------  2 6  czerw

niniejszem do publicznej wiadomości, ze L- 14592- , wińtaia, 28 maja 1*

»  l8r .  ^re.SZt.uianm 1
 j     gniDi- trijebanku hipotecznego we Lwowie w .

resztującej 1807 złr. 90 ct. aw. z ndeZyze.
ściami dodatkowemi dozwoloną została spr
daż egzekucyjna dóbr Głobikowa górna
Piotra Pawlikiewicza należących. . ve

Sprzedaż odbędzie się przez ImJ tef_
publiczną w sądzie tutejszym w dwocn ,
minach 2 kwietnia i 7 maja 18&S r- d_
dym razem o godzinie lOtej przed P 
niem. , war.

Cenę wywołania stanowić będzie , _ 
tość szacunkowa 19135 zł. aw. poniżej

/» A n

ca 1883 o godzinie 1U rauu 
tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprze 
daż realności pod lk. 27 w Burczycach sta 
rych powiatu Samborskiego położonej, w 
sprawie Pinkasa Bergnera przeciw MiLha-
łowi Bilak pto 400 złr. z pn.

Cena szacunkowa wywołania wynosi
1245 złr. aw.Wadyum 124 złr. 50 ct 

c w h  dwóch

ca 1883 zawsze o guu/.m- -- - 
dawaną będzie tylko za lub wyżej ceny wy 
wołania 6000 zł. aw realność i część real
ności pod 1. k. 496 st.|110 n. miasto wBu-  

3) I czaczu położona, wedle Dom I pag. 123 n.
' 3 haer. i Dom I pag. 126 n. 4 baer. Arona 

Hochstiidtera własna, na zaspokojenie pre
tensyi c. k. uprzyw. banku hipotecznego we 
Lwowie w kwotach 56 złr. 70 ct., 56 złr. ■ 
70 ct. i 669 złr. 25 ct. aw. z pn. -

Cena wywołania 6000 złr. i r
Wadyum 600 zł. aw,
~ ---

L. 3121. (1524 3 - 3 )
W dniach 10 kwietnia, 8 maja i 5go 

czerwca 1883 o godz. 10 z rana przeprowa
dzoną zostanie w tut. sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaź 1 morga gruntu w Dul- 

wioliriei do nieobietei masy spadkowej
i publiczna sprzedaź 1 morga gruntu w uul- 

Wadyum ouu zi. aw. czy wielkiej _ do nieobjętej masy spadkowej
Resztę warunków do przejrzenia wre-  Teofili Pilznieńskiej należącego, na rzecz Szy-

umia --------  - gistraturze. mona Lipskiera względem sumy 27 złr. zpn.
' 124 złr 50 ct Dla wierzycieli pozamiejscowych i nie- Cena wywołania 60 zł., wadyum 6 zł. Reszta

P zv pierwszych dwóch terminach re- wiadomych ustanowiono kuratorem ck. nota- aktów w registraturze. C.k. sad powiatowy, 
ść tylko za lub wyżej ceny wywołania, ryuszap. Konstant. Stupnickiego w Buezaczu. Radomyśl, dnia 13 czerwca 1881.

-i OOffk
wywołania stanowić będzie wm I aiaośc tylko za iuu wj 

ikowa 19185 zł. aw. poniżej kt - marca 188S.
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Licytacye. | Eeszta warunków licytacyjnych, tudzież i Iwowskiem położonej, wykazem hipotecznym 
j wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą-jl. 118 objętej.

L. 112. (1290 3— 8)
C. k. sąd powiatowy w Delatynie o- 

głasza, że na żądanie zakładu kred. włość, 
celem wydobycia od Pańka Jaworskiego dłu
żnej sumy 100 złr., trzy razy po 13 złr. i 
194 złr. 46 ct. aw. zpn. przedsięwt źmie w 
dniach 3 kwietnia, 4 maja i 1 czerwca 1883 
każdym razem o godzinie 10 z rana przy
musową publiczną sprzedaż realności w De
latynie pod lk. 243 położonej, Pańka Jawor
skiego własnej, ciała hipotecznego nie stano
wiącej.

Cenę wywoławczą stanowi suma 250 
złr. jako wartość przy udzieleniu pożyczki 
przyjęta a zakład 25 złr.

Realność rzeczona przy tych terminach 
nie będzie niżej ceny wywoławczej sprze
daną.

Trzeci termin dnia Igo czerwca 1883 
będzie wynikowo terminem do ułożenia u 
łatwiających warunków.

Warunki licytacyjne są w tusądowej 
registraturze do przejrzenia.

Delatyn, 13 lutego 1883.

! dowej registraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipote

cznych, lub którymby uchwały nie mogły 
być doręczone, ustanowiono kuratorem p.

' Włodzimierza Luszpińskiego, c. k. notaryusza 
1 w Komarnie z śubstytueyą p. Aleksandra 
’ Strockiego w Komarnie.

Z c. k. sądu powiatowego 
Komarno, dnia 20 grudnia 1882.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 531 złr.

Zakład wynosi 53 zł. 10 ct.
W terminach powyższych sprzedaż na

stąpi nic niżej ceny wywołania, a gdvby!ta- 
kowej nie uzyskano ustanawia się do ułoże
nia warunków ułatwiających termin na 31 
maja 1883 o godzinie 3 jo  południu.

Dla wierzycieli, którymby uchwała li
cytacyjna doręczoną być nie mogła, lub któ
rzy by prawo hipoteki na, powyższej realności 
po 23 września 1882 uzyskali, ustanawia 
się p. Józefa Gryczmańskiego z Szczerca ku ■ 
rato rem.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg

j L. 6413. (1606 8— 8)
C. k. sąd powiatów;, w Rymanowie o- 

! głasza, że na dniu 2 kwietnia 1883 o go- 
| dżinie 10 rano, przedsięweźmie publiczną 
| przymusową sprzedaż realności, pod lk. 30
I rap. 23 w Woli niżnej położonej, Wasyla : tabularny i protokół oszacowania przejrzeć 

Komanieckiego własnej, ciała tabularnego j można w tusądowej registraturze.
| nie stanowiącej, celem ściągnienia na rzecz Szczerzec, 25 stycznia 1883.
i c. k. uprz. gal. zakładu kred. włość, we j _________
'Lwowie 16 rat po 18 złr. i resztującego ka- 1 L. 11898. (1289 3 - 3)
; pitału w kwocie 157 złr. aw. zpn. C. k. sąd powiatowy miejsko delego-

Cena szacunkowa realności tej wynosi wany w Kołomyi ogłasza, is  w sprawie e-
1000 złr. aw.

Wadyum zaś 10 prc takowej.

L. 16229. (1288 3 3)
C. k. sąd powiatowy miejsko delego 

wany w Kołomyi ogłasza, że celem zaspo
kojeń a wierzytelności Abrahama Asskenazy 
w kwocie 240 złr., 84 złr., 24 złr. i 20 zł. 
aw. zpn odbędzie się w tut. sądzie przymu
sowa sprzedaż w drodze publicznej licytacyi 
następujących realności w Kujdańcach poło
żonych a to:

a) połowy realności wedle 1. wyk. hip. 112 
Jury recte Jurka Szewczuka Wasyla 
własuej N. d. 89 lk. 136, 480|3, 565|1 
i 565)2;

b) realności wedle 1. wyk. hip. 155 Stefana 
Lewickiego Wasyla własnej N. d. 63)6 
lk. 125)2 (74)1) i 435;

c) realności wedle 1. wyk. hip. 72 Wasyla 
Fediuka własnej N. d. 5, lk. 135 (457)2) 
i 458;

d) połowy posiadłości wedle 1. wyk. hip. 
95 Tanazego Fediuka Jakowa własnej, 
lk. 150 i 8.
1. Cena wywołania ad a) 130 złr., ad 

b) 92 złr., ad c) 46 złr. zaś ad d) 50 złr. 
aw. łącznie 318 złr. aw.

2. Wadyum ad a) 13 zł., ad b) 9 zł., 
ad c) 4 zł. zaś ad d) 5 zł. aw. łącznie 31 
złr. aw.

3. Licytacya ta odbędzie się w dwóch 
terminach tj. dnia 6go kwietnia i 10 maja 
1883 każdym razem o godzinie 10 rano, 
przy których realności powyższe tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej sprzedane być

i ocenbnia można przejrzeć w sądzie. 
Rymanów, 31 grudnia 1882.

mogą.
Gdyby jednak przy żadnym z tych ter

minów za taką cenę sprzedane być nie mo- j 
gły, wyznaczonym będzie 3ci termin do u- 
łożenia warunków licytacyjnych na dzień 20 
czerwca 1883 o godzinie 10 rano.

Resztę warunków licytacyi, akt osza- ; 
cowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć mo- j 
żna w tut. registraturze. j

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, )
którzyby na sprz#dać się mających realnoś- )
ciach po dniu 20 czerwca 1882, jako dniu 
wystawienia wyciągu hipotecznego jskie pra- ) 
wa rzeczowe uzyskali, ustanawia się kurato
rem adwokata dra Trachtenberga.

Kołomyja, 16 stycznia 1883. )

L. 1036. (1463 3 - 3) '
W c. k. sądzie powiatowym w Ty śmie- j 

nicy odbędzie się w tusądowym budynku ; 
celem zaspokojenia resztującej sumy 665 zł. 
87 ct. aw. pochodzącej z większej sumy 800 , 
złr. aw. z odsetkami 7 prc. od 4go lutego 
1880 bisżącemi z tej wierzytelności już u 
iszczonej, jako też na zaspokojenie kosztów , 
prośby egzekucyjnej w kwocie 16 złr. 2 ct. ) 
aw. w terminach dnia 2 kwietnia, dnia 2go ' 
maja i dnia Igo czerwca 1883 publiczna ; 
sprzedaż realności pod lk. 85|142 rep. 1.162 ; 
w Tyśmienicy, wedle Dom YIII pag. 83 n.
1 haer. Hawryły Kwoczaka, zaś 2)3 części. 
tej parceli grantowej pod 1. top. 139511603 i 
w Kątach zwanej, Ambrożego Franca wła- J 
snej. I

C. k. sąd powiatowy 
Tyśmienica, 20 lutego 1883. j

Wadyum wynosi 70 zł. aw.
Resztę warunków powziąć można w re- 
urze sądowej

Tarnopol, dnia 4 grudnia 1882.

16 ct. i 9152 zł. 98 ct. a. w. z przyn. do
zwoloną została egzekucyjna sprzedaż dóbr 
Otfiuów z przyległościami Zdzisława Sto- 
ińskiego własnych, dalej dóbr Pasieka, wła
sność tarnowskiego domu komisowego, galic. 

_ _ _ _ _ _ _  banku dla handlu i przemysłu stanowiących,
L 248 (1576 3— 3) wreszcie dóbr Józefówka do Józefa Kurza

C. k. sąd delegowany miejski podaje należących w powiecie Dąbrowskim położo- 
do wiadomości, iż celem zaspokojenia ko- nych.
sztów sporu prowizoryalnego Tomasza i Ma- Sprzedaż ta odbędzie się w estatnim
gdaleny Klimeczków przeciw Franciszkowi terminie dnia 6 kwietnia 1883 o godzinie
Orkiszowi w kwocie 19 złr. 60Vs ct. zpn. 10 przed południem, pod następującemi wa-
odbędzie się w tymże sądzie w dniach 6go runkami ulżyWająeemi.
kwietnia, 4 maja i 4 czerwca 1883 każdym Cenę wywołania stanowi wprawdzie
razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przez 
sprzedaż realności w Woźnikach położonej, galic. Towarzystwo kredytowe ziemskie w 
protokołem zastawniczego opisania z dnia sumie 153.073 zł. w. a. przyjęta, atoli do- 
27 listopada 1882 1. 53-32 zajętej i na su- bra te i poniżej tej wartości, za jakąkolwiek 
mę 244 zł. oszacowanej, a z posiadłości I. bądź cenę sprzedane będą. 
wyk. hip. 78 mianowicie z parcel 1. 20, 22, Jako wadyum licytacyjne złożoną być
188, 191, 1144|1, 1617 dłużnika Franciszka ma 1)20 część wartości dóbr pod egzekucyą
Orkisza własnych, składającej się. 

Wadyum wynosi 25 zł. 
Wadowice, 25 stycznia 1883

L. 8800. (1439 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Komarnie po

daje do wiadomości, że celem zaspokojenia i 
pretensyi zakładu kredytowego włościańskie- ; 
go w ilości 12 rat ii 12 złr. i jednej raty ) 
w kwocie 12 złr. 16 ct. aw. zpn. od Franki ) 
Tomaś i Józefa Tomaś yel Tanas — odbę- ) 
dzie się licytacya realności pod lk. 11 w Li- , 
tewce, wykazem hip. Nr. 46 księgi grunt. < 
gminy kat. Litewka objętej, na trzech ter
m in a ch  a to dnia. 2 kwietnia, 10 maja i 4 
czerwca 1883 każdym razem o godzinie 10 , 
rano w sądzie tutejszym.

Termin do ułatwiających warunków 
dnia 2 lipca 1883.

Cena wywołania 400 złr. aw7.
Wadyum 10 prc. ceny wywołania w 

gotówce.

zosrających w gotówce lub w walorach w 
pierwotnych warunkach poszczególnionych 
tj. okrągła suma 7654 złr. aw.

___________ Nabywca obowiązany będzie w dniach
L. 13173. ( 1296 — 3) 30 po prawomocności aktu licytacyjnego

Ok. sąd obwodowy w Przemyślu wia- złożyć do depozytu sądowego 1|3 część ceny 
domo czyni, że celem zaspokojenia sum 736 licytacyjnej.
złr. i 736 złr. z pn. odbędzie się na rzecz Dalsze postanowienia ustępu 4go pier- 
c. k. uprz. galic. akeyj. banku hipotecznego wotnych warunków pozostawiamy nienaru- 
we Lwowie przymusowa publiczna sprzedaż szone.
realności pod lk. 342 w Przemyślu na Za- Resztę warunków licytacyjnych i wy-
saniu położonej, dłużnika Tomasza Bielaw- ciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszo-
skiego własuej w jednym terminie dnia 5go sądowej registraturze.
kwietnia 1888 o godzinie 10 rano w totej- W Tarnowie, dnia 31 grudnia 1882.
szym sądzie, na którym rzeczona realność ___________
za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie. L. 667. (1202 3—3)

Cenę wywołania stanowi wartość tej O. k. sąd powiatowy w Szczercu uwia-
realnośei przy udzieleniu pożyezki przyjęta damia, że celem zaspokojenia sumy resztu- 
w sumie 36666 zł. aw. jącej 359 złr. 98 ct. z 7 prc. odsetkami od

Wadyum wynosi 18-34 zł. aw. 15)10 1881 bieżącemi i koszt,ami egzekucyi
Bliższe warunki przejrzeć można w tu- 18 zł. 37 ct. przez c. k. uprzyw. galic. ak- 

sądowej registraturze. cyjny bank hipoteczny przeciw' Filipowi
Przemyśl, 30 grudnia 1882. Daóków wywalczonej, przedsięweźmie ,v tu-

______________ są d o w e j k u n ce la ry i w  d n ia ch  12  k w ietn ia .
L. 140. (1247 3—3) 17 maja i 5 lipca 1883 każdokrotniw o go-

C. k. sąd powiatowy w Szczercu u- dżinie 10 przed południem przymusową prze- 
wiadamia, że celem zaspokojenia sumy 478 targową sprzedaż realności dłużnika 1. 26 
złr. 16 ct. z pn. przez Henocha Ruttera a w ifakowcu, starostwie Iwowskiem położonej, 
względnie przez jego prawonabywcę Jakóba wykazem hipotecznym 1. 8 objętej.
Stachla przeciw Iwanowi Stecko jako spad- Cenę wywołania stanowi wartość przy
kobiercy ś. p. Jakóba Stecko wywalczonej pożyczce wypośredniczona 1839 złr., zakład 
przedsięweźmie w tusądowej kancekryi w wynosi 184 złr.
dniach 19 kwietnia i 31 maja 1883 każdym W terminach powyższych sprzedaż
razem o godzinie 10 przed południem przy- nastąpi nie niżej ceny wywołania, a gdyby 
musową przetargową sprzedaż realności dłu- takowej nie uzyskano, ustanawia się do uło- 
żnika pod 1. 18 w Bródkach, starostwie łożenia warunków ułatwiających termin na

5 lipca 188-3 r. o godzinie 3ej 
Dla wierzycieli, którymby 

cytacyjna doręczoną być nie w: 
rzyby prawo iii pot- ki na powy/, 
ci po dzień 13 styezaia 1883 
stanawia się p. Filipa Simona 
kuratorem.

Resztę warunków licyt?7*; 
ciąg tabularny przejrzeć można 
registraturze.

Szczerzec, 8 lutego 18: 3.

po południu, 
uchwała li-

igła, lub któ- 
-zej realnoś 
uzyskali, u-
ze S z cze rca

jnych i wy- 
w tusądowej

gzekucyjnej zakładu kredytowego włościań
skiego we Lwowie przeciw Ołeksie Palijowi

Resztę wurunków, tudzież akt opisania Zaeharemu pto 150 zł. a. w. przymusowa
sprzedaż w drodze publicznej licytacyi real
ności pod lk. 89 w Pładykach położonej,

  wedle L wyk. hip 337 w jednej połowie i
1 L. 2525. (1467 3— 3) wyk. hip. 1. 338, karta B. poz. 1 w całości

C. k. sąd powiatowy miejsko delego- j Ołeksy Palija Zaeharego własnej, na 250 zł.
1 wany w Tarnowie podaje do wiadomości, s aw. oszacowanej, pod następującemi waran
i e  celem zaspokojenia wierzytelności Towa- kami odbyć się ma:
rzystwa zaliczkowego w Tarnowie w kwo- 1 1. Licytacya ta odbędzie się w tus.

| cie 75 złr. aw. z pn. odbędzie się dnia 4 zabudowaniu w dwóch terminach to jest dn. 
i kwietnia, dnia 9 maja i dnia 14go czerwca 2 kwietna i 9 maja 1883 każdym razem o 
1883 każdym razem o godzinie lOtej przed godzinie 10 i ano, przy których realność po
południem egzekucyjna sprzedaż przez licy- wyższa tylko za lub wyżej ceny szaeunko- 
tacyę realności pod J. 3 w Konarach poło- wej może być sprzedaną, 
żonej, dłużnika Michała Kality własnej. Gdyby jednak przy żadnym z tych ter-

Cena wywołania 1300 złr. aw. minów za taką cenę sprzedaną być nie mo-
Wadyum 130 złr. aw. gła, wyznaczonym będzie termin do uła-
Resztę warunków licytacyi i akt osza- twiających warunków na dzień 18go maja 

cowania przejrzeć można w tutejszej regi- 1883 o godzinie 10 rano i na podstawie ta- 
straturze. kowych, będzie wyznaczonym 3ci termin li-

W Tarnowie 18 lutego 1883. cytacyjny, przy którym realność w mowie
__________  będąca także i niżej ceny wywołania będzie

1 L. 18096. (1443 3— 3) sprzedaną.
C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w 2. Cena wywołania 250 złr. aw.

Tarnopolu ogłasza, iż na zaspokojenie wie- 3. Zakład 25 złr. aw.
rzytelności 196 zł. aw. z pn. publiczna przy- Resztę warunków można przejrzeć w
musowa sprzedaż realności wedle wykazów registraturze. 
hipot. 359, 360 gminy kata-st. Borki wielkie Kołomyja, 30 grudnia 1882.
dłużników Marcina i Maryi Szkodzińskich ___________
własnych, dnia 5 kwietnia, 7 maja i 5 czerw- L. 14397. (1284 3— 3)
ca 1883 zawsze o godz. 9 rano przedsię- C. k. sąd obwodowy w Tarnowie po
wziętą będzie i że realność ta na trzecim daje do wiadomości, że na zaattokoienie
terminie nawet poniżej ceny szacunkowej wierzytelności galicyjskiego Towarzystwa
kwotę 700 złr. aw. wynoszącej pozbytą zo- kredytowego ziemskiego w sumie 63882 zł. 
stanie.

L. 12523. (1297 3— 3)
C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wia

domo czyni, że celem zaspokojenia trzech 
rat pożyczkowych po -300 złr. tudzież resz
tującego kapitału 5709 złr. 94 ct. z pn. na 
rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie idealna połowa realności pod 
lk. 105 w Przemyślu na Garbarzach położo
nej, Mojżesza Dresnera własna, w drodze 
publicznej licytacyi dnia 2 kwietnia i dnia 
4 maja 1883 zawsze o godzinie 10 rano w 
tutejszym sadzie wyżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Jako cenę wywołania ustanawia się 
kwota 11.200 złr. a wadyum 1120 złr.

Bliższe warunki i wyciąg tabularny 
można, przejrzeć w registraturze sądowej.

O czem się chęć kupienia mających i 
wszysikich tych wierzycieli, którzyby po 
dniu 19 grudnia 1881 jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego na sprzedać się mają- 
cej części realności prawo zastawu nabyli, 
lub którymby uchwała licytacyę rozpisująca 
i późniejsze z jakichkolwiekbądź powodów 
doręczone być nie mogły, przez kuratora ad 
actum adw. Dra Smutnego w Przemyślu za
wiadamia.

Przemyśl, 30 grudnia 1882.

L. 8102. (1385 3 _ 3 )
W  dniach 24 kwietnia, 2-3 maja i 25 

czerwca 1883 o 10 godz. rano przymusowo 
sprzidaną będzie realność pod 1. k 109 w 
Krzemienicy położona, 1. w. h. ;47 objęta, 
Wojciecha Kranza własna, na zaspokojenie 
pretensyi Barucha Schmida w kwocie 180 
zł. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 225 złr. aw. 
Wadyum 22 złr. 50 ct.
Akt oszacowania i wyciąg hipoteczny, 

warunki licytacyjne można przeglądnąć w re
gistraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Łańcut, 2 grudnia 1882.

L. 8657. (1201 3 - 3 )
W dniach 4 maja, 4 czerwca ; 13 lip

ca 1883 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem odbędzie się w sądzie tutejszym 
publiczna egzekucyjna sprzedaż realności 
dłużnika Fedora Hudymiaka własnej w Lu- 
czy pod lk. 12 położonej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej na zaspokojenie wywalczo
nej pretensyi Josia Freyera w kwocie 47 zł. 
50 ct. aw.

Cena szacunkowa wynosi 250 złr. aw.
Zakład 25 zł.
Przy trzecim terminie zostanie wspo

mniana realność i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną, jednak nie niżej kwoty 150 złr.

Kuratorem niewiadomych z życia i 
miejsca pobytu wierzycieli ustanowionoTwa- 
na Stefanków z Luczy.

Protokół zastawniczego opisania i o- 
szacowania jak rówDież bliższe warunki li
cytacyjne mogą być w tus. registraturze 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy
Peczeniżyn, dnia 18 grudnia 1882.

(1-379 3— 3) 
miejsko delegowany powiatowy

L. 942.
Sąd ,

Rzeszowski ogłasza, iz w dniach 8 czerwca, 
13 lipca i 17 sierpnia 1883 o godzinie 10 
przed południem odbędzie się w jgmach« 
sądowym przymusowa sprzedaż realności 
pod lk 163 w Staromieściu położonej, we
dle wyk. hip. 129 B. L. p. 1 nieobjętej ma
sy spadkowej śp. Marcina Szwagla i Anto
niny Szwagei własnej, na rzecz Wolfa Adwo
kata o 36 złr. a. w. z p n .  w pierwszych 
dwóch terminach za cenę szacunkową 1500 
złr. w._ a. lub wyżej tejże, zaś w trzeci# 
terminie także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 150 złr.
Resztę warunków przejrzeć można "1 

registraturze tutejszej.
Rzeszów, 25 stycznia 1883.

L. 14303. (1304
Dnia 17 kwietnia, 21 maja i 25 czer'r  

ca 1883 sprzedawaną będzie przymuso^’
zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie roa 
n>: ść pod lk. 218 m. w Buczaczu potoż°^  
nietabularna Seinwela i Reisi Geller własi#’ 
celem ściągnięcia pretensyi Osiasza Rubi*1 
w kwocie 50 złr. aw. zpn.

Cena wywołania 400 zł. aw.
Wadyum 40 złr. a w.
Reszta warunków do przejrzenia ^

gistraturze.
C. k. sąd powiatowy 

Buczacz, dnia 2 grudnia 1882.
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g t 7413. u z o y  3— 3)
. Bom f. f. Brty£? . ©ericfjte in Kutty ' ~ C . k. sąd ok:'oie;'ia ^wierzy-

ttttb t)ienut £unbgemcid)tr ba& am 5 Styrii 10 domo czyni- iż c«le“  za ,p akJ banku hipo-
SRaj, 14 Sum 1888, jebegmal um 10 Utjr telnośei e. k. uprzy gtyfai złf 80 ct. z pn.
939R. bte egefutioe offenthctie getlbietynug, ber tecznego w kwocie, 9^ „  pubiiczna sprzedaż n. IW®».
bem Jaków Czepyha ngentljumh* ge^rigen  odbędzie się PreS a ZadUr0 wicza (sy- C. k. sąd po w __
letnen Dabularfotper btlbcnben Sfteaiitat 6 B . dóbr Rożnów, P- Kajetana Zabło.  g łasza, że arkusze posiadania i inne
764 in SUt JltttU) *ur §erem bringung ber na) własnych, w powiee j  terminach t. założenia księgi grn
gorberung ber Cipre Pistmer tm Bctrage bon ■ to w skini położonych, w i . 1883 tTalnei Kutyska do
lOOfl fi 28. f. 31.® . burcfjgefutjrt Werben mirb dn<a 6 kwietnia lo83 , d _

. SRealitdt rotrb beun erjten unb i dnia 8go czerTnie nrzld po-łudniem w
jmetten SijUationSteranne nur um ben ©djii* dni o godzinie Ihtej prze f
^ungśmerti) pt 200 fl ober beim brit* birrze VI. ! dóbr
tpu Wiitftttnnśu-ermine um roetcheu Brei§ imtup-

(1269 3 - 3 )
ł  v. l  r  T — l .

L. 13087. (IG16 3 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi j.wia- 

•• -i«m ^asnokoienia wierzy-

się termin w dniu 28 marca 1883 o godzi
nie 8 rano, na którym także u kierującego 
d o ch o d z e n ia m i zarzuty wniesione być mają. 

Mikołajów, dnia 16 marca 1883.

L. 1594. (1867)
C. k. sąd powiatowy w Tłumaczu o- 

—i,„or,a «rwiA.rla,nia. i inne akta

fcungstnerty pr 200 fl ober poper, beim brit* 
ten SijitationStermine um roeldjen ipreis immer 
oertauft merben.

Babium betragt lOpr. be? ©d)apung?= 
mertye? ba? ąSrototoll iiber bie pfanbmeife Be* 
jdjmbung unb ba? <Sd)d(uugsaft fann in ber 
pq. Begiftratur cingeftyen roerben.

Kutty, 22 Dtcembtr 1882

założenia księgi gruntowej um gmmj .....
traluej Kutyska do powszechnego przeglądu 
w tym sądzie są złożone.

Do dalszych dochodzeń w razie wnie
sienia zarzutów wyznacza się termin na 28 
marca 1883 o godzinie lOtej przed połud
niem. Tłumacz, dnia 12 marca 1883.

Cenę wywołania stanu w,  ____
Rożnów przy udzieleniu pożyczki bankowej 
w r. 1874 przyjęta w sumie 202.620 złr. a. 
w. zwracając jedaak uwagę, źe od tego eza- 

j su wydzielono z kompleksu tabularnego tychże dóbr wedle Dom 318 pag. 417 n. 44 n t  =.,r „

zostaje wdrpionem postępowanie 8 40tna 
ustawy z dnia 19 marca 1874 1 7n h n o 

™  "i do p- p‘

L. 972. (1856 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Przeworsku po- 
... -_:„u„mAóaJ rmblicznei. że na prośbę

L. 8679. (1851 2 - 3 )
C. k. sąd krajowy we Lwowie wzywa 

w szystk ich , którzyby byli w posiadaniu na
stęp u jących  dwóch g m in ie  Brzeziny z Rozto
ka za g in io n y ch  o b l ig a c j i  za dostarczenie 
ziem iop łod ów  (Naturallieferungs - Obligatio-
nen) jako to:a) obligacyi 4°|0 z dnia 22 stycznia
1796 1. 3062 na 43 zł. 48 ct. wylosowanej
1 maja 1867 ser. 487 i

b) obligacyi 2°j0 z dnia 1 listopada
1829 1 3063)1002 na 86 zł. 51J/8 kr. wy
losowanej 2 stycznia 1863 ser. 486., aby w 
przeeiągu jednego roku sześciu tygodni i 
trzech dni, licząc od trzeciego ogłoszenia 
tego edyktu w gazecie Lwowskiej, obligacye 
wspomniane tutejszemu c. k. sądowi krajo
wemu okazali, gdyż inaczej takowe za umo
rzone zostaną uznane.

Lwów, dnia 3 marca 1883.

L. 6390. (1781 3 - 8 )
C. k. sad krajowy we Lwowie ogłasza, 

■- iu lntAcn 1883 1. 6390zostaje* wdrożonem postępowanie §.ustawy z dnia 19 marca 1874 1. 7O d. p.p. O. k. sąd m iow y
Ł 7 r Pm ł » c S a  d° ksi^ ikolej° ' żed0J ef ż s%du dnia 13 lutego 1883T  6390 

-  prze- c k unrz S  L f  Unt? w- aowo wnieśli Szymon i Klara małż. Schlein prze-
mn ić i żLil™ „ ,r  n A •' eJ Karola Lu- ciw nieznanemu z życia i miejsca nobvtu

i'dóto" Botnów przy ^  ^  w t n ^  ^
Wadyum wynosi sumę 20.262 złr., któ- szczególności Części p«?eli.P° bUdanyC^ a W J S o ś c i ^ o d ^  431^  ̂ n fk tó J ? 11 to pozew
jźoną byc tna do rąk komisyi hcytacyj- w przestrzeni 246 kwadr, sążni wyznaczono termin do ustnej rozprawy na

badz w książeczkach »0 M  „ „ 40 ^  dzień 16 kwietnia 1883 godzinę H  p^zed
311 '  ”  i in  ” ” południem.3U ^dy miejsce pobytu pozwanych nie
4 adwokat dr.iiaer. IiaWAJJOCj ioam-'DOł JJVJU

Lwowie położonej, na którym te.minie ta 
realność nawet niżej ceny wywołania 61800 
zł. w. a. zajakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 3000 zł. w. a. Akt 
oszacowania i warunki licytacyjne wolno 
przejrzeć i odpisać w tut. sąd registraturze 

Dla wszystkich tych którzyby - -  - 
daniu wyciągu tabularnego to jest

ra złożoną być ma do ras. kuuuoj,.^
&ej bądź w gotówce, bądź w książeczkach
gai. kasy o s z cz ęd n o śc i ,  bądź w galic. obli
gacja ch długu państwa albo tez w listach 
zastawnych galic. Towarzystw a kredytowego 
ziemskiego, c. k. uprzyw. galic. ake. banku 
hipotecznego lub austro-węgier3kiego banku.

Gdyby rzeczone dobra w powyższych 
terminach za cenę wywołania lub wyżej tej 
ceny sprzedane nie zostały, natenczas dla 

•- "Mwiaiacj

117
149

77
22
22
46
79

UA--
południem.Gdy miejsce pobytu pozwanych nie
jest wiadome, został dla nb h adwokat dr.
Raabe kuratorem, a tegoż zastępcą adwokat
dr. Rares mianowany.Wzywa się zatem pozwanych, aby do
swojej obrony służących środków ustanowione- 

Hnstarczcli. lub też innego za-901)3 " 46 „2302jl „ „ 79 „ „ swojej obrony służącycn sroaaow
w gminie Gorliczynie położonych dawniej mu kuratorowi dostarczyli, lub też innego za- 
do parceli kolejowej 758 w Gorliczynie po- stępcę sobie obrali i tegoż_ sądowi wymienili, 
łożonej dla której już zaprowadzono księgę gdyż inaczej ze. zaniedbania wyniknąć mo- 
kolcjową jak również celem przyłączenia tak- gące następstwa szkodliwe sami sobie przy-

■ —„„ot; knleiowej 758, parceli r>59/1 piszą Lwów, dnia 24 lutego 1883.

(1 7 8 3  3— 3)
• L _____

L. 3202. (1824 3— 3)
W celu zabezpieczania budowli konser

wacyjnych na gościńcach państwowych w 
zaleszczyckim okręgu budowniczym w lataet 
1883, 1884 i 1885 wykonać się mających

l )  w sekcv T  S- Wyn’,sl :w sekeyi drogowej czort- „  ,kowskie| 9nq . Resztę waruus.u„ ... „
w sekcyi drogowej" zalesż ‘ ct- blPoteczay dóbr Rożnów przejrze

ryckiej . . .  ‘ 400 /(0 , tutejsjszo-Sądowej registraturze.
■ 1 ------ ; UowOaW. 3 ct- Kołomyja, dnia 7 grudnia

(1857)_

czyckiej . . .  
s) sekcyi drogowej horodeń- 

skiej . . . .  _ . ___

R a z e m  932 złr. 83 et
Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 

botycząee amiaaowicie: plany, kosztorys su-
naryczny, wykazy cen jednostkowych, ogól- j . Do powzięcia uchwary « — rozbio- 
ae i szczegółowe warunki budowy przejrzą- cienia honoraryum dlazarząa :r . tegQŻ
ae być moga w wymienionem Starostwie w rowej Stanisława Pomian ko s dzień 30
godzinach urzędowych, gdzie także oferty za- następcy, wyznaczam termm ua który,
opatrzone marka stemplową na 50 ct i w marca 1883 w tutejszym ^  rozbiorowej
Wadyum wynoszące 5 prc. sumy fiskalnej, z wszystkich wierzycieli te) m -y

“ ’ ’ — r . . l „1 ^ rtTT-ft

(182^
h  682 . V „U  W celu wyznaDo powzięcia uchw. y masy rozbio- 

a hounrarvum dla z ar Z. i tegoż

L. 24 k. h. , _  •.Koraisya hipoteczna c. k. sądu powia 
towego w Wiśniczu zawiadamia, a  złozone Wzywa się zatem ...
zostały do po wszechnego przejrzenia arkusze do swojej obrony służących srodkow ustanow.o- 

y f  innA Akta służyć mające doza- nemu kuratorowi dostarczyli lub też innego 
u ai„ „tnin katas- zastępcę sobie obrali 1 tegoż sądowi wymie-’ ’ :— ™ zaniedbania wyniknąć

----tu Ignacemu Meierhoferowi 1 tegoż, mWu»- 
nym spadkobiercom pozew o wykreślenie 
prenotacyi sumy 250 zł. mk. ze stanu bier
nego realności pod 1. 4315/4 na który to po
zew wyznaczono termin do ustnej rozprawy 
na dzień 16 kwietnia 1883 godzinę jedyna-
stą przed połud iem.Gdy miejsce pobytu pozwanych nie jest
wiadome został dla nich adwokat Dr. Raabe 
kuratorem a tegoż zastępcą adwokat Dr. Ra
res mianowany.Wzywa się zatem pozwanych, aby do 

’  ratiT-tacych środków ustanowio-
ou o _____zostały do powszechnego przejrzejji-  -----posiadania i inne akta służyć mające do za- nemu kuratorowi a osu u u ^  1U„ ,__ .o
łożenia ksiąg gruntowych dla gmin katas- zastępcę sobie obrali 1 tegoż sądowi wymie- 
tralnych BŁomna“ i (Olchowa". , . , niii, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć

"  . . . „ . „ a , ,  orawdziwosci arku- mogące następstwa szkodliwe sami sobie
A^rriini « 7,3., nno

ych „Łomna* i „Olchowa . , .
Zarzuty przeciwko prawdziwości arku-

szów posiadania wnoszone być mogą w są
dzie powiatowym lub przed komisją hipote
czną do dnia 80 marca 1883, w którym dal
sze dochodzenia pizeprowadzono będą. 

Wiśnicz, dnia 16 marca 1883.

L. 32 _ '  (1902)
Komisja hipoteczna ogłasza, iż docho 

AaIaIU ksiftiz

n ili /g d y ż  inaczej ze zameuuomo 
mogące następstwa szkodliwe sami sobie
przypiszą.Lwów, dnia 24 lutego 1883.

L. 4067. (1803 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Ko

łomyi uwiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Jakóba Hirscha, iż w dniu 13 marca 
1883 I. 4067. gmina miasta Kołomyi prze- 

• —  ..„„o,* o zapłatę czynszu dzie-

wzywam.
Rudki, 1 marca 1883. 

k- sędzia powiat, jako komisarz 
kursowy.

H e r a s y m o w i c z .

kc-n-
G.

Komisy a hipoteczna °głâ |a’nia ^ ę g i  dw^iem u^ózew  o zapłatę czynszu dzie- 
d3 ow en iaCgminyCenBai;w^d górny“ dnia rnwnego w k w o t w h « J *
27 marca 1883 rozP°l(2zy^ ;oi.aia ogłoszenia czyła i że równoczesną uchwałą do suma-t.Armiu na dzień 5 kwie-

(1897)

larca 1883 rozpoczyna, 
i Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia
j w urzędach gminnych.

K a lw a ry a , 17 marca 1883.

(1903)
światowy zawiadamia, iż swojem miejscu pobytu sąa tutejszy u»w - 
zostały do powszechnego domił, pełnomocnika ustanowił, lub też ku- 
3 posiadania i inne akta ratorowi informacyi i pełnomocnictwa u- 
założenia księgi gruntowej dzielił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam 

: " sobie przypisać będzie musiał.
Kołomyja 13 marca 1883.

L. 6380. (1782 3— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

że do tegoż sądu dnia 13 lutego 1883 do 1. 
6389 wnieśli Szymon i Klara małż. Schlein 
przeciw nieznanemu z życia i miejsca poby
tu Lewiemu Pigdorowi i tegoż nieznanym 
spadkobiercom pozew o wykreślenie pre- 

  notacji surny 250 zł. mk. ze stanu biernego
L. 1082/Df. (1853 2—3) realności pod 1. 4313/4 na który to pozew

Z powodu prac p r z v g otowawczych do wyznaczono termin do ustnej rozprawy na 
przypadającego na dniu 30 kwietnia br. lo- dzień 16 kwietnia 1883 godzinę litą  przed
sowania obligacyj funduszu ind. Galicji południem.
wschodniej 1 zachodniej tudzież Wielkiego Gdy miejsce pobytu pozwanych nie 
Księstwa Krakowskiego, zostaje począwszy jest wiadome, został dla nich adwokat dr.
od 25 marca br. zasystowane przepisywanie Raabe kuratorem a tegoż zastępcą adwokat
obligacyj indemnizacyjnyeh któreby przy dr. Rares mianowany,
przepisaniu musiały dostać odmienne nurnera. Wzywa się zatem pozwanych, aby do 

Po ogłoszeniu wyniku losowania prze- ’ ’ 1------------------------ ći-Aftbów ustanowię.
pisywanie obligacyj na nowo się rozpocznie. 

r<- „ta mnipiAzeni Dodaje do powsze

r,e "  j, u ‘ “ ,w " -„li edyktein kry

lub niepodane w terminie, nie oą „ . Udnione.
w  ^ c. k.
We Lwov

Namiestnictwa
°wie, dnia 6 mar a 1883

L. 2839.
C. k. sąd

uai.ri.i_y u s ia  z, LCXŁI _ I ze y L -  r
n ie  staną, u w a żan i będą za p rzy stęp u ją cy cn
do wniosku większości obecnych.

Lwów, dnia 13 marca 1883.
Radca c. k. sądu krajowego.

jako komisarz konkursowy,
Teodorowiex

L. 867.C. k. sąd powiatowy
u niego złożone z *przejrzenia arkusze p->si '.111 *1 U. Alu * -----
służyć mogące do założenia księgi gruntowej 
dla gminy katastralnej Siemień.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów
posiadania wnoszone być mogą w sądzie po
wiatowym Jub przed komisarzem hipotecz
nym dnia 22 marca 1883, w którym dalsze 
dochodzenia przeprowadzone zostaną. 

Siemień, dnia 6 marca 1883.

zł. 50 Ct. i 1 PIZ Zl. UC Ul. vv a. u „ jw
czyła i że równoczesną uchwałą do suma
rycznej rozprawy termin na dzień 5 kwie
tnia 1883 wyznaczonym a dla Jakóba Hirscha 
kuratorem ad actum adwokat dr. Preunden- 
berg w Kołomyi ustanowionym został.

Wzywa się przeto Jakóba Hirscha by o 
swojem miejscu pobytu sąd tutejszy uwia- 

„,,}„ainnr.nitA ustanowił, lub też ku

li  809 3 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Żmtyr(idZyprz. 

głasza, ii w sprawie egzekucyjnej c. '■ ■ .  « »
Zakładu kredytowego włościańskiego Pr ' zj
Jakimowi Iiasyez o 24 złr. 45 ct. 1 " ^0 "
8 ct. w. a. odbędzie się dnia 20 0
kwietnia i 18 maja 1883 każdym. ra. .-cztta
10 godzinie rano w tymże sądzie Pu“ ‘ ,eia. - . . ■
s p r z e d a ż  r e a ln o ś c i  p o d  1. 1 6  “w  K o t a n  ^ b ip o te c z n y c h  ^  sp isa ffii ,  i o p i a -
c e j ,  c ia ła  t a b u la r n e g o  n ie s t a n o w ią c e j ,  _ n  aA ł yyraz a sP r0  i f  r ,r o to k o ła u ii  p a rce *  
n a  p i e r w s z y c h  d w ó c n  t e r m in a c h  ty lk  ‘ K ? z m  p  k a ta s t r a ln y c h *  „ b o () 7ie ń  d o  p o w s z e e h -
a-s w y w o ła n ia  M >  w , t e j  t » t » w e j .  ■ ;» f  “ d .  « « {  a ,  * * £ ■
terminie zaś i niżej ceny wywoła*1 1 V?!*1* nTZejrzen?a w_ J  „„.-Utiwospi arku-  ’ ' • iei sumv 650 dr

L. 1669. (1881)
C. k sąd powiatowy w Mikoł-ijowie o

głasza, i i  arkusze posiadania w formie, wy
kazów hipotecznych dla gminy katastralnej 

 ..... ' ‘ ' — " “ mi snisami, kopia-

nakże
— . -lcuj —  j - wyroi i protokołA^i twm sądzie są złożone

- me niżej sumy 650 złr. nago przejrzeń-* w J  awdziwości arku-
Cena wywołania wynosi 800 sir. Zarzuty przeć v wnieŁ;ioue w tym
Wadyum 80 złr. w. a , szów posiadam 'tyginie lub pisemnie

w warunków licytacyjnych ir*ożu * sadzie ?>0Ŵ Z(1ynia dalszych dochodzeń
tusądowej registraturze przejrzeć. do przeprowadzeń „ar711tów wyznacza

Żm igród, 12 stycznia 1883. *  skutek podniesionych zarzutów wyznacza

Rozmaite obwieszczenia.
S> Q\

yaniG ooiig^-cyj ua uonu ------
Co się niniejszem podaje do powsze

chnej wiadomości.
Ti c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcyi

funduszów indemnizacyjnyeh 
Lwów, dnia 12 marca 1883.

ares mianowany.
Wzywa się zatem pozwanych, aby do 

swojej obrony służących środków ustanowio
nemu kuratorowi dostarczyli lub też innego za
stępcę sobie obrali i tegoż sądowi wymienili, 
gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mo
gące następstwa szkodliwe sami sobie przy
piszą.

Lwów. dnia 24 lutego 1883.
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L. 10124. (1641 2 - 3 )

Nieznanych z życia i miejsca pobytu 
Jana i Teofilę Hegerów wzywa się, aby p. 
adwokatowi dr Wiedigerowi w Jaśle, któ 
rego ich kuratorem zamianowano, celem 
przeprowadzenia sporu, który Józef i Wero
nika Klierowie przeciw nim i spólnikom o 
uznanie prawa własności realności pod nr. 
54 w Jaślie wytoczyli, przed terminem do 
obrony na dzień 8 maja I8b3 wyznaczonym 
dostarczyli możliwych dowodów, lub sobie 
innego obrońcę wybrali, inaczej spór z tymże 
przeprowadzonym i wyrok wydanym będzie.

0. k. sąd powiatowy.
Jasło, 8 lutego 1883.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy jego 
Józefa Szafrana sądowi nie jest wiadome, 
przeto wzywa się go, aby w przeciągu roku 
od daty niniejszego edyktu do sądu tutej
szego zgłosił się, i aby wniósł deklaracyę 
do spadku po Błażeju Szafranie, gdyż w 
przeciwnym razie do spadku tego w jego 
imieniu zgłosi się kurator jego Józef Łu
czak, a część spadkowa na Józefa Szafrana 
przypadająca aż do jego zgłoszenia się lub 
wykazania śmierci w depozycie sądowym 
przechowaną zostanie.

Podgórze, 24 lutego 1883.

L. 1766. (1633 2 -  3)
Stanisławowski c. k. sąd obwodowy u- 

stanawia w sprawie Ignacego i Lambertyny 
Dolinkiewiczów przeciw Chaimowi Herszowi 
Teitler czyli Deitler, Chanie Tretter, Czar
nie Hausmann i Ozyaszowi Teitler o uzna
nie własności i oddanie w posiadanie placu 
pod nr. k. l l a|4 w Stanisławowie położone
go, uprzątnienie ztamtąd budki i zwrócenie 
pożytków dla tych z miejsca pobytu niewia
domych pozwanych kuratora adw. dra Ro
senberga, udzielając temuż zapadły w tej 
sprawie wyrok z dnia 24 marca 1882 1. 
1236.'

O czem się powyższych pozwanych ce
lem dalszego zastosowania się według §.512 
ust. sąd. uwiadamia.

Stanisławów, 17 lutego 1883.

L. 5833. (1750 2— 3)
C k. sąd powiatowy w Żółkwi zawia

damia z miejsca pobytu niewiadomego Iwa
na Czepiła, iż w sprawie tegoż z włościań
skim zakładem kredytowym ustanowiono ku
ratora w osobie p. dr. Tadeusza Niementow- 
skiego i temuż kuratorowi dotyczące uchwały 
egzekucyjne doręczono,

Żółkiew, 27 grudnia 1882.

, wiek tytułu prawa sobie roszczą, aby swoje 
prawa spadkowe, o ile tego dotąd nie uczy- 

i nili, w przeciągu jednego roku w tutejszym 
sądzie zgłosili i swoje oświadczenie wy
kazując, swoje prawa spadkowe wnieśli, w 
przeciwnym razie bowiem odnoszące się 
spadki, dla których ustanawia się tymczaso
wo kuratora w osobie tutejszego adwokata 
dra Budzynowskiego, z tymi, którzy się o- 

' świadczyli i swoje tytuły prawne do tych 
spadków wykazali pertraktowane, i im przy- 

j zuane zostaną, spadek zaś, do którego się nikt 
nie zgłosi, lub odnoszące się części przypa
dnie na rzecz wysokiego skarbu.

Sambor, 6 lutego 1883.

L. 7931. (1424 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Rohatynie wzy

wa posiadacza zapisu na sąd polubowny i 
wyroku z daty Rohatyn 25 lutego 1879, w 
sprawie Lei Nagelberg przeciw Saułowi 
Durst na 400 zł. opiewającego, ażeby w cią
gu roku prawa swe do tych dokumentów 
wykazał, gdyż inaczej takowe za umorzone 
uznane będą.

Rohatyn, 22 grudnia 1882.

L. 4742. (1618 2 -  3)
Lwowski c. k. sąd krajowy wzywa ni

niejszym edyktem wszystkich posiadaczy za 
ginionej panu Bazylemu Kopytczakowi ksią
żeczki oszczędności ogólnego rolniczo-kredy- 
towego zakładu dla Galicyi i Bukowiny z 
dnia 22 listopada 1877 1. 11 na kwotę 633 
zł. 40 ct. okazicielowi płatnej, aby w prze
ciągu sześciu miesięcy od duia ostatniego 
ogłoszenia tego edyktu powyższą książeczkę 
sądowi przedłożyli, gdyż po upływie tego 
terminu książeczka ta za amortyzowaną u- 
znana zostanie.

"Lwów, 24 lutego 1883.

L. 1775. (1538 2— 3)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Salomona Feldmana, że dla niego celem do
ręczenia mu na dniu 26 października 1882
1. 11496 na rzecz Edwarda Briillera wyda
nego nakazu zapłaty sumy wekslowej 89 zł. 
22 ct. w. a. z pu. k u ra to re m  a d w . Rorali- 
czka z substytucyą adw. dra Rascha usta
nowionym został.

Kołomyja, 22 lutego 1883.

L. 6333. (1429 2— 3)
C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wzywa niniejszem posiadacza wek
slu z daty Lwów, 18 marca 1880 na 257 zł. 
26 ct. opiewającego, zapadłego do zapłaty 
dnia 2 września 1880 akceptem Majera 
Fuehsa i Chane Eidmer na zlecenie firmy 
„Adler et Landes“ , by do dni 45 weksel 
ten sądowi tut. przedłożył i ewentualnie 
prawa swe do posiadania takowego wykazał, 
ileże po upływie tego terminu weksel ten za 
nieważny uznanym będzie.

Lwów, 17 lutego 1883.

L. 595. (1575 2 -  3)
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Leibę Sporna, iż celem doręcze- 
aia mu rezolucyi z dnia 26 sierpnia 1882 
:. 6035, oraz dalszych rezolucyj sądowych 
sapaść mających w sprawie egzekucyjnej 
lyrekcyi c. k. uprzyw. gal. zakładu kredyt, 
włościańskiego przeciw Paji Sporn i spól. o 
370 zł. 84 ct. ustanowiono kuratorem adw. 
Ira Bindera z substytucyą adw. dra Fecht-
legena. . . .  . ,

Poleca się więc Leibie Spornowi, aby 
istanowionemu kuratorowi służące mu środ- 
ci dowodowe udzielił lub innego zastępcę 
sobie wybrał i o tern sądowi doniosł.

Z c. k. sądu powiatowego miej. deleg. 
Rzeszów, 24 lutego 1883.

L. 911. (1238 2 - 3 )
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wdra

żając postępowanie amortyzacyi celem umorze- 
lia kwitu wydanego przez c. k. urząd podatko
wy w Rzeszowie dnia 23 maja 1877 doart. 
181 na kaucyę przez Eisyka Tockera jako 
przedsiębiorcę robót konserwacyjnych na 
Irogach krajowych złożoną, a mianowicie na 
} sztuki obligaeyj jednolitego długu pań- 
itwa nr. 149.576, 249-945 i 249 .946 każda po 
100 zł. a. w wartości nominalnej, wzywa 
sdyktem w myśl §. 202 p. k. wszystkich, w 
ctórych ręku kwit powyższy się znajduje, 
iby go w przeciągu roku okazali, gdyż po 
jezskutecznym upływie tego czasu kwit ten 
ako pozbawiony wszelkiej mocy uważanym 
będzie.

Rzeszów, 15 lutego 1883.

L. 346. (1450 2— 3)
C. k. sąd powiatowy oznajmia, że w dniu 

3 lutego 1883 sprzedano wedle §. 377 pk. 
odzież różną i kawałki towarów bławatnych, 
które szczegółowo w aktach opisane są, że 
cenę ztąd uzyskaną do e. k. urzędu podat
kowego w Brodach złożono, i że uprawnio
nemu wolno w myśl §. 379 pk. praw swoich 
dochodzić

Olesko, 16 lutego 1883.

L. 5550. (1444 2 - 3 )
C k. sąd powiatowy w Baligrodzie 

wzywa z miejsca pobytu i życia niewiado
mego Wasyla Kuncio, aby w ciągu roku do 
spadku babki Maryi Benczarskiej w Rajskich 
27 grudnia 1846 zmarłej, się oświadczył. 
Kuratorem ustanowiony jest Wasyl Tantała 
z Rajskich.

Baligród, duia 7 grudnia 1882.

L. 5342. (1481 2— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni z życia i 
miejsca pobytu niewiadomym Michałowi i 
Maryannie Słobodzińskim, że Adela Rzepińska
1 Katarzyna Kalicińska przeciw nim pod dniem 
22 listopada 1870 1. 59910 prośbę o wykre
ślenie ze stanu biernego realności pod 1. 
490'/4 we Lwowie pozycji D. 24 p. 295 n.
2 on. Rei XIII pag. 297 n. 101 wniosły, 
że teraźniejsi właścicieli tej realności Woj
ciech Rutkowski i Stanisław Niemezynowski 
w proces ów wstępują i o wyznaczenie termi
nu do rozprawy upraszają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
Michała i Maryanny Słobodziriskich nie jest 
wiadome, przeto c. k. sąd krajowy do za
stępowania i na ich koszt i szkodę tutejsze
go adwokata dra Popiela z zastępstwem 
adwokata dra Góreckiego, kuratorem miano
wał, z którym niniejsza sprawa wedle usta
wy sadowej dla Galicyi przepisanej przepro
wadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie oso
biście stanęli lub potrzebne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli,

Lwów, 17 lutego 1883.

L. 3775. (1773 2— 3)
0. k. sąd powiatowy bohorodczański 

zawiadamia Wincentego Martyńca, że Majer 
Gross wniósł przeciw niemu pozew do 1. 
24-3111882 o zapłacenie 45 zł. 68 ct., który 
do rozprawy wedle postępowania drobiazgo
wego zadekretowano.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie 
jest wiadome, przeto ustanawia się dla niego 
kuratora Józefa Szelińskiego z Bohorodczań, 
polecając pozwanemu, ażeby o swem miej
scu pobytu sądowi doniósł, lub innego za
stępcą sobie wybrał, inaczej złe skutki sam 
sobie przypisze.

Z c. k sądu powiatowego. 
Bohorodczany, 30 lipca 1882.

L. 6427. (1468 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Brodach podaje 

do wiadomości, że dnia 14 kwietnia 1881 
zmarł w Wjsocku Fedko Lachewicz. pozo
stawiając pisemne ostatniej woli rozporzą
dzenie z daty 13 kwietnia 1881.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy 
Jana Zommera nie jest wiadome, przeto 
wzywa się go, by w przeciągu roku od dnia 
niżej umieszczonego w tym sądzie się zgło
sił i deklaracyę do spadku tern pewniej 
wniósł, ileże w razie przeciwnym postępowanie 
spadkowe zostanie z deklarowanymi spadko
biercami i tegoż kuratorem Janem Antonów 
przeprowadzone.

Brody, 12 czerwca 1882.

L. 26213. (1568 2— 3)
O. k. sąd krajowy w Krakowie wzywa 

! nieobecnego od la . przeszło trzydziestu Ada 
ma Stadnickiego, syna śp» Antoniego Sta
dnickiego, a brata Ignacego Teofila, Henry
ka i Franciszka Seweryna Karola 3im. Sta- 

i dnickich, w myśl §. 277 kod. cyw., aby się 
w przeciągu jednego roku od dnia ogłosze
nia edyktu w tutejszym sądzie stawił, lub ’ 
w inny sposób sądowi lub ustanowionemu j 
dla niego kuratorowi adw. dr. Władysławo- < 
wi Wilkoszowi o zostawaniu przy życiu dał 
wiadomość, w przeciwnym bowiem razie b ę - i 
dzie uznanym sądownie za zmarłego i per
traktacja spadkowa po nim przeprowadzoną 
zostanie.

Kraków, 30 grudnia 1882.

L. 13314. (1603 2— 3
O. k. sąd powiatowy w Brodach wzy

wa Martyna Bednarczuk z miejsca pobytu 
niewiadomego, by do roku wniósł oświad
czenie się do spadku po żonie swej Anasta- 
zyi Bednarczuk w Łahodowie 16 listopada 1881 
zmarłej, w przeciwnym bowiem razie per- 
traktacya spadku z ustanowionym kuratorem 
adw. dr. Starzewskim przeprowadzoną zo
stanie

Brody, 28 września 1882.

L. 501. (1600 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie po

daje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 
17 maja 1853 zmarł Dawid Saiemann w Rze
szowie bez rozporządzenia ostatniej woli. 
Ponieważ wedle ustawy do spadku powoła 
nym jest za dziedzica także Markus Sale- 
mann, a miejsce jego pobytu jest niewiado
me, przeto wzywa się go, by w przeciągu 
roku jednego od dnia ogłoszenia edyktu w 
tut. sądzie się zgłosił i deklaracyę de spad
ku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spa
dek będzie pertraktowany z tym; dziedzica
mi, którzy się zgłosili, tudzież z adw. dr 
Biuderem jako kuratorem nieobecnego.

Rzeszów, 8 lutego 1883.

L. 2106. (1597 2— 3)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej przeciw Mendlowi Ku- 
glerowi i innym pto 1300 zł. ustanowił ku
ratorem dli pozwanego z miejsca pobytu nie
wiadomego Issaka Tannenbauma adwokata 
dra Freudenberga z substytucyą adw. dra 
Rascha i doręczył mu nakaz zapłaty z dnia 
3 marca 1883

Kołomyja, 3 marca 1883.

L. 5339. (1480 2— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniej

szym edyktem wiadomo czyni z życia i 
miejsca pobytu niewiadomym Jakóbowie i 
Ewie Szczygielskim, że Adela Rzepińska i 
Katarzyna Kalicińska przeciw nim pod dniem 
22 listopada 1870 1 59907 pozew o wykre
ślenie ze stanu biernego realności pod 1. 
490 */4 we Lwowie pozycyi dom. 24 pag. 300 
n. 7 on i Instr. 42 pag. 402 n. 238 wnie- 
sły, i że teraźniejsi właścieieie tej realności 
Wojciech Rutkowski i Stanisław Niemczy- 
nowski w proces ten wstępują i o wyzna
czenie terminu do rozprawy upraszają.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
Jakóba i Ewy Szczygielskich nie jest wia
dome, przeto c. k sąd krajowy do zastępo
wania i na ich koszt i szkodę tutejszego 
adw d ra  P o p ie la , z za s tę p s tw e m  adwokata 
dra Góreckiego kuratorem mianował, z któ
rym niniejsza sprawa wedle ustawy sądo
wej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanych, aby w należytym czasie oso
biście stanęli, lub potrzebne tytuły prawne 
usta; owioń mu zastępcy udzielili lub innego 
zastępcę obrali i sądowi oznajmili, słowem 
stosownych do obrony środków użyli, gdyż 
wynikające z zaniedbania skutki sami sobie 
przypisać będą musieli.

Lwów, 17 lutego 1883.

L. 4756. (1735 2— 3)
C. k. sąd krajowy wzywa Alberta Pa- 

nofsky’ego, niewiadomego z miejsca pobytu, 
przeciw któremu Markus Margulies wniósł 
pozew wekslowy de praes. 2 marca 1883
1. 4756 pto 438 zł. 43 ct., aby ustanowio
nemu równocześnie dla niego kuratorowi 
adw. dr. Leszko podał potrzebne środki o- 
brony, albo w miejsce jego podał sądowi 
innego pełnomocnika.

Kraków, 3 marca 1883.

L 6274. “  (1738 2— 3)
C. k. sąd powiatowy w Podgórzu o- 

głasza, że 15 marca 1876 umarł w Dębni
kach Błażej Szafran z pozostawieniem ko- 
dycylarnego rozporządzenia ostatniej woli.

L. 6690. (1475 2— 3)
O. k. sąd powiatowy w Zborowie wzy

wa niniejszem nieznaną z życia i miejsca 
pobytu Brygidę Skorupka Padlewską, córkę 
śp. Tadeusza Skorupka Padlewskiego z Ple- 
śnian, aby się w przeciągu jednego roku, 
licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniej
szego edyktu w sądzie tutejszym zgłosiła, 
lub w inny sposób sądowi tutejszemu o swem 
życiu wiadomość udzieliła, ileże w przeci
wnym razie sąd do uznania jej za zmarłą 
przystąpi.

I C. k. sąd powiatowy.
Zborów, 28 grudnia 1882.

L 13017. _ (1627 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Czortkowie o- 

znajmia, że dnia 5 listopada 1873 umarł w 
w Krzywołuce Iwan Atamańczuk, że spad
kobiercą jego jest Ha wryło Atamańczuk, któ- ! 
rego miejsce pobytu niewiadome jest sądo- i 
wi. Wzywa się przeto Hawrjła AGmańczu- j 
ka, ażeby w ciągu jednego roku od duia te
goż w sądzie się zgłosił i oświadczenie do 
spadku wniósł, inaczej bowiem spadek z ku
ratorem Iwanem Rukaluk przeprowadzonym 
będzie.

C. k. sąd "powiatowy.
Czortków, 30 grudnia 1883.

L. 8639. (1584 2— 3)
Zawiadamia się Józefa Benaluka z miej

sca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu 
wystąpił Rachmiel Alter ze skargą de praes 
15 lutego 1883 do 1 8639 o zapłacenie 72 
zł. 50 zł. i 80 zł. a. w. z pn , w skutek której 
termin do rozprawy sumarycznej na dzień 
30 maja 1883 r. godzinę 3 popołudniu w 
sali nr. I. wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwaneg nie jest 
wiadome ustanowiono dlań kuratorem adw. 
dra Wilhelma Zukra, a tegoż zastępcą adw. 
dra Lukę.

Wzywa się zatem pozwanego, by na 
powyższym terminie osobiście stanął, lub u- 
stanowionemu kuratorowi środków obrony 
udzielił, lub też innego zastępcę sobie obrał 
i tegoż sądowi wskazał, albowiem w razie 
przeciwnym z zaniedbania wyniknąć mogące 
następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

G. k. sąd pow. miej. deleg. S. I. 
we Lwowie dnia 16 lutego 1883.

L. 14514. (1441 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze o- 

g-łasza niniejszem, że Zofia z Turzańskich 
Buczyc Igo ślubu Topolnicka, 2 Jaworska, 
zmarła duia 30 marca 1812 w Strzyłkach, 
Auna z Turzańskich Buczyc zamężna Jasie- 
nicka dnia 8 kwietnia 1833 w Turzem, Ju
styna z Turzańskich Buczyc zamężna Stu- 
pnicka dnia 30 grudnia 1826 w Turzem 
wszystkie właścicielki części dóbr Turze bez 
pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Ponieważ tutejszemu sądowi nie jest 
wiadomem, którym osobom prawa do ich 
spadku przysłużają, wzywa się wszystkich 
tych, którzy do tych spadków z jakiegokol-

L- 315 (1582 2— 3)
C, k. sąd powiatowy w Sądowej W i

szni wiadomem czyni, że na dniu 23 listo
pada 1880 zmarł w Czyżowicach Antoni i 
Kornelak bez pozostawienia ostatniej woli ! 
rozporządzenia. j

Gdy sadowi nie jest znane miejsce po- ’ 
bytu syna, Dmytra Kornelaka, przeto zostaje ! 
tenże wezwauy, aby się do mku w tut. są- j 
dzie zgłosił i swoje oświadczenie do spadku , 
wniósł, gdyż inaczej pertraktacya spadku z i 
oświadczonymi spadkobiercami i z ustano- j 
wionym dla Dmytra Kornelaka kuratorem i 
Dańkiem Kornelakiem z Czyżowic przeprowa- ! 
dzoną zostanie

C. k. sąd powiatowy.
Sądowa Wisznia 18 stycznia 1883.

L. 4758. (1430 2 -3 )
C. k sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia niewiadomą z miejsc® 
pobytu Chanę Gastfreund, że Edward Ffirst 
kupiec w Wiedniu wniósł dnia 28 paździei" 
nika 1882 ). 47328 przeciw niej prośbę 0 
nakaz zapłaty 128 zł. 35 ct. w a.

Zawiadamiając o tern niewiadomą 2 
miejsca pobytu Chanę Gastfreund, ustali®' 
wia się dla niej na jej koszt i niebezpie' 
czeństwo kuratora w osobie adwokta drft 
Gottlieba ze substytucyą adw. dra Goldbe^' 
ga, wzywając zarazem tęż Chanę GastfreiiD/1’ 
aby albo osobiście się w sądzie zgłosiła, aj;* 
innego zastępcę sądowi przedstawiła, 
kuratorowi ustanowionemu potrzebne dowo ; 
dostarczyła.

Lwów, 17 lutego 1883.
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E. 2125. (1418)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

wekslowy w Przemyślu, ogłasza, iż dnia 27 
stycznia 188-3 wpisany został do rejestru 
handlowego przy firmie „P. Krebs handel 
bławatnych towarów w Przemyślu" zgło
szony przez Naftalego Kleina imieniem tegoż 
nieletniej córki Pitłi Klein zam. Krebs kon
trakt przedślubny z daty Tarnów 80 paź
dziernika 1882 1. rep. 19014 a względnie 
z mocy kontraktu tego przysługujące prawa 
dla Gittli Klein zam. Krebs

Przemyśl, 81 stycznia 1888. |

L. 9580. . . (1420(
Jana Oryszczyna niewiadomego mie sca 

pobytu uwiadamia się, że Macieja Ziembę 
w Bursztynie ustanowiono dla niego kura
torem w toczącej się tu przeciw niemu 
sprawie egzekucyjnej Berła Pinelesa jako 
cesyonaryusza Pawła Jarego i innych o 41 
zł. 87 ct. z pn.

0 . k. sąd powiatowy 
Bursztyn, 80 grudnia 1882.

ła tabularnego na nieruchomości tej 
luo na jej na jej częściach nabyli prawa 
zastawu służebności lnb inne prawa 
do wpisu hipotecznego przydatne o ile 
prawa te, jako należące do dawniej- 

'-‘ ""u biernego wpisane być mają, -;<.ła tabular-

R

a przy zaiozem^ .nego wciągnięte nie zostały, ażeby w —  
c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi 
swoje oznajmienie do dnia 1 maja B  
1883 włącznie tt-m pewniej wnieśli,

- - - - -  .- t „ .

ot 976 uuyy)
’ gtom t t SGeiS ató §anbelSgertcf)te in 

Przemyśl wtrb im 31ad)t)ange ju ben ©bicten 
nnnt 8 blooember 1882, $ 1. 12.130 unb ( 
2  u .,55 tunbgemaĄt 30 £)ecember 1882
ańń bit ®enoiienjĄa)tSfirma: «anfoetem jur ! 
fianbel unb (Sjeroerbe, Tegtftntte ©euotfenjc^aft 
S t  befc&ranttcr £>ajtung tn Przem yśl,- Sto-j 
warzyszenie bankowe dla handlu i przemy
słu stowarzyszenie zarejestrowane z ogra- \ 
niczoną poręką w Przemyślu, — am 30 ; 
Dftober 1882, unb bie ©irettionSmUglieber > 
biejeS SBereinS, namenttid) Joachim Blumen-' 
feld, Chaim W olf, Berisch Lindenbaum, A- 
brabam Maneles, Leisor Feuer unb Efroim , 
Laufer am 20 5De$raber 1882, im f)iergetid)t= i 
Uchen®enofieujĄajtStegijter emgetragen mutben.

Przemyśl, am 24 Sdunet 1883. !

(1099)

34.
B W T B I W y i !

Obwieszczenie.
m ocy •-*- x — ----------- -
wei księdze gruntowej zawartych, prawa | ,hipoteczne w dobrej wierze nabędą. > W dniu 29 marca 1883 poczaw-(
Nakoiliec czyni się uwagę, że o b o - , szy od godziny lOtej przed południem

wiazku zgłoszenia ta oknłicznosc m e zmie- o d b ę d z ie  s ie  w  T e o f ip ó lc e , o k r e s u  sa-
a g f e  Jrawo z g to g  SIS mające . t a * .  ■ 5 « ,  i w ł i  w f o  1
tobu lam i i» l  bo użytku siużyo wl-1 w  tolwar

cej, lub z załatwienia sąt 
jest, lub że jakie podanie sirunsię do tego prawa do sądu wmesionem zo- 18 wołow, Z l Koili i n o żn e j )a,luV¥J 
stało, tudzież że restytucya lub p r z e d łu ż e n ie ;]^  d a le j sprzętów gospodarczych

- forminu dla pojedyncżych s ron  ̂której zaprasza się chętnych nabyw co1 - - u 1 K 1 g(

1883 włącznie ł ^  r ------
ileźe w przeciwnym razie utracą prawo 
popierania oznajmić się mających rosz
czeń przeciw osobom trzecim które na 
mocy niezaprzeczonych  wpisów w no- j 
wej księdze gruntowej zawartych, prawa I 

- -  Hnbrej wierze nabędą. ii. _

sadę pomocnika, ewentualnie po uzna-

ządca, ekonom, leśniczy, subjekt handlowy, niu zdolności, kan celsty  gm innego,
guwernantka, ochmistrzyni i gajuwy znajdą Z roczną płacą trzysta Zir. W. a.
posady w Król-Polskiem i Galicyi. Przy zgło- Od kandydatów wym aga się zna-
szeniu należy za 25 cnt. Maczków poczto- jomości języka polskiego, niemieckiego.

r>«m7n. w koncepcie biurowem  i
anipulacyi rachunkowej.
Podania zaopatrzone w  św iadec

twa m ają być wniesione najdalej do 
30 marca 1883 na ręce burmistrza. 

Ropczyce, d. 14 m arca 1883.

dawniej- I I  P0b'au.r . . . . . --------
szego s ta n u  b ie r n e g o  ---------  yć mają, j szenlu należy sa 25 cnt. znaczków nocztc- iom0ŚCl lezyntb u W u
a przy założeniu nowego ciała tabular-j »C oncordia“ 0 en .̂ (joinm. J° , ■łŁ ^wciągnięte nie zostały, ażeby w Instytut W rocław  Kupferschm iedteetr z^°^noscl w koncepcie biurowe 1---------   Kołor-” - ó*- (1899) w  manipulaeyi rachunkowej. -------— —rmn Podania zaopatrzone w  świ

naidah

Burmistrz:
F r . S a r o m a .

y odbędzie się w icu u ^ u .w ,
. P du pow iatow ego w K ozow ej w  folwar- 

memają- ku Spvzedaż z w olnej ręki inwentarza
 o tr\ 9Ą Irrńw.

Do sprzedania!
1. realność w © orlicach , 

w całości lub w dowolnych  
częściach, składająca się w  jednym  

dw óch  dom ów murowa-prawu . b --j, już do użytku służyć nieiudjo-za ła tw ien ia  s ą d o w e g o  w id o c z n e m  sprzedaż z  w u m r j  l e a i  tUyv
że ja k ie  podanie stron odnoszące h yw eg o  i m artwego, a to 2 3  c z ę s c * » ^ - ,  
g o  prawa do s,<lu wDietloMm z o -1 18 »-0tów , 2 ?  koni i liraneeo i a t ó Z i ’  kompleksie z dw óch  domóW murowa-

6° 'e ' ka ’ daIeJ sf'rz«tów gospodarczych, do n>'ch' 2 do“ u d™ ™ a n e g o  obejmują-
n  y z sz e g o  ^  j  . t _ _ ^  o e g o  m i e s z k a n ia  i  l o k a l n o ś c i  g o s p o d a r -^łA żnna w  miejscu

'" '"^T w ów /dn ia  5^0 gnldn‘a 1 8 8 2 ‘

Kuratele.

Sb 13791. (1852 1—3)
®er SerfĄteife ber Drama-Zigarretten 

ClarijfpDft E. 10 bcś allgemeinen iBcrichleih 
(Łarifjes), wetĄer biStier nur an ber iianbe§= 
granje gejtattet mar, totrbtm ©mnbe erlafieg 
beż tpoben {. t. gmanj=2)ltmjt6tium§ nom 10 
gebruat i883, S- BB56, nom 1 2lpril 1883 
angejangen auf ba§ ganje sUłonoipolggebiet 
auSgebebnt unb bie SSerpadung toirb im §m= 
Junjt nic t̂ me r̂ in gejd)tojienen iBuĄjen ju 
10 ©tiid, jonbern in SartonS ju 50 śtiic! 
jtattfinben, waś ^iemit jut allgemeinen Stenn- 
tnip gehraĄt toirb.

St. f. gmanyfianbes ®ircttion 
Semberg, ben 10 3)łarj 1883.

13791.
Wskutek rozporządzenia wysokiego c.k. 

Ministerstwa skarbu z dnia 10 lutego 1883, 
1- 3856 rozszerza się sprzedaż cygaret „Dra- 
ma“ (poz E 10 powszechnej taryfy sprze- 

od 1 kwietnia 1883 począwszy na ca
ły kraj. Cygareta te opakowane zostaną na 
P o z ło ś ć  zamiast w zamkniętych puszkami
p0 ł f> sztuk, w kartonach po 50 sztuk; co 
podaje się do powszechnej wiadomości.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu 
Lwów, dnia 10 marca 1883.

(1852 1 - 3 )

L- 985 „  , , 0 7 7 6  2 - 3 }  j
Jan Marszałek z Słońska uznany m ar-; 

uotrawcą, którego kuratorem Jan Zleśny

2 Słońska. C. k. sąd powiatowy 
Medenice, dnia 24 lutego 1883.

L. 1493. “  <1777 2 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Sokalu usta

nawia 'dla marnotrawcy Filioa Maciurzy 
2 Jastrzębie kuratorem Hawryła Storoszczuka.

Z c. k. sądu powiatowego 
Sokal, dnia 24 lutego 1883.

L. 192. (1707 2 - 2 )
0 . k. sąd delegowany miejski ogłasza,

iż Franciszek Kawiak z Barwałdu średniego 
uznany został za niedołężnego na umyśle, i że 
dla ustanowiono kuratora w osobie Franci
szka Królika.■ po lutego 1883.

(1647 2—3 ) !
Sąd obwodowy w Przemyślu uznał 1 

Dmytra Fujarę z Skołoszowa za marnotrawcę 
Ustanawiamy więc dla niego kuratora j 

w osobie Antoniego Błonarowicza z Skoło- 1 
szowa.

ka, a&iej i5̂ iuc«vn ^^ _______  v °
której zaprasza sie chętnych naby wców .  , gospoda’  m T / _  d co w ' cze i z ogrodu, położona w miejscu

W Teofipolce, d. 15 marca 1883. ze WSzeeh stron otwartem, przy sa- 
Wydział wierzycieli. mym zbiegu gościńców i targowicy

~ ‘  miejskiej.2. kopalnia ropy z rozle
głym terenem w Ropicy ruskiej,
przy Gorlicach.

W arunki nader przystępne oznaj
mi w łaściciel na listy fjankow ane pod 
adresem: E. S. w  Ż yw cu , fisso i - 3 j

! L. 307. ------------------------ (1786 3-

Konkurs.
W skutek zaszłej śm ierci kance- 

i listy pray Urzędzie gm innym  Miasta 
! R opczyc, rozpisoje się honknra n» po- 

«...  •■**»*

KAROLA BALABAMA
i i w o w i ®

1 uskutecznia łaskawe zamówienia bezzwłocznie. Przy zamówieniu towarów za gotowkę lub zaliczkg 
w kwocie 50 zł. naraz, uie licząc opakowania, odstawia koleją do ostatniej stacyi iranko.

« —i—i«ri« i, Owoce południowe.

VV adowice

L. 5846

L- 30868. 
C k.

(1875 1— 3)
sąd k ra jo w y  lw ow sk i

' ‘ V- —Błonarowicza 
a.

2  c. k. sądu powiatowego. 
Radym no, dnia 18 grudnia J 882.

243 i. 
C

wym

(1 6 2 4  S - S )  
del. w N o-O'. .

C. k sąd powiatowy miej. del. w J.™ 
Sączu podaje do powszechne.) 

mości, że Katarzyna z A le k sa n d ró w  
wa, gospodyni gruntowa z * 
ckiego, uchwała c. k. sądu 
Nowym Sączu z dnia 24 lut-go

podaje w ustawy 2 dnia 25 łipea
1871 1. 9« f r T T L  powszechnej wia- 
domości,' że w skutek prośby Jaua• Kleskl^f® 
młodszego de pr. 23 kwietnia 1379 1. MU 
, 1) o utworzenie nowego ciała Ubu
łaniego dla realności, która w ^oloa\P  “  
przedmieściu Stanisławówskiem pod 1. kon .
28 1. parc. budów. 1652 i 1 par®-, gr^ '  
2751 i 2752 leży, z gruntu objętości 8<D 
sążni kwadratowych i stojących na mm bu
dynków się składa, a na wschód z real
nością Józefa Unickiego, na południe z u 
bcą. zieloną, na zachód z gruntem Jam1 
f c S c a , )  a na północ z gruntem Josla 

endiga graniczy i
włośni i \  ^intabulow anie proszącego za
w Knł J reainości — c.k. sąd obwodowy 
ciała tahni otworzyć się m a ją ceg o
i  ktoryto projekt
nvm hvń m ■’ Siłdzie obwodowym przejrz
kstoee ernntA6’ a od daia 1 lutego 1883 za ęgę gruntową uważanym bedżie równie
oznajmia S1ą, że od teg“  d n i a  począwszy
nowe prawa własności, zastawu i inne praw* 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchomośei, ja
ko nowe ciała tabularne do ksieeri gruntowej 
wciągnąć się mającej tylko przez wpis do 
księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, 
innych przeniesione i uchylone być mogą- 

Rownooześnie wzywa e. k wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby: ' 

a) na zasadzie praw, przed dniem ot
warcia tego nowego ciała tabularnego 
nabytych, domagali się zmiany wpisa
nych tanne stosunków własności i po
siadania, bez różnicy, czy zmiana ta 
przez dopisanie, odpisanie lub przepisa
nie, przez sprostowanie oznaczenia nie
ruchomości lub połączenie ciał hipo
tecznych, czyli też w inny sposób na
stąpić ma;

) już przed dniem otwarcia nowego cia-

.Sćlliui u »» -
Chełmca nierrne-

obwodowego w

m wju> oączu Z oma. -  t. j* 83 ,1 1031 
za marnotrawna uznana zastała i że kurato-

dla. uiej ustanowiony został Hemyk 
th z Chełmca niemieckiego.

Nowy-Sącz. dnia 6 marca 1883.

L. 39761.   (1704 1
G  k. sąd powiatowy miejsko

w Krakowie podaje do powszechnej   u  ń1 „żaścici'

Czekolada
Wiedeńska w a n i l i o w a ................................. l.gp
Jordana (z Bodenbaeh) . . . .  180

! Siiekarda (S zw a jca rsk a )............................
I Kakao w proszku (bez oleju) w puszkach

po kio..................................................
Kakao w ziarnkach . . . .

Cukierki.
Boeks &  Drops . . . • •

l M i ę t o w e ......................
| jKoffa słodowe pakieeik . . . . . .

„ „ w woreczkach 15 i 30 ct.
„ Ekstrakt słodowy słoik . .
„  Piwo słodowe . . .

Owoce smażone i kandyzow
j  Cykata włoska smażona, miękka 

Skórki pomarańczowe . . .
Winogrona z Feslau w porze

eodzień świeże.
Marony tyrolskie duże

1} 
2.80

- .3 5
1.60

1.44
1.44 

- . 1 0

1 —
- .6 0

2.— 
160

Rozenki Malaga deserowe . .
„ sułtańskie bez pestek . .
„ duże z pestkami (Eleme)
„ czarne zantyjskie . .

F ig i sułtańskie najprzedniejsze
„ w ie ń c o w e ............................

Daktyle aleksandryjskie
„ marokańskie . . .

Migdały w łupach a la prences 
„ słodkie (Kaari) . . .
„  gorzkie . . . .

Orzechy sycylijskie okrągłe .
„  tłuczone (ziarna) . ,

, „ amerykańskie okrągłe
Śliwki wegierskie . . . .  

obierane prunełki

1.80

bierane pruuejoi . .

POWIDŁA
węgierskie wyśmienite kio 40 ct 

Pomarańcze i C ytryny.( 1533 3 - ? i

. . Fowie podaje do powszecuuu.,
mos i, ii Kasppr Poprawski, właściciel połowy 

JC1 f  39 na Półwsiu Zwierzynieekiemi* marno-

-  3) 
deleg-
wiado-

y; własoiu—_r J
' —    f" • - — -r  . r/ nTji)r7Vr"^^

realności 1 39 na Półwsiu Awi 3 
pod Krakowem uznany kov
traweę, a kuratorem jego Waieu j  j 
ski z Krakowa ustanuw:onym 20 ’

Kraków, 2 stycznia 1883.

8954. (173*2 Je^>3) w
Uchwałą c. k. sądu “ bwou>  ̂

Złoczowie z dnia 6go listopada i ..n-a !
- ' ■ i  Z ach a rk iem

— traw st'
i po śmierci 
uchwałą z l 8go

Szewczuka

l i r a  K a r o l a  M i k o l a s c l i a

W ody lecznicze gazowe
Smaku bardzo przyjemnego, zastępuje nader korzystnie szczawy rodzime jak 
Szezawnieką, Selcerską i t. p ., od których jest o wiele skuteczniejszą Używa 

■--» na. nół zm ieszan a  z zwykłą wc

I A l l / u l i p y n  Smaku bardzo przyjemnego, zastępuje nauoi iw .- ,- -  rodzime jak n. p.
[  t l l f f l l l l Ł l I  d ,  Szezawnieką, Selcerską i t. p ., od których jest o wiele skuteczniejszą Używa i '

- ■- ------ m -m  sio. badź też pół na pół zmieszana z zwykłą wodą., Cena 16 ct.neale nieprzykrege smaku i energiczniejszego chociaż nie drażniącego skutku
I U U I  L n u .  p i/,on ,„  wszystkie wody naturalne przeczyszczające. Cena 16 et.
I I n r f n w a  i  R r n m i w a  j5aleŻy Uiy,! a® wedł^ ,  lekarskiego tam, gdzie Jod lub| J U U U W a  I U l  U IIIW  Brom są wskazane. Rożni się od zwykle używanych rozezynów soli

- ■ — u i„h  bromowych tem,_ iż jest przyjemną do użycia i skuteczniejszą z powodu podniecania
1 n''n« 1 ̂  ct.według ordynaoyi lekarskiej. Zawiera lit w ilości

n !iX °WiV  ^ni»  6gó Iwtopuda io««  *■ •-
' n i  Ua lnał°letnim Zacharkiem Mohyłką 
z i owa z powodu marnotrawstwa na czas 
nieograniczony przedłużono i no śr 
piekunk, Je* ki Mohvłka, 
czerwca 1881 1. 3196 "Sylwestra
kuratorem ustanowiono.

C- k. sąd powiatowy 
Kadziechów, dnia 28go grudnia 1882

11648. (1842 1 - 3 )
G. k sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia, źe Jędrzej PoJniak, zarobnik z 
Tyniowie, uchwałą c. k. sądu obwodowego 
w Przemyślu z dnia 8 listopada 1882 J. 
11648 za marnotrawcę uznany i jemu kura
tor w osobie Jakóba Gajdy z Chorzowa
ustanowiony zosGł

Jarosław, 22 stycznia 1883

O O O W n  i  w i  u n . »  —   ____
jodowych lub bromowych tern, iż jest przyjem:
izyn*ośei narzędzi przeistaczających. Cena 18 c.I " ł r t i ł f O  Przeciw cierpieniem pęcherza i t. p. według ordynacyi lekarsKiej. z n m i . .  . . .  .. ....

L l l O W d .  znacznie większej jak którakolwiek woda mineralna. Cena 16 ct.
M o r s t i n  U# 9  Przeoiw zgadze, kwasom żołądkowym nadmiernym i ztąd pochodzącym dolegliwościom, 
m a g n u w d .  Boz przechwały w smaku i skutku uieprześeigriiona. Cena 16 et.
7  rt IO  -7 i  C  ł  U  Nie ma środka, żelazo zawierającego, któryby by ł tuk przyjemny do użycia, tak sku- 
t C l d Z l b Ł d *  teezny, oraz tak tani, jak ta woda. Żelazo w tern połączeniu ustrój ludzki prz;

* -i UctTinn
1  rnlfi ’

Nie ma środka, żelazo   .  _ , tak sku-
teezny, oraz tak tani, jak ta woda. Żelazo w tern połączeniu ustrój juu/.łi przyswaja

niemal bezpośrednio. Cena 1® ct.O  l"r»t/ln\ A #J ł zawiera salicylan sodowy, obecnie tak ważną w lecznictwie odgrywający rolę w cier-
I b a l l C y S U W d  pieniaeh reumatycznych, (gośćcowych) artrytyoznych, nerwowych, w migrenie i t. p. 

Salicylan sodowy w tej postaci podany, uchyla towarzyszące temu środkowi skutki ujemne, jak dra- 
y, "  j - . i . :  nii-atp a,Tictvtu. gdy przeciwnie po użyciu wody salicylowej tylko skutkiiuuu„j ■•-«>* staui podany, uojuyi«i> buniiua^u^.. .. 

trdle, nudności, utratę apetytu, gdy przeciwnie po użyciu wody
I dodatni, występują spotęgowane. Cena 18 ct. , ,  ,I I  m n n i a r ł a  a n g i e l s k u  g a z o w a .  Jest to bardzo łagodny, smaczny i przyjemny środek prze>

L e i B O n i d U d  czyszczający dla niewiast i dla dzieci. Cena 35 ct.Niebywała taniość tych środków leczniczych czyni je dla każdego przystępnemi, a skuteczność tych-
wprowadza niemal w podziw, osebliwie lekarza, obznajomionego dokładnie ze skutkami pojedynczych 

- olrładuikÓW. f1 ’ — : r ^ V .in■!ni-i dodatków nader pojedynczych, osobliwie zas naże wprowau—........
tych wód składników.Skuteczność ta polega na szczęśliwej kombinacyi dodatków nader pojedynczych, osobliwie zaś na|

przesyceniu tych wód bezwodnikiem węglowym.Skład chemiczny każdej wody leczniczej uwidoczniony jest na etykiecie i  broszurce, którą

etykietami płacę po 6 et., tak i i  woda sama tylko 10, względnie 12 centów j 

liczę za opakowanie od 10 —  20 — 30 —  40 — 50 flaszek
żądaniê  dodaje-̂ e ^  

l k0SzU,i®Vyselam pocztą lub koleją 40 — 60 —  80 — 00 —  100 centów.

Mniej 10 fllaszek nie wysełam. .Strzedz się należy wód podrabianych i naśladowanych tern szkodliwszych, jeżeli fałszerze me są fa 
chowymi. Najlepiej jest udawać się wprost do składu głównego lub też do składów w aptekach reno

mowanych się znajdujących.

I
 Każda flaszka opatrzona jest kapslą, na której nazwisko : „ M i k o l a s c K  jest uwidocznione, na 
korku zaś nazwisko to wypalone. Na etykiecie znajduje się znak ochronny: „Gwiazda-1 po za która wido
cznym jest wąż, wijący się na lasce Merkurego. I

.

Doniesienia prywatne

Dl przez Kiwa ------

manipulacyjne, posiadający 
niejsze świadectwa, poszukuje posady 
dyetaryusza przy urzędzie lub u Wnych 

Pp. adwokatów i  notaryuszów. — Adresować należy
A lfre d  K aczorow sk i, poste rest. J a r o s ł a w .(1904 1 -5 )

wijący się na lasce JYierKiiregu,
Nkhul g łów n y  w  ap tece  p # d  k itg w d ą

PIOTRA MIKOLASGHA we Lwowie.
(7830 34-



■mu "MMI
KAZIMIERZ LEWICKI

C i t ó i f f f i y  s 3łJ»<$ d l ® .  C fca iltp y i

PORCELANY, SZKŁA I TOWAROW MIĘSZANYCH
w  o  "w o w i e  wi i i  o  a  T r y b u n a l s k a  i. G

sało&ony sr> roku 1H45*

Podziękowanie.
Po śmierci mego męża ś. p. Adolfa 

Proroka, członka Towarzystwa Weteranów 
wojskowych Arcyksięcia Kudolfa we Lwowie, 
Szanowny zarząd tegoż Towarzystwa zajął się 
pogrzebem całkowicie, uskutecznił takowy nad 
spodziewanie a nadto wypłacił mi kwotę sto 
czterdzieści dwa złr. dwadzieścia ct. (142 żłr. 
20 cnt.) jako odprawę.

Za ten szłachetny datek składam moje 
najserdeczniejsze podziękowanie Szanownemu 
Towarzystwu Weteranów i wszystkim P. T 
członkom za odprowadzenie zwłok śp. męża 
mego na miejsce wiecznego spoczynku, wyraża
jąc z głębi duszy „Bóg zapłać11.

(1877) Józefa  P rorok .
Parcele do sprzedania

przy nowo otworzyć się mającej ulicy prowadzącej 
przez ogród realności K a z i m i e r z o w s k a  39 po
łączoną z przedłużeniem ulicy J a r l e l o l i s k i e j j  
a ewentualnie przedłużoną do uliey M i c k i e w i c z a .

Bliższej wiadomośoi udzieli bióro Wgo Józefa 
Breuera Kazimierzowska 37.
____________________________________________ (1896 1 - 3 )

Karol Klimowicz
W ałow a 1. 11 poleca

w y s t a t e lW r U S T A  ^ S T "
wyborny M egylayer flaszka 60 ct. 
wino to zadowolni najwybredniejszy 
smak i może w najlepszym domu być 

(1873 1— 4) podanem.
K O J U  A l t  francuski flaszka zł. 2.50 
R O l i ś O U S Y  i  l i k i e r y  łańcuckie 
DAKTYLE, FIGI, CYKATA, BODZEN- 

KI, WANILLA w najlepszej jakość’

1 k i l o  p o  7 8  c e n t .  
J

M e a J n o ś ó

i maszyny gospodarskie
ma skarb T łu m aek l z powodu 
sprzedaży kilku dóbr do zbycia.

Takowe można w Tłum aczu  
og l ą  d a ć . _____________   (1728 3 - 3 )

Najsilniejsze, niezawodne

po 1 złr. JJO cent. kilo. (1477 4-—?)

F a r b y  u s t  p i s a n k i
w  8m iu ł a d n y c h  b a r w a c h ,

1  p a k l e c l k  5  c n i .  wystarcza na ofarbowanie 
12 do 15 jaj, z ł o t e  i  s r e b r w c  p n  1 0  ci. pakiet.

C ennik i na  żądan ie  /ra n k o .
[448 6 — ■')

m  m a s : zz.
!  T y l k o  S  z t . 4 ©  c t . !

w szystk ie
v

U 
H 
H
U

RYDZE marynowane I
N
;-s

w złoikach po 30, 40 i 60 ct. 
n iB U O L A D K l derenl«*wc i m ordow e  

w słoikaah po 6 0  i 7 5  e e n t O w

poleca handel

St. Markiewicza
we Lwowie w Rynku 1. 4 - .

U

ju  u u m p u n j 
ma ro b  1 8 8 3

F. TYMOLSKI EGO.
M odlitwa, un pamiątkę 200 let. ro

czni c j oswobodzenia Wiednia prze* 
królu Jana III • 60 ct.

Łza, Polonez Cieniom Mickiewicza 50 c. 
Do Świtu Mazury >4
K um ciu, Lubcin Dumka, Szum-

ka i Lohunyjki 64. ct.
Ciotunie K adryle . 70 ct.
Murzynki*, * 'k„ francuska 4!' ct.
I z ls ł .  Polka wzy bkf. 4" ci:,

Do iab.yc.ia we wszystkich się
gam U ch  i u nu fora: SŁk.si 1.

lisi.,- :■ iow- |,Ł -a • r W Sf* ait S g ».

Powietrze lasów iglastych w pokojuII!
otrzymuje się: przez rozpylanie

Kadzidła sosnowego!
Prócz miłego orzeźwiającego zapachu, posiada nieoszacowane 

vs łasności hygieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkań w tak 
wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez lekarzy do oddy- .. 
chania osobom cierpiącym na choroby piersiowe. H§

f la k o n  <JO ct., rozpylacie od ct. do 3  ssł.

Jan Ihnatowicz
Lwów, ulica Kopernika 1. 3. Kraków, Sukiennice 1. 20.

(533 17— ?)

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera.

ze sz

a  (nakrywy z podstawkami) j
n a  s e r ?  m a s ł o ?  b r y n »  

d z ę ?  m i ó d ?
gładkiego tanie, lub szkła ryształowego w różn yc-h kształ-| 

tach i wielkościach. —  W  obfitym wyborze.

Podpisany ma zaszczyt podać niniej- 
szern do publicznej Wiadomości, że dla do
świadczeń i do bezpłatnego użytku Sza
nownej p. t. publiczności otworzyła trzy 
próbne stacye*

Dwie w gmachu teatralnym, a jedną 
w kancelaryi ochotniczej straży ognio
wej Sokół w Rynltu 1. 25

Odnośne tablice wskazują lokale wyż 
wspomnianych stacyj próbnych, pomiędzy 
któremi pośredniczy Stacya w toiórae 
eeistraln en i tele fon ów  w gmachu 
tcatralnem, 4ta brama, 3cic piętro 
dzwi 75 gdzie podpisany udziela wszelkich 
żądanych objaśnień i przyjmuje abonamen
towe zamówienia na stacye telefoniczne.

Doświadczenia będą się odbywały od 
godziny lOtej przed południem do go
dziny (Dej po południu a na żądanie 
i za poprzednim zamówieniem tak*e w g 
dżinach wieczorayoh i nocnych.

Do dokb mego zastosowania się do 
przepisu użycia telefonów (ogłoszonego 
w lokalach stacyj próbnych) do licznego 
udziału zaprasza najuprzejmiej (1870 1 -3)

W ła d y sła w  D un in
- inżynier reprezentant towarzystwa 

telefonów we Lwowie i Krakowie.

Karol Klimowicz
W a ł o w i ® .  1 .  1 1 ,  p n l e c a

ż ioB

V *

/ v '  

„ /> >  -v
<b

v \ .
W / ,

V- 
<>■

> ■  <&> &
\

■ X *
A *

,cs 1*
■ % &

V - 0

&  v

:-y:

- J/  C- . '  csB-V .
A

<vł O v

mm
L -  ■ •• . ■' ;■! ■ ó" .• 'Ą/.'. I'-1, ' r . "  ' ' ■ .

m
w Stanisławowi®,
pi'7,y niiey Gołuchm «k 'e - 

,  t .  3 4 ,  składająca się z domu jauroiranc^' ich 
płkojacb, kuchni i spiżarni, oficyn o -2ch pokojach 
i kuchni, budynku gospodarczego, jako też s/4 morga 
ogrodu warzywnego tuż obok domu, jest zara - z wol
nej reki do sprzedania. Bliżt ej wiadomości udziela

(1869 1-2)

J .  P A B E W i M I
LWÓW, RYNEK I. 30

poleca swój now o o tw orzon y  wyłączny

SKLA1) H E R B A T Y .

| Odszczeyólnione pięcioma medalami zasługi i listem pochwalnym

i miAiiowiińe:

A n t i l e n t t i l i a
usuwa p i e g i . ,  o p a l e n i ®  i l » n e e a a « ,  p l a m y  w ą t r o b i a n e ,  nad* twarzy >»i*ło»d,

deiikatnośi i prsijr»y»*.eś4 ( J a s a  3  z,ł.

W & 9 A .  f U » D l « W  A
nieporównany środek, usuwa 3 tw any pryszcze, liszaje, trędziki. pierzebnienie i łuszczenie sif 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównana delikatnor- C e n a  1  » ł «

WODA L I L J O W A
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, ssyi i pierii pod wpływem tej cudownej wody po kilka- 

krotnem użyciu zupełnie nikną. C e n a  l  K ł.. 5 0  c t ,

| ~ M A G W O  L 1  W  A .
jedyny środek odświeżający płeć, skóra sueba, szoretka i zgrzybiała pod wpływem M a g n o l i n y  ,1 
staje się miękką, przejrzysta i delikatną. M a g n o l l n a  usuwa c z e r i r o n o A Ć  n o s a .  niszczy '■ 
w ą g r y  t. j. czarne punkciki, które najwięeej osiadają w okoiiey nosa. Ceua tego znakomitego

środka 1 * ł .  5 0  C t.

O r i e n t a l i n a  c z y l i  P t i d r  w  p ł y n i e
nadaje twarzy pravrd*iwi« naturalną, piękną i przyjemną białoeś, edświeis i konaerwuje. Oeual zł.

n P U D R n K « i " ® Ę Ć T  B I A Ł Y  |
:s prawdziwym unikntem i sztue* kosmłtye»njj, nie zawiera bowiem w snyin składzie ani bizmutu 
ni ołowiu, am reż żadnych inetaj, a..iye!i pierwiastków sakodtiwyeh zdrowiu, pomimo tego przy- j
:  - --1 • — *- -  ' ,e iliecną, naturalną i bardzo przyjemną białość i dejike ność. •

C e n a  'p n d e l l k a  1 » ł r .  j
rleffa to ...r, ..id.

P  u n ii KSIĄŻĘ €  r
e i e i S * l o - r b Ś ! « w y  dla blondynek i c l e i i a t a - i ó l t a w y  dla szatynek i brunetek po /O eent

1 T.tr 30 et i 1 złr. SU ot

R K E M  O R T E S T A L M ¥  B I A Ł Y  
delints-różswy dlsz bleuflynek i eielisf«-żótt.itwy dla seatycek

K remy te czynią zzdośe wsaelkia wymaganiora, nadają bowiem, twarzy naturalną białość, delikat
ność i przejrzyste- , sz 1 esikodliwe i dla e h  niewidzialne. Twarz Martwa, pekryta bruzdami, nia- 

rówo szerstk*, zostaje całkiem odświeżeń* i odrałedzeną. —• Cena 1 złr. 20 et.

I

P I L I P T O K
niewł om r jw y t  * wypłowiałym po kilkukrotnem użyciu p rzy w rm  piękny, kolor. P U l p t o n  ...

łydko oii.mładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzyskują j  er- 
wotną barwę. C e n ta  llafcW M U  1 a ł ,  5W c l .

~ ~ w w ~  jtL . m  rm  : i_  .jm
najsilniejsze wypadanie wfosów w przeciągu dwóeb tygodni wstrzymuje, eebulki włosowe wzmacnia 
i do wyt? » r »  tua i porostu włosów pobudza. Miejsea wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem 

tego środka pokrywają sie pięknym włosem.
ł flakonu :C a ł y  f t a k o n  3" * ł .  P f l i 1 z ł ,  6 6  ct,,

N I G r R E T I N A
P o  d łu g iem  d ośw iad czen i  u udało się  mi wynaleźć wyborny środek do  natychmiast*)*. „  farbowani® jj 
włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciem ny; jest on zupełnie nieszkodliwy w aastosowa- j

niu bardzo prosty. t i e M »  1 a } ,

J. I H N A T O W I C Z
m a g i s t e r  f a r s m -  J c h © m l k  » ą d « w ay .

Fabryka we Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filia w Krakowie,

 _____
Sukiennice 1. 20.

Papier % c. k. uprzyw. fabryki p '<sru S


